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Pér Programin e studimit Bsc né “Infermieri” ofruar nga Universiteti Europian i Tiranés

Nr.
1 | IAL aplikues: Universiteti Europian i Tiranés
) Njésia bazé q¢ e ofron: Departamenti i Infermierisé dhe
Fizioterapis¢
3 | Emértimi i programit t& studimit: Bachelor né “Infermieri”
4 | Urdhéri/VKM i licencimit: UMASR Nr. 542 daté 10.09.2018
5 | Urdhéri/VKM i riorganizimit: -
6 | Forma e regjistrimit t&€ diplomé&s: -
7 | Urdhéri/VBA i akreditimit t& paré: -
8 | Cikli i studimit: Paré
9 | Kohézgjatja e programit t& studimit: 3 vite/ 6 semestra
10 | Kreditet né total (ECTS): 180 ECTS
11 | Forma e studimit: Ploté
12 | Gjuha (shqip/tjetér): Shqip
13 Programi ofrohet né bashk&épunim me -
institucione té& tjera:
14 | Diplomé e pérbashkét (shéno emértimin): -
15 | Diplomé e dyfishté (shéno emértimin): -
16 | Niveli né kornizén kombétare t& kualifikimeve: 6
Stafi akademik PAE/PAK pér programin e 10 PAE/ 2PAK v.a. 2018-2019
17 | studimit: 15 PAE/ 8PAK v.a. 2019-2020
31 PAE/ 2PAK v.a. 2020-2021
Numri i studentéve: 28 Studenté v.a. 2018-2019
18 103 Studenté v.a. 2019-2020
73 Studenté v.a. 2020-2021
19 | Komente / t& tjera: -
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TE DHENA TE PERGJITHSHME PER PROGRAMIN E STUDIMIT NI
PROCES Tk VLERESIMIT TE JASHTEM

Pérshkrim pérmbledhés

Programi i ciklit t& paré & studimit Bachelor né “Infemieri” &shté hapur me Urdhér t&
Ministrisé t€ Arsimit, Sportit dhe Rinis¢, Nr. 542 daté 10.09.2018. Ky program mbulohet nga
Departamenti i Infermierisé dhe Fizioterapisé, né Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike, t&
Universitetit Europian t& Tiranés, i akredituar me Vendim BA Nr. 46, daté 05.07.2019.

Programi i studimit &shté¢ emértuar dhe organizuar né pérputhje me fushat dhe drejtimet
akademike t& njésisé kryesoré t& institucionit t& arsimit t& larté, si pjesé e sferés s¢ mjekésisé.
Pérsa 1 pérket strukturés dhe organizimit ky bachelor &shté i organizuar né pérputhje me
parashikimet ligjore né fuqi, sipas t& cilit 1€ndét ndahen né léndé bazé, karakterizuese,
ndérdisiplinore / integruese, [&ndé plotésuese dhe detyrime pérmbyllése.

Programi i studimit realizohet me 180 kredite (ECTS), né gjuhén shqipe, me formé studimi me
kohé t& ploté, me koh&zgjatje normale 3 vite akademik (6 semestra), né pérfundim t& t& cilit
studentét pajisen me diplomé t& ciklit t& paré t€ studimeve né “Infermieri’.

Objektivi kryesor i kétij programi &shté formimi i ekspertéve dhe specialistéve né aspektet
teorike, praktike dhe aplikative né mjekésisé dhe mé specifikisht né até t& infermieristikés.
Programi i studimit Bachelor né “Infemieri” &shté hapur né vitin 2018 dhe pér vitin akademik
2018 — 2019, n& kété program jané regjistruar 28 studenté. N¢ vitin akademik 2020-2021, kur
edhe Institucioni ka aplikuar pér akredititmin e kétij programi studimi, rezultojné té€ jené
rregjistruar 73 Studenté pér heré t& paré.

Adresa: “Rruga e Durrésit” L-mail: info@ascal.al
Prané gjim. «Q. Stafa», Tirané :
Tel:+355 (04) 222-43423 Web site: www.ascal.al




Pérshkrimi i procesit té vlerésimit t& jashtém

ASCAL bazuar né “Manualin pér Procedurat dhe Afatet pér Vierésimin e Cilésisé né kuader
1¢ Akreditimit t¢ Institucioneve té Arsimit té Larté dhe programeve té studimit 2017 ka
pérzgjedhur dy vlerésues t& jashtém pér & shqyrtuar dokumentacionin e pércjellé nga
Universiteti Europian i Tiranés, pér t& kryer vizitén né institucion dhe pér t& pérpiluar raportin
e vlerésimit t& jasht€ém pér programin e studimit Bachelor né “Infermieri”. Grupi i vler&simit
t& jashtém ka n& pérbérje Dr. Elda Panariti (Nuni) dhe PhD. Etleva Rustami, t& dyja t&
specializuara n& fushén e infermierisé. Gjaté t& gjithé fazés sé vlerésimit t& jashtém ky grup
pune u asistua dhe nga korditnatori teknik i ASCAL, Msc. Muhamed Prezja.

Ne& datén 18.02.2022, ekspertéve t& jashtém iu vendos né dispozicion i gjithé dokumentacioni
I dorézuar nga institucioni pér vlerésim. Pas njé kohe né dispozicion t& ekspertéve pér té
studivar dokumentat dhe pér t& pérpiluar pyetjet apo paqartésité e tyre, u pércaktua edhe
agjenda e vizit€s né institucion, e cila u zhvillua n& datén 24.03.2022 n& ambjentet e UET.
Gjaté vizitave ekspertéve iu vendos né dispozicion njé sallé mbledhjesh pér t& kryer t& gjitha
takimet sipas agjendés sé& planifikuar. Dokumentacioni shtesé i kérkuar nga ekspertét u vu né
dispozicion né datén 07.04.2022.

Pas rishikimit t& dokumentacionit t& institucionit dhe intervistave me pyetje t& pércaktuara t&
ekspertéve, GVJ paraqet si mé poshté vlerésimin e tij sipas standarteve t& pércaktuara nga
ASCAL, n& kuadér t&€ procesit t& Akreditimit. N& fund paragiten rekomandimet pér
institucionin dhe kryhet njé analizé¢ SWOT mbi programin e studimit q& akreditohet. Ky raport
&shté pérpiluar n& bashképunim midis dy ekspertéve t& jashtém dhe paraqet mendimet e tyre &
integruara.
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Meé daté 06/09/2022. pérmes sistemit AMS dhe me shkresé zyrtare Nr. 87/95 Prot, daté
06/09/2022 dérgohet né Institucion Draft- Raporti i vlerésimit t& jashtém. IAL pércolli
komentet pérmes AMS mé daté 20/09/2022 dhe me shkresé zyrtare Nr. 120/20 Prot, daté
23.12.2021.

GVJ pasi u njoh me komentet e Institucionit mbi Draft- Raportin, sqaron si vijon:

1. Standardi L4, kriteri 1, (Haset dhe né Standartin II1.2, kriteri 1)

Koment nga Universiteti: Shtimi i personelit akademik me grada dhe tituj shkencore, ka qené
vazhdimisht né krye t& axhendés sé vet Fakultetit. N& két¢ drejtim, krahas mungesés sé&
mund&sive pér kualifikime né studimet e ciklit té& treté e mé tej gjaté viteve t& fundit, véshtirésité
né rekrutimin e tyre kané qéné té lidhura edhe me faktin se mjekét/infermierét e kualifikuar
nuk pranojné me lehtési t& ndjekin njé karrieré akademike, ndérkoh& qé e ndjejné veten mé
komod né institucione spitalore dhe klinikat private.Pérsa i perket praktikés, Universiteti ka
béré t& mundur zhvillimin e tyre prang institucioneve spitalore dhe angazhimin e stafit
infermieror pér t'i ndjekur ata gjaté zhvillimit t& kétij aktiviteti formues.

Vlerésimi i ekspertéve t&¢ GVJ: Sidoqofté, GVJ mendon se duhen shtuar personel akademik
mé shumé, me gradé dhe tituj né fushén e Infermierisé, si dhe t& shtohen pérpjekjet e
institucionit me pasurimin e laboratoréve brénda institucionit, né funksion t& praktikés sé&
studentéve. (GVJ i géndron vlerésimit t& saj)

2. Standardi IL.1 / /Kriteri 2, (Haset dhe sandardi I1.3/ Kriteri 2 dhe 6)

Koment nga Universiteti: Ne formatin aktual t& hartimit t& programit léndét, laboratoret mund
té evidentohen né seksionin "Metoda pedagogjike e pérdorur né seminarin e radhés "
Megjithaté, mirépresim sugjerimin mbi evidentimin mé t€ qart€ t€ oréve té laboratorit dhe né
programet léndore, ku sic; éshté béré e ditur dhe né dokumentacionin e véné né dispozicion
nga vizita e eksperteve, ato pasqyrohen ne regjistrat pérkatés.

Vlerésimi i ekspertéve t& GVJ: Pérsa i pérket hartimit t€ programit dhe detajimit te tij né
syllabuset e léndéve, né syllabus duhet t&€ pasqyrohet ¢do oré e léndés, leksion, seminar,
laborator, praktiké mésimore. GVJ ka qéné shumé i vémendshém dhe i qéndron mendimit qé
pasqyrimi né syllabus i oréve dhe temave té laboratoréve dhe orét e praktikave &shté kriter dhe
shumé i domosdoshém pér studentin.

3. Standardi I1.4 / Kriteri 4 dhe 5

GVJ ka véné re qé shpérndarja éshté mé shumé oré teorike dhe jo e balancuar me orét praktike
dhe kjo éshté e evidentueshme me cdo kurrikul tjetér 1é véndeve né zhvillim dhe e theksojmé
pasi kjo con né mos arrtjen e objektivave dhe afiésimit profesional.

Koment nga Universiteti: Bazuar né planin mesimor t& programit Ba né Infermieri, paragiten
orét praktike né total 1049 dhe orét teorike né total 999 t& cilat q¢ndrojné né favor mé sé shumti
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t€ oréve praktike, ndryshe nga cfaré komenton GVJ. Megjithaté, nisur nga paqartésité qé
shfagen dhe diskutimet gjaté vizités sé Eksperteve, Departamenti ka nisur punén pér rishikimin
e kurrikulés dhe planit mésimor & kétij programi studimi, duke rialokuar kreditet e praktikave
léndore né disiplinat e mévetshme t& formimit karakterizues (B), t& cilat do t& zhvillohen cdo
semestér prané pavioneve spitalore duke béré késhtu t& mundur evidentimin me t& qarté té
ngarkes€s mésimore t& praktikave léndore, krahas praktikés profesionale q& aktualisht &shté
pjesé e programit.

Vlerésimi i ekspertéve t& GVJ: Pérsa i pérket Programit t& studimit GVJ, ka théné qé &shté
organizuar né 1éndé dhe module t& vler&suara né kredite sipas Sistemit Europian t& Tranferimit
dhe Grumbullimit t& Krediteve (ECTS) edhe pse vihet re q& né kurrikulén ekzistuese kreditet,
kan& nj& mos pérputhje me legjislacionin vendas né fuqi pér sa i takon oréve qé i takojné cdo
krediti ne auditor/jashté auditori, si edhe krediteve semestrale t& ndryshme nga 30 (qé kérkon

ligji).

4. Standardi I1.4// Kriteri 8, Standarti IL.5 / Kriteri 5, Standarti IIL 2 / Kriteri 1,
Standarti IIL. 3 / Kriteri 7, Standarti IIL. 7 / Kriteri 1 dhe 6

Koment nga Universiteti: Ashtu si dhe kemi sqaruar edhe gjaté takimeve qé kemi pasur me
GVJ, gjaté vizités né institucion, orét e praktikés ndérléndore zhvillohen né fund t& cdo
semestri, duke nisur nga viti idyté akademik, né ambjentet spitalore/qendrat shéndetésore me
té cilat Institucioni ka marreveshje. N& kété ményré i jepet mundésia studentéve qé té realizojné
mé& s& miri aspektin praktik t& léndéve t& profesionit né ambientet ¢ duhura, duke ndihmuar
rritjen e aftésimin professional dhe realizimin me cilésité objektivave t& studimit. Pérsa mé
sipér, sqarojmé gjithashtu q& ambjentet laboratorike prang institucionit jané né dispozicion té
studentéve pér realizimin e oréve laboratorike t& léndéve bazé e disa léndéve karakterizuese t&
programit. Madje né ndihmé t& realizimit sa mé& mire t& programit UET ka investuar né
teknologji t& reja sic &shté Laboratori i simulimit virtual, VR, shumé i réndésishém pér
studentét e Infermierisé né 1éndét e Biologjisé dhe Anatomisé.

Vlerésimi i ekspertéve t&€ GVJ: Pérmbajtja e programeve t& studimit mundéson né pérfitimin
e njohurive si teorike ashtu dhe praktike. Por ne mbetemi t& mendimit dhe theksojmé faktin qé
pérsa i pérket laboratorit t& bazave t& Infermierisg, &shté e nevojshme parja e ambjenteve, pasi
numri i studentéve, ka t&€ nevojshme, mé shumé se njé laborator. GVJ e konsideron kéts hapsiré
si jo mjaftueshém pér t& kryer praktikén bazave t& infermierisktikes. Po ashtu dhe praktika
klinike q& béhen né Qénrat Shéndetésore Parésore, Dytésore dhe Terciare nuk i pérmbush
numrin e nevojshém t€ oréve pér studentét. Pérmbushja me saktési e kétij kriteri do t&
mundésonte punésimin e studentéve né pérshtatje me pritshmérité e kérkesat e tregut e punés.

S. Standardi ILS / Kriteri 1; 2; dhe 3, (Haset dhe né Standartin II1.2 / Kriteri 4), (Haset
dhe né Standartin II1.4 / Kriteri 3), (Haset dhe né Standartin IV.2 / Kriteri 4)

Koment nga Universiteti: Mbi konstatimet e Ekspertéeve pér angazhimin e personelit
akademik né programin e studimit, sikurse kemi evidentuar ng pérfundimet e vlerésimit t&
brendshém, GVB dhe vet UETe konsideron njé nga pikat e veta & forta angazhimin e personelit
akademik né kété program studimi.
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Nuk &shté e qgarté se cilit model apo cilave praktika kombétare dhe/apo ndérkombétare i
referohet GVJ pér detyrimin se né programin e Infermierisé¢ duhen angazhuar vetém pedagogé
t€ diplomuar né te njéjtén fushé, ndérkohé qé né dijeniné toné nuk aplikohet detyrimisht njé
model i tillé n& ndonjé nga institucionet e arsimit t& larté né vend apo jashté tij.

Duke gené se njé nga objektivat kryesor t& kétij program studimi &shté t& pergatisé infermierég
té pérgjithshém qé t€ jené né gjendje t& ofrojné kujdes shendetésor pér cdo patologji dhe grup-
moshe, t& afté si teorikisht ashtu dhe praktikisht si dhe duke patur parasysh aspektin shkencor
t& formimit t€ tyre, Departamenti ka angazhuar vazhdimisht personel akademik né pérshtatje
me ekspertizén pérkatése ashtu si psh. Mjeku kirurg pér kirurgjing, Anestezisti pér léndén
anestezi, e késhtu me rradhé pérpércjelljen e njohurive shkencore né auditor duke patur bindjen
se aspektet teorike t& trajtimit t& patologjive t& ndryshme zhvillohen mésémiri nga mjeku
ekspert I fushés pérkatése (OW: Ref. Nr. 02. Tabelat permbledhese -Tablelat 12.1112.2112.3
dhe Ref. Nr. 20. CV e stafit akademik). Ndérsa né funksion t& formimit dhe aplikimit praktik
t& njohurive mbi kujdesin infermieror, stafi infermieror ka qené pjesé pérbérése e stafit
akademik t& programit t& studimit ndér vite qofté me angazhimin né leksione né léndét bazé
(psh. "Bazat elnfermieristikes"), seminare si pedagog i brendshem (efektiv), i jashtém (me
kontrat&) dhe i ftuar si dhe né formén e koordinatoreve té praktikaveté kontraktuar nga UET,
pér zhvillimin me cilési t& praktikave ndérléndore dhe profesionale. Gjithashtu sqarojmé ashtu
si dhe e bémé t& ditur gjaté takimeve qg literature e detyruar dhe e rekomanduar pjesé pérbérése
e syllabuseve t&¢ léndés &shté zgjedhur né pershtatje me 1éndén pérkatése dhe Programin e
studimit infermieror. Madje kjo konsiderohet njé piké e forté edhe nga GVB né Raportin e
vetévlerésimit. Pér mé tepér, Departamenti i Infermierisé dhe Fizioterapisé ¢do fillim viti
akademik t& rishikon syllabuset e léndéve, t& cilat pasi vlerésohen jo vetém nga pedagoget pér
sa i pérket pérmbajtjes, formatit, literatures sé propozuar, por miratohen edhe nga pérgjegjési i
grupit mésimor dhe nga drejtuesi i Departamentit né ményré q€ t& reflektojné pérditésime me
qéllim arritjen n€ ményré optimal t& objektivaveté studimit, e gjithnje sipas formatit te miratuar
ne nivel institucional.

Sa mé sipér, lutemi t€ rishikohet vlerésimi pér Standardinll.5; Standarditl11.2;
Standardin111.4; StandardinlV.2

Vlerésimi i ekspertéve té GVJ: Nuk kemi pérmendur asgjé negative né lidhje me Personelin
Akademik, gjithashtu GVIJ nuk ka véné né dyshim asnjé nga meritat e tyre. GVJ né fakt ka
qéné shumé i kursyer né kété piké, pasi GVIJ ka theksuar se [éndét e profilit Infermieri duhet
t’i japin vetém Pedagogé q¢ kané mbaruar dhe Diplomuar né Infermieri, sa pér sqarim kjo
gshté né ¢do program dhe Fakultet t& Infermierisé né ¢do vend t&€ zhvilluar né boté dhe né
vendin tong. Pérgjigja q¢ GVJ mori nga Pedagogu i cili ishte i Diplomuar né Mjeksi, zhvillonte
leksionet e éndés sé& Infermieristikés ishte se, kishte pérshtatur Leksionet pér studentét e
Infermierisé€ dhe kjo nuk &shté e rregullt. Béhet fjalé pér titull diploma dhe jo ndarje specialiteti
pas diplomimit. GVJ ka pérmendur vetém léndet t& Infermieristikés dhe Jo 1éndét Mjeksore.
GVIJ nuk ka véné né diskutim mésimdhénien nga mjeku pérsa i pérket 1éndés sé tij, por vlen té
theksohet qé ashtu si njé infermier nuk mund t& japé& psikiatri, pasi &shté jashté kompetencave
té tij, ashtu dhe njé mjek nuk mundet dot t& japé Infermieristikén e Psikiatrisé, pasi éshté jashté
kompetencave té tij.

6. Standardi III. 4 / Kriteri 3, Standardi II1.4 / Kriteri 5; 6; 7
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Vierésimi i ekspertéve té GV.J mendon se né kété rast, pavarésisht véshtirésive qé mund té keté
hasur insitucioni, duhet té shtojé stafin e kualifikuar né fushén e infermierisé, pér té shamngur
mbulimin e léndéve karakterizuese nga stafi jo i fushés. Kétu theksojmé qé flasim pér mbulimin
e léndéve karakterizuese, Infermieristikave.

Koment nqa Universiteti: Mbi kriterin 3, lutemi q¢ GV té rishikoje vlerésimin e tij, pasi
vérejmé se formulimi &shté njé konstatim [ pérséritur gjerésisht né Raport dhe né kété rast nuk
i pergjigjet kérkesave t& kriterit 3 (shiko dhe pikén 1dhe 5 mé lart).

Pérsa i pérket formulimit né kriterin 5, 6 dhe 7, sikurse pérmendet nga Ekspertét &shté né fokus
t€¢ Departamentit (Ref.Nr.4. Plani Strategjik 1 Zhvillimit t& Programit t& Studimit) né
bashk&punim me njésité e tjera administrative né UET, q& t& mbéshtesé zhvillimin profesional
t€ stafit akademik perms trajnimeve t& vazhdueshme pér mésimdhénien dhe kérkimin shkencor.

Sigurisht pér pjesén mé t& madhe t& periudhés 2018-2021 t& cilési pérket vlerésimi, e cila u
ndikua nga situate e pandemisé s& Covid-19, né focus kané gené trajnimet pér mésimdhénien
online.

Theksojme se UET ka qéné ndér t& paktat institucione arsimore universitare né vend, i cili u
pérshtat né kohé& record vetém 1 javé nga fillimi i izolimit si pasojé epandemi s& Covid-19
(bashkélidhur Ref.Nr.4.1. Imazh nga trajnimi i dt.16.03.2020; Ref. Nr. 42. Trajnimet e
vazhdueshme). Trajnimet nga Zyra e IT ne UET kané qené té vazhdueshme né kété periudhé
dhe sigurisht kan& patur efektin e tyre né ruajtjen e cilesisé sé¢ mésimdhéniesdhe aftésimin
profesional t&€ stafit me teknologjité e mésimdhénies online (Ref.Nr. 46.4-46.5)- mund t&
pérmendim se impakti I kétij reagim dhe rezultatet e trajnimeve u pane dhe né konkluzionet e
nxjerra nga Fokus Grupet e zhvilluara né periudhén Janar 2022, ku studenté t& Fakultetit t&
Shkencave Mjekesore Teknike vlerésuan reagimin e shpejté t¢ UET me situatén emergjentets
krijuar (Ref.Nr. 4.3. Ekstrakt fq.23_Raporti i Focus Grup). Aspekt tjetér i trajnimeve dhe
mbéshtetjes s¢ vazhdueshme té stafit akademik, jané mundésité e shkémbimit t& eksperiencave
me partneré ndérkombetare, realizuar mendihmén e Zyrés se Projekteve nEUET (Ref.Nr. 43.
Te dhena mbi projektet dhe shkembimin e stafit).

Nder trajnimet e tjera zhvilluar ne UET mbi mesimdheniendhe kerkimin shkencor permendim:
Dhjetor2019: workshop "Mesimdhenia, Cilesia, Strukturimi"(Ref.Nr. 4.4) Qershor2021:
workshop"InnovativeResearchandTeaching" (Ref.Nr.4.5-4.6)

Vierésimi i ekspertéve t&€ GVJ: Pérsa i pérket mbéshtetjes dhe zhvillimit profesional té stafit
akademik pérmes trajnimeve t€ vazhdueshme pér mésimdhénien dhe kérkimin shkencor, qé
gshté detyré e cdo Universiteti, GVJ se ka véné né diskutim mbéshtetjen q¢ UET i bén stafit
akademik, gjé q& éshté né t& miré t& veté Universitetit, gjithashtu dhe né lidhje me trajnimet
nuk ka véné né dikutim ato, pasi i ka marré t&¢ mireqena, nevojé kjo dhe e stafit dhe e
Universitetit. Por GVJ ka theksuar dhe &shté i mendimit q& veté institucioni duhet t& shtojé
numrin e trajnimeve “pér fushén pérkatése”, né ményré qé ajo t& zhvillohet, né kuadér t&
pérmisrismit t& mésimdhénies dhe punés kérkimore.

7. Standardi IIL.1 / Kriteri 4, Standardi VL5 / Kriteri 2

Vierésimi i ekspertéve té GVJ: Sipas RVB-sé, raportet e KSBC-sé kané t¢ dhéna specifike
personale, dhe diskutohen apo béhen me dije vetém personave apo grupeve qé ky raport ka
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ndikim té drejtépér drejté. Gjithsesi, GV.J mbéshtet idené qé duhet gjetur ményra qé kéto
raporte, duke ruajtur 1€ gjitha parashikime ligjore né fuqi, té béhen publike pér té gjithé. GV.J
sugjeron qé KSBC-ja duhet té publikojé njé pérmbledhje, ose njé version qé nuk cénon té
dhénat personale.

Koment ga Universiteti: Kontrollet q& realizohen nga KSBC dhe kané t& bg&né me
monitorimin e aktiviteteve t& cilat garantojné sigurimin e cilésisé perms vlerésimit t& nivelit t&
permbushjes sé€ standardeve t& pércaktuara né aktet rregullatore t& Universitetit dhe vleresimin
e efikasitetit t€ sistemit t& bréndshém t& sigurisé, pérmbyllen me raporte institucionale, ku pér
cdo njési paraqiten gjetjet pérkatése. Gjetjet e pérgjithshme dhe gjetjet respektive pér cdo
departament, jané drejtimet ku duhet t& bazohet mé tej puna e Departamentit t& Universitetit
pér t& nxitur praktikat e mira apo pér t& béré pérmirésime t& nevojshme. N& kété kuptim, lutemi
t€ rishikohet shkalla e pérmbushjes s¢ Standarditl 11.1 dhe V1.5 pasi sikurse &shté béré e ditur
gjaté fazave t& procesit t& akreditimit, raportet e vlerésimeveté KSBC dokumentohen dhe u
b&hen tén johura autoriteteve pérgjegjése dhe vendimmarrése pér programet né kuadér té
pérmiresimit t€ tyre dhe praktikave qé lidhen me aktivitete t& stafit akademik, duke respektuar
etiken akademike pasi edhe né kritere nuk specifikohet detyrim pér publikimin né fagen &eb.
Lnformojme GVJ se né kuadér t& transparencés dhe informimit t& publikut, Universiteti
publikon né &ebsite e tij raportete vleresimit t& brendshem t€ departamenteve dhe raportete
vleresimit t& jashtém t& ekspertéve té vleresimit (https://uet.edu.al/raporte-vleresimi/).
Gjithashtu, raportet vjetore t& aktivitetit t¢ UET i behen me dije Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit.

Vlerésimi i ekspertéve t&€ GVJ: Strukturat pérgjegjése pér monitorimin dhe sigurimin e
cilésis€ né mésimdhénie, jané struktura hiearkike organizative (organet drejtuese dhe autoritete
te UET) si dhe Komisioni i Brendshém t& Cilésisé qé kujdeset, pér hartimin, sigurimin,
pérditésimin dhe sigurimin e kuadrit rregullator t& institucionit, né pérputhje me kuadrin ligjor
né fuqi. Ajo monitoron zbatueshméring e tyre nga strukturat e personelit.

K&to raporte shpérndahen né t& gjithé nivelet drejtuese por nga njé kontroll i béré fages s¢ UET
nuk rezulton t€ publikohen online. GVJi qéndron mendimit qé& sugjeron, qé né t& ardhmen kjo
t& jet€ e mundur

8. Standardi II1.7 / Kriteri 5

Vlerésimi i ekspertéve t¢ GVJ: Nga shqyrtimi i kalednarit te aktiviteteve 2018 - 2021, GVJ
veren se éshié zhvilluar vetém nje leksion i hapur me temen "Psychologyofinotivation”. GV.J
éshié e idesé qé pér fushén e Infermlerisé ka shumé tema interesante dhe novatore qé rnund té
diskutohen né leksionet e hapura, duke fiuar personalitet e t¢ fushés, si brenda dhe jashté
Institucionit, duhet té shtoje perpjekjet pér té rritur numrin e tyre."

Koment nga Universiteti: Fakulteti i Shkencave MjekésoreTeknike, organizon cdo vit
akademik jo vetém leksione t&€ hapura, €orkshop, dhe forume me t& ftuar q&¢ me ekspertizén e
tyre i jan€ ofruar pér diskutime/trajnime/prezantime jo vetém auditorit t& studentéve por edhe
stafit akademik. Julutemi referojuni evidencave bashkangjitur (Ref. Nr. 8.1. Aktivitetet
FSHMT _vitet akademike 2018-2019_2019-2020 2020-2021; Ref.Nr.8.2. Aktivitetet FSHMT
2021-2022). Evidenca qé I referohen Ekspertet jané evente t& zhvilluara né rang institucional.
Lutemi t€ rishikohet vlerésimi pér Standardin111.7, pasi pas kétyre plotesirneve t& evidencave
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(ASCAL: Lutemi referojuni dhe evidencave t&¢ DVV MSH Infermieri ku jané dhéné aktivitetet
e FSHMT Kkrahas atyre né nivel institucional) nuk hasim konstatime t& tjera qé t& cénojné
pérmbushjen e standardit.

Vlerésimi i ekspertéve t&¢ GVJ: GVJ kétu ka patur parasysh dhe konferenca dhe
bashké&punime me fakultete t€ njéjta brénda vendit dhe jashté, pér shkémbim eksperiencash.

Per sa me sipér, sqarimi i _institucionit vlerésohet por nuk ndikon né ndryshimin e
vlerésimit té€ standartit pérkatés.

Vlerésimi i Programit té Studimit té Ciklit té Paré Bachelor né “Infermieri”

I. OFRIMI, I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE

Standardi I.1
Institucioni i arsimit t€ larté ofron programe studimi né pérputhje me misionin dhe qéllimin
e tij e q€ synojné ruajtjen e interesave dhe vlerave kombétare.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve
Kriteri 1. Institucioni ofron Institucioni ofron programin “Bachelor” né “Infermieri”, me
programe studimi q& nuk bien qéllim zhvillimin e métejshém t& kétij programi studimi, gjithnjé

ndesh me interesat kombétare. . i . i B i ;
né koherencé me kérkesat e tregut t&€ punés, njohurité inovative

né fushén e studimit i pérgjigjen interest kombétar. Ky program
studimi pérshtatet me visionin e UET si dhe synon nxitjen dhe
respektimin e vlerave kombétare.

Ky program studimi mbgshtetet né studimet né fushén e
Infermieris¢, si dhe pé&rmbushjen e objektivave strategjike
institucionale, t& Fakultetit t& Shkencave Mjekésore Teknike,
dhe ekzaktésisht t& Departamentit té Infermierisé. Né kurrikul
péfshihen léndé t€ formimit t& pérgjithshém, [éndé
karakterizuese t€ programit, 1&ndé plotésuese si edhe léndé
ndérdisiplinore, me njé total prej 180 kredite ECTS konform
parashikimeve ligjore pér programet e ciklit t& paré té
studimeve.

Aneks 3.3 Plani Strategjik pér zhvillimin e programit té studimit “Bachelor”
né “Infermieri”.
Aneks 2. Statuti UET Neni 6, pika 6.2 Ref nr. 2.

Kriteri 2. Programet e studimeve Program i studimit né¢ Diplomén e Infermierisé, ruan vlerat
synojné ruajtjen dhe konsolidimin e | axademike kulturore kombétare. Né& pérgjithési  aktiviteti
vlerave akademike e kulturore : : : B S
e akademik dhe profesional i Departamentit t&€ Infermierisé,

mbéshtetet dhe pérforcon vizionin e Universitetit Europian té
Tiran&s mbi ndérkombétarizimin e vazhdueshém té institucionit.
Né funksion t& kétij vizioni si edhe né& vijim té& arritjes té
objektivave strategjiké t& kétij programi studimi, Departamenti
konsideron si prioritet progresiv t’u japé studentéve njé edukim
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cilésor népérmjet mésimdhénies, perdorimit t& arritjeve
shkencore, si dhe partneriteteve me tregun e punés local dhe mé
gjéré, né até ndérkombétaré.

Aneks 3.3 Plani Strategjik pér zhvillimin e programit t& studimit “Bachelor”
né “Infermieri” Pika 6.
Aneks 2. Statuti UET Neni 6, pika 6.2 Ref nr. 2.

Kriteri 3. Programet e studimeve
hartohen dhe ofrohen né pérputhje
me géllimet dhe misionin e
institucionit, si dhe fushén e
veprimtarisé.

Ky program studimi mbéshtetet né strategjiné institucionale t&
Universitetit Europian t& Tirangs t& zbatuar konkretisht pér
studimet né¢ fushén e Infermierisé, si dhe pérmbushjen e
objektivave strategjike institucionale, t& Fakultetit t& Shkencave
Mjekésore Teknike. Rezultatet e studimit t& tregut t& punés
déshmojné pér réndésiné e programit Bachelor né Infermieri, né
funksion t& pérmbishjes s kriterit.

Aneks 3.3 Plani Strategjik pér zhvillimin e programit t& studimit “Bachelor”
né “Infermieri”.
Aneks 7. Argumentimi pér hapjen e programit.

Kriteri 4. Programet e studimeve
hartohen dhe ofrohen né pérputhje
dhe pér t& nxitur zhvillimin

ekonomik lokal dhe/ose kombétar.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Programet e studimeve jané t& hartuara pér t& nxitur zhvillimin
ekonomik. N& funksion t& kétij vizioni si edhe né vijim té arritjes
té¢ objektivave strategjiké t& kétij studimi,
Departamenti konsideron si prioritet progresiv pérmirésimin dhe
forcimin e studentit, i cili pas p&rfundimit me sukses té ciklit t&
paré t€ studimit pajiset me diplomé& universitare “Bachelor” né
“Infermieri” dhe &shté i afté t& mbulojé njé shérbim profesional
té specializuar infermieroré, né kushte spitalore ose ambulatore
dhe mund t€ punésohet né sektoré publik e privat, ku lind nevoja
e menaxhimit dhe pérdorimit t& sistemeve té ndryshme
bashkékohore. Kéto student kané aftésing t& pérshtaten mé sé
miri edhe me teknologjité inovative qé i paraprijné kohés.

programi

Aneks 3.3 Plani Strategjik pér zhvillimin e programit t& studimit “Bachelor”
né “Infermieri”.

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.

| Pérmbushet | Pérmbushet
_ | kryesisht | plotésisht
X

Standardi 1.2

Programet e studimit jané& né€ pérputhje me strategjiné e zhvillimit, statutin dhe aktet e tjera
rregullatore té institucionit t€ arsimit t€ larté dhe fushat akademike té tij.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni p&rcakton
qarté se programet e studimit

UET, mbi bazén e licensimit dhe akreditimit, ofron programe te
ciklit t& paré t€ dyté dhe t€ treté. Programet e studimit jané né
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hartohen dhe ofrohen né pérshtatje
dhe né zbatim t& strategjisé pér
zhvillim t& veté institucionit.

pérputhje me strategjiné e zhvillimit, statutin dhe aktet e tjera
rregullatore té institucionit t&€ arsimit t& larté. Institucioni
pércakton qarté se programet e studimit hartohen dhe ofrohen né
pérshtatje dhe né& zbatim t& strategjisé pér zhvillim t& veté
institucionit.

Programi studimit mund té propozohet, hartohet dhe rishikohet
me kérkesé t& antaréve té departamentit dhe nga zyra e zhvillimit
t€ kurrikulave dhe pastaj dérgohet per miratim mé mbledhjen e
Dekanatit e mé& pas né Senat, vetém pasi té keté marré
paraprakisht miratimin e Rektorit. N&é dokumenta pérshkruhet qé
program &shté konform objektivave strategjike pér zhvillimin.

Aneks 4 Plani strategjik 2015-2020 (Ref NR.3). Neni 304.
Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.

Keriteri 2. Statuti dhe rregullorja e
institucionit pércaktojné qart&
drejtimet prioritare akademike té
tij dhe demonstrojné se programet
e studimit hartohen dhe ofrohen né
pérputhje dhe né zbatim t& kétyre
t& fundit.

Studimet n& UET, pércaktojné qarté drejtimet prioritare
akademike. Né dokumente shprehet qarté fakti se UET, synon
ruajtjen e profilizimit, né t& gjitha ciklet e studimit, t& cilat si
rregull jan& me kohé t& plotg, t& organizuara né module ose léndé
dhe t& shprehura né kredite, sipas Sistemit Europian t&
Transferimit t& Krediteve (ECTS), né frymén e Kartés sé
Bolonjés.

UET-i ofron programe né tri cikle studimi sikurse dhe programe
studimi Cdo program studimi
rregullohet me rregullore t& veganté t& programit t& studimit.

me karakter profesional.

Aneks2. Statuti UET, neni 6, pika 6.3 (ref.nr.2), Neni 13 Forma e studimit
Neni 16 Organizimi i programeve té studimit.

Kriteri 3. Emértimi, organizimi,
struktura dhe pérmbajtja e
programeve té studimit ofrohen né
pérputhje me fushat e drejtimet
akademike t& institucionit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Programi i studimit Bachelor né “Infermieri”, &shté emértuar né
pérputhje me fushén dhe drejtimin akademik t& institucionit. Kjo
diplomé &shté njé nga drejtimet e fushés s& shkencave mjeksore
teknike dhe &shté nén drejtimin e Departamentit t& Infermierisé
dhe Fizioterapisé. N& lidhje me 1éndét, ata ndahen né 1éndé me
bazé karakterizuese, ndérdisiplinore/integruese 1éndé plotésuese
dhe detyrime pérmbyllése, dhe kjo strukturé por edhe pérmbajtja
e béné até t& jeté konform ligje né fuqi.

Aneks 4. Plani strategjik 2015-2020 (ref. Nr. 3).

Aneks 3.3. Plani Strategjik UET 2021, Objektivat Strategjike, pika 3.
Aneks2. Statuti UET,(Neni 6, pika 6.3), (ref. nr. 2).

VKM Nr.41 daté 24.01.2018 “Pér element t& programeve t& studimit t&
ofruara nga IAL (ref. nr. 33).

| Pérmbushet
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Standardi 1.3

Programet e studimeve synojné t& plotésojné nevojat e tregut t&€ punés dhe ofrohen né

pérputhje me kérkesat e tij.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programet e
studimeve kané objektiva t&
pércaktuar qarté pér formimin e
studentéve né kéto programe, té
cilét pérfshijng dijet, aftésité dhe
kompetencat profesionale q&
duhet t& fitojné studentét né
pérfundim t& programit t&
studimit dhe q& karakterizojné
profilin e programit.

Programi i studimit né formimin e studentéve né diplomén e
Infermierisé, ka objektiva t& pércaktuar qarté pér formimin e
studentéve, kéto objektiva, pérfshijné dijet, aftésité dhe
kompetencat profesionale q& duhet t& fitojné studentét né
pérfundim t& programit t& studimit dhe q& karakterizojné profilin e
programit. Objektivat formuese t& kétij programi studimi
pércaktohen ne Rregulloren e programit t& studimit.

Formimi akademik dhe shkencoré i studentéve mbéshtetet qé dhe
pérgatit studenté né fushén e infermierisé s& pérgjithshme duke
filluar g&¢ nga njohurité teorike bazé, me praktikén né qéndrat
spitalore dhe shéndetésore publike dhe private, si dhe t& pérshtass
njohurité teoriko-praktike dhe t& siguroje marrédhénie t&
drejtépérdrejta me kérkesat e tregut t& punés.

Aneks 4. Plani strategjik 2015-2020 (ref. nr. 3. Neni 30).

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.

Keriteri 2. Institucioni kryen
studime mbi tregun lokal e
ndérkombétar t& punés pér
programet e studimit q& ofron,
pérpara hapjes sé tij, pas daljes
s& studentéve dhe né¢ ményré
periodike. Kéto studime duhet t&
pérfshijné: t& dhéna nga
komunikimi zyrtar me
punédhénésit e fushés, kérkesat
dhe nevojat e tyre, mundésité e
punésimit t& studentéve, t& dhéna
mbi punésimin real t& studentéve
t& diplomuar dhe zhvillimet e
pritshme né& sektorin pérkatés.

NE& pérgjithési aktiviteti akademik dhe profesional i Departamentit
t€ Infermierisé¢ mbéshtetet dhe pérforcon vizionin e Universitetit
Europian t&€ Tiranés mbi nevojat e tregut t& punés. Departamenti
konsideron si prioritet progresiv evoluimin dhe forcimin e
métejshém t€ bashképunimit kombétar dhe ndérkombétar kryesisht
me ané t&€ nénshkrimit t& marréveshjeve konkrete bashképunuese.
Prioriteti n€ fjalé pértej ndérkombétarizimit, tenton e synon edhe
pérfshirjen e proceseve t& tilla t&¢ ndérlidhura si: ofrimi i
shkémbimeve studentore dhe stafit akademik, punésimi i
studentéve, mundésimi i realizimit t& projekteve t& ndryshme
studimore, pérditésimi i vazhdueshém i kurrikulés s& programit t&
studimit, si edhe publikimeve t& punimeve shkencore e realizimin
e konferencave té pérbashkéta akademike.

Funksionimi i Bordit t& tregut t& punés, me profesionisté t& fushés
dhe alumni, garanton pérputhshméring e pérmbajtjes sé programit
dhe kérkesat e tregut té punés.

Aneks 12.1 Bordi i tregut té punés (ref. nr. 12.1).

Aneks 35. Raporti i pérfitimeve nga marréveshjet e bashképunimit.
Aneks 4. Plani strategjik 2015-2020 (ref. nr. Neni 301).

Aneks 29. T¢ dhéna pér diplomimin dhe punésimin e studentéve.

Kriteri 3. Objektivat formues,
struktura dhe pérmbajtja e
programeve t¢ studimit,
rezultatet e pritshme t& té nxénit,
garantojné pérftimin e dijeve,

Me qéllim arritjen e objektivave strategjiké, Departameti i
Infermieris€ dhe Fizioterapisé konsideron si prioritet, realizimin e
procesit mésimor pér pérvetésimin cilésor & njohurive prej
studentéve. Ndér prioritetet kryesore né kété drejtim jané: struktura
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aftésive, shkathtésive e
kompetencave q& u pérgjigjen
nevojave t& tregut t& punés dhe
leht&sojné punésimin e
studentéve.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

dhe pérmbajta e programit t& studimit. Duke pérfituar késhtu
njohuri teorike por dhe afétsi praktike.

Programi ka njé kurrikul bashké&kohore cilésore e afté t& ofrojé
formimin e duhur akademik pér pajisjen e studentéve me njohuri
mbi fushén e studimeve né infermieri t& pérgjithshme si dhe rritjen
¢ aftésive vendimmarrése dhe profesionale.

Departamenti ka né focus pérditésimi i vazhdueshém me
literaturén bashkékohore si edhe pérdorimi i metodave interaktive
dhe audiovizuale t& mésimdhénies, si dhe realizimi i oréve praktike
me infrastukturén mé t& miré spitalore, pér t& béré t& mundur
pérvetésimin e njohurive té marra gjate oréve mésimore

Bazuar né kéto parametra GVJ mendon se programi i studimit
garanton pérftimin e dijeve, aftésive, shkathtésive e kompetencave
q€ u pérgjigjen nevojave té tregut t& punés.

Aneks 7.1. Rregullore Mésimore e Programit t& Studimit t& Ciklit & Paré,
Bachelor “Infermieri.

Aneks 12.1 Studimi pér tregun e punés.

Aneks 14. Kurrikula e programit t¢ studimit.

Standardi 1.4

Programet e studimit jané n& pérputhje me fushén akademike té njésisé kryesore dhe bazé
pérgjegjése pér programin e studimit né institucion.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Keriteri 1. Institucioni demonstron se ka Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike pérbéhet nga 3 njési

pérvojén, kapacitetet dhe burimet e duhura
né fushén akademike specifike pér ofrimin

e njé programi studimi né njé fushé t&
caktuar.

bazg, Departamenti i infermierisé dhe Fizioterapisé,
Departamenti i Imazherisé dhe géndra kérkimore né Shéndet
Publik. T€ tre kéto njési bazé i respektojné parashikimet
ligjore rreth nr t€ stafit akademik t& angazhuar. Departamenti
i Infermirisé dhe Fizioterapisé ka n& pérbérje té tij 8 PAE (3
Dr, 1 Dr. Proc., 4 Msc) dhe 3 PAK (I Dr dhe 2 Msc).
Sidoqofté, GV.J mendon se duhen shtuar personel akademik
mé shumé me gradé dhe tituj né fushén e Infermierisé si dhe
1€ shiohen pérpjekjet e institucionit me pasurimin e
laboratoréve brénda institucionit, né funksion té praktikés sé
Studentéve.

Aneks 23 T€ dhéna tabelore pér personelin akademik t& njésisé kryesore
dhe njésisé pérgjegjése (ref.tabela 7)

Aneks 0.2. T¢é dhéna tabelore pér personelin akademik né programin e
studimit (ref. teblat 12 dhe 6.1)
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Kriteri 2. Fusha e pérgjithshme dhe
specifike e programit t& studimit duhet t&
jeté né pérputhje me fushén akademike e
kérkimore t& njésisé kryesore, pérgjegjése
pér programin e studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit t& programeve t&
studimit sipas direktivave dhe udhézimeve
kombétare e evropiane.

Programi i studimit q& ofrohet nga Deppartamenti i
Infermierisé dhe Fizioterapisé, ku konstatohet t& jeté né
pérputhje me fushén e pérgjithshme dhe specifike até t&
departamentit. Gjithashtu departamenti &shté né pérputhje si
me pjesén akademik ashtu dhe me até shkencore me
Shkencave Mjekesore Teknike. Struktura e programit t&
studimit &shté¢ né pérputhje me aktet ligjore né fugi,
kombétare dhe ndérkombétare. Léndét jané ndaré né 5
kategori (A-E) si dhe pérdoret sistemi ECTS, cka e bén mé t&

lehté edhe tranferimin apo 1évizjen e studentéve.

14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.pdf

Aneks 26. Té dhéna pér numrin e programeve té ofruara nga njésia
pérgjegjése.

Aneks 7.1. Rregullore mésimore e programit t& studimit t& ciklit t& parg,
Bachelor né “Infermieri”.

Kriteri 3. Fusha e pérgjithshme dhe
specifike e programit t€ studimit duhet t&
jeté né pérputhje me fushén akademike e
kérkimore té njésisé bazg&, pérgjegjése pér
programin e studimit, sipas klasifikimit/
kodifikimit t€ programeve té studimit
sipas direktivave dhe udhézimeve
kombétare e evropiane. N& rastet e
programeve ndérdisiplinore, t& paktén njé
nga njésité bashképunuese duhet ta
sigurojé kété pérputhje.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Programi i studimit q& ofrohet nga Deppartamenti i
Infermieris¢ dhe Fizioterapisé, ku konstatohet t& jeté né
pérputhje me fushén e pérgjithshme dhe specifike até té
departamentit. Pjesé e veprimtarive mésimore né fushén
pérkatése &shté edhe puna kérkimore. Gjaté vitit t& paré t&
studimeve studenti ndjek 1&ndét Shkrim Akademik dhe
Metodat e kérkimit, dhe aftésohet pér t& shtruar njé tezé dhe
pér ta mbrojtur até né formé analitike, duke u bazuar kryesisht
né literaturén teorike. Kéto aftési studenti i zhvillon pérgjaté
gjithé kohézgjatjes sé studimeve, népérmjet pérgatitjes sé
detyrave t& kursit dhe detyrave praktike brenda secilés léndé
té programit.

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.pdf

Aneks 7. Rregullore mésimore e programit t& studimit t& ciklit t& parg,
Bachelor né “Infermieri”.

Aneks 26. T€ dhéna Tabelore pér numrin e programeve né ciklin e I-ré, t&
ésiné pérgjegjése) (Tabela 3)

studimeve, q¢ ofrohen n

Standardi 1.5

Institucioni i arsimit t€ larté siguron marrédhénie bashképunimi me institucione, kompani,
palé té treta, aktoré té biznesit vendas dhe/ose t€ huaj né funksion té realizimit té programit
té studimit, né pérputhje me fushén dhe specifikén e kétyre té fundit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni pér hartimin,
mbikéqyrjen dhe mbarévajtjen e
programit siguron marrédhénie

Shihet njé bashképunim brenda institucionit népérmjet
ndarjes s¢ detyrave mes njésive e personelit, marrjes s&
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bashképunimi brenda institucionit
népérmjet ndarjes sé¢ detyrave mes njésive
e personelit, marrjes s¢ pérgjegjésive
respektive dhe analizés sé¢ vazhdueshme té
punés s€ tyre.

pérgjegjésive respektive dhe analizés s& vazhdueshme t€
punés sé tyre, cka e bén mé té lehté zbatimin e kétij programi
studimi. Secila njési apo component kontribon sipas
specifikés s& detyrés tij né mbarévajtjen e programit té
studimit. Kéto jané t& pércaktuara né aktet rregullatore qarté.
Rolin kryesor e ka Departamenti i Infermieris¢ dhe

Fizioterapisé.

Aneks 5. Rregullore e UET, Neni 16, 17, 18, 21, 22.

Aneks 2. Statuti UET.pdf

Aneks 6. Dokumenti F; IV; F; V, mbi organizimin e funksionimin e
Dekanatit dhe Departamenti

Aneks 36.
studimeve.
Aneks 38. Analiza e departamentit mbi arritjen e objektivave formuese t&

Vendim pér emérimin e koordinatoréve t& programeve té

programit té studimit.

Kriteri 2. Pér realizimin e objektivave e
procesit mésimor e formues té studentéve,
institucioni vendos marrédhénie
bashké&punimi me institucionet homologe
brenda dhe/ ose jashté vendit, aktorét e
biznesit vendés dhe/ ose t& huaj.

Pér realizimin e objektivave e procesit mésimor e formues té
studentéve institucioni ka dokumente té cilat tregojné pér
vendosjen e marrédhénieve bashképunimi me institucionet
brenda dhe jashté véndit. Mbi bazé t& kétyre marveshjeve
Institucioni bén t€ mundur zhvillimin e praktikave t&é
studentéve ku vlen t& theksohet marréveshja me QSUT-né dhe
Spitalin e Traumé&s nga insitucionet publike, pork a edhe
shumé& marréveshje mé private gjithashtu sic &shté Spitali
Gjerman dhe ai Amerikan né Tirané.

Institucioni realizon praktikat né marréveshje me institucione
homologe Brenda vendit, né institucione publike dhe private.

Aneks 34. Marréveshjet e bashképunimit UET.pdf.

Aneks 34.3 Memorandum bashkepunimi UET QSUT.pdf

Aneks 34.6 Memorandum bashkepunimi UET Spitali Amerikan.pdf
Aneks 34.7 Memorandum bashkepunimi UET SUT.pdf

Kriteri 3. Né ményré periodike, njésia
pérgjegjése pér programin e studimit
harton raporte analitike t& pérfitimeve nga
marréveshjet e bashképunimit né funksion
té realizimit t€ programeve t¢ studimeve.

Né funksion t&€ mbarévajtjes dhe arritjes sé objektivave né
ofrimin e programeve t& studimit, Departamenti i Infermierisé
dhe Fizioterapisé né Fakultetin e Shkencave Mjeksésore
Teknike, ka véné né zbatim njé séré marréveshjesh t&
nénshkruara né nivel institucional mes Universitetit Europian
t¢ Tiranés dhe institucioneve bashképunuese. Pérfitimet e
marréveshjeve shtrihen né disa dimensione, qofté né
realizimin e praktikave profesionale qofté né realizimin e
mobiliteteve t& stafit dhe studentéve, kryesisht me institucione
homologe jashté¢ vendit. Por, marréveshjet e nénshkruara me
bashképunétorét kané rezultuar t& réndésishme edhe né
aspketin e zhvillimit t& trajnimeve profesionale dhe
leksioneve t& hapura me pérfaqésues té kétyre institucioneve.
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Aneks 34. Marréveshjet e bashképunimit UET.pdf.
Aneks 35. Raporti i pérfitimeve nga marréveshjet e bashképunimit -

DIF.pdf
Kriteri 4. Institucioni vendos UET, pérvec marréveshjeve dhe pérfitimet q& ka nga ato pér
marrédhénie zyrtare e bashképunon me Ktet Ttiles I lluankote telfindit cdb Kt
puRGdheRsit phr Lryerien dhe aspektet e praktikés, ka rregulluar e‘: € té fundit edhe me akte
mbikéqyrjen e praktikés, né varési & rregullatore t& bréndshme, ku pérfshihen té té gjithé elementet
natyrés specifike t& programeve té e nevojshém pér t& kryer até.

o RER G
TSR Praktitat ndigen njékohésisht nga njé pédago I brendshém dhe

nga personi i caktuar né isntitucionin prités, ku student do té
zhvilloje praktikén.

Aneks 14.Kurrikula e programit bachelor.

Dokument shtese Aneks 5.1. Formular Aplikimi per Praktiken
Profesionale.pdf

Aneks 32.1. Dokumenti B.I Mbi praktikén profesionale.pdf

Kriteri 5. Institucioni ofron trajnime UET pérpiget qé népérmjet, aktiviteteve t& ndryshme t&
profesionale t&€ métejshme pér studentét e hron sl dontstng limi

iploriaihe bahkerniim ms ndihmoj& sa mé tepér studentét pér zhvillimin e kompetencave
punédhénésit. t€ tyre profesionale. N& Universitetin Europian té Tiranés jané

krijuar edhe funksionojné disa klube studentore. Klubi i
Mjekésisé “Hipokrati” mbledh rreth tij jo vetém studentét e
FSHMT, por edhe studenté t& tjeré qé kané interes pér
shkencén mjekésore.

Aneks 33. Té dhéna pér trajinmet profesionale.

Pé het

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I

X

II. ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TI
STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Standardi I1.1
Programet e studimeve organizohen né pérputhje me parashikimet ligjore e pércaktimet
nénligjore kombétare né fuqi pér kéto programe studimi.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programet e studimit jan¢ | Programi i studimit &shté organizuar né 1&ndé dhe module t&
té organizuara né [éndé e module dhe = 5 L : : : = G

e vleresuara. n? kredite 51‘pas Sistemit Europian t& Tranferimit dhe
me legjislacionin vendés né fugi dhe | Grumbullimit t&€ Krediteve (ECTS) edhe pse vihet re qé né

sipas Sistemit Evropian t& kurrikulén ekzistuese kreditet, kané njé mos pérputhje me
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Transferimit dhe Grumbullimit t&
Krediteve (ECTS).

legjislacionin vendas né fugi. Zhvillimi i laboratorit kryhet brenda
Universitetit, ku ka vetém njé laborator cka GV.J mendon se duhen
shtuar kapacitet laboratorike pér studentét e kétij programi
studimi. Pérsa i pérket zhvillimit t& praktikés klinike, ajo kryeht né
institucione publike dhe private me t& cilét ka marréveshje
institucioni.

Aneks 14. Kurrikula e Programit Bachelor Infermieri

Aneks 32. Lista e studentéve dhe Institucioneve t& zhvillimit t& praktikés
profesionale.

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri

B.I. Mbi praktikén profesionale (ref.nr. pika B.1.3.1 dhe B.1.9.)

Kriteri 2. Programet e studimeve t&
ciklit t& paré synojné formimin e
shprehive t& veganta né njé
llojshméri t& gjeré profesionesh e
specialitetesh.

Ky program studimi &shté organizuar né até ményré qé studentét,
pérvec njohurive bazé né fushén e mjekésisg, t& specializohen mé
thellé né profesionin e infermierit.

Programi i Studimit BA Infermieri ka mjaftueshém oré studimi
dhe ato ndahen si mé poshté: Leksione 643 oré , Seminare 336 oré,
Laboratoré 0, Ushtrime 226.2 oré, Praktika/Detyra 448.2 oré,
Praktiké profesionale 375 oré, Diploma/Provim Formimi 20 oré
dhe né total kan& 2049 oré né auditor. Nga Institucioni na u vendos
né dispozicion edhe njé rregjistér ku ato shkruajné dhe mbajné
temat e laboratorit. GVJ mendon se pavarésisht metodave
institucionale pér mbajtjen e dokumentave, temat e laboratorit
duhet 1€ jené té pasqyruara né syllabusin e cdo léndé qé i ka ato.

Aneks 14. Kurrikula e programit Bachelor n¢ Infermieri (tabela nr 13)
Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri

Kriteri 3. Programet e studimit t&
ciklit t& paré€ japin njohuri t&
pérparuara né fushé studimi ose
punésimi, ku pérfshihet té kuptuarit
kritik t& teorive dhe parimeve
akademike té& fushés.

Programi i studimit t& ciklit t& paré japin njohuri t& pérparuara né
fush& studimit t& infermierisé, kjo e paré né syllabuset e léndéve,
si dhe né& vlerésimin e studentéve. Ké&to njohuri ku pérfshihet t&
kuptuarit kritik t& teorive dhe gérshetimi me njohurité praktike I
peérkjong fushés dhe parimeve akademike. N& vitin e paré t&
studimeve programi i studimit ofron kryesisht 1éndét e formimit
bazg (t€ kategorisé A) 1éndét hyrése t& formimit karakterizues t&
programit t&€ studimit (& kategorisé B) cka e ndihmon studentin t&
hyjé n& kété profesion dhe gradualisht né vitin e dyté dhe t& treté
shtohen njohurité specifike.

Aneks 7. Rregullorja e programit té studimit.

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.

Aneks 14.4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese - BA Infermieri
(Aneks_Tabela 9).

Kriteri 4. Programet e studimit té
ciklit t& paré zhvillojné njohuri,
aftési dhe kompetenca té avancuara
né fusha akademike ose profesionale,

Programet e studimit t& ciklit t& parg zhvillojné njohuri, aftési dhe
kompetenca t& avancuara né fusha akademike duke filluar q& n&
vitin e paré, ku ka njé séré 1éndésh té pérgjithshme, ku merren njé
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t€ nevojshme pér zgjidhjen e
problemeve komplekse dhe t&
paparashikueshme né njé fushé té
specializuar studimi ose
profesionale.

s€ré njohurish. Gjaté vitit t& dyté dhe té treté t& studimeve, studenti
thellon njohurité dhe aftésité né fushén e studimit, si edhe plotéson
interesat e tij t& veganta studimore pérmes profilit t& zgjedhur prej
tij. Pérpara fillimit t& ¢do semestri t& vitit t& dyté dhe t& tretd t&
studimeve, studenti bén regjistrimin e l&ndéve q& do t& ndjeks, i
konsultuar nga njé pedagog i caktuar nga Departamenti. Gjaté dy
viteve, vitit t& 2 dhe t& 3, zvillohen dhe praktikat klinike.

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.
Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese

Kriteri 5. Programet e studimit t&
ciklit t& paré pérmbajné té gjitha
elementet qé pérbéjné strukturén e
programit t& studimit t& pércaktuara
né akte ligjore e nénligjore.

Programi e studimit t& ciklit t& paré né infermieri, pérmbajné t&
gjitha elementet q& pérbéjné strukturén e programit t& studimit &
pércaktuara né akte ligjore e nénligjore. N& bazé t& dokumentave
ai &shté mbéshtetur né pérputhje me kérkesat e IAL Nr. 80/2015,
(neni 73). Programi ka 180 ECTS, me kohézjatje normale, prej 3
vitesh Akademike. Mbyllet me provimin pérfundimtar, si dhe né
pérfudnim, studenti pajiset me diplomé Bachelor né “Infermieri”

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.

Aneks14.2. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela
9)

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri

Kriteri 6. Programet e studimit kané
t& pércaktuar qarté veprimtarité
formuese duke grupuar [&éndét/
modulet sipas kategorité té
pércaktuara dhe me ngarkesén
pérkatése né kredite.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Léndét e programit (€ studimit jang & organizuar né kategori
disiplinash dhe me kreditet pérkatése, ashtu sic e parashikon edhe
ligji. Ngarkesa mesatare &shté 60 kredite né njé vit, e ndaré né 30
kredite pér semester, né total 180 ECTS. Sipas dokumentave qé
kemi né& dispozicion, GV vuri re se Lendét bazé (A) nga 15-20%
q€ parashikon ligji, programi i studimit ka 15.6 %. Pavarésisht se
éshité njé lévizje e vogél né pérqindje, GV.J mendon se kjo duhet
riparé né té ardhmen.

Ngarkesa e secilit pedagog &shté e pérshkruar pér léndét pérkatése.
Ngarkesa vijon nga 260 oré deri n& 195 né auditor.

Aneks 7. Rregullorja e programit t& studimit, neni 3.3

Aneks 15. Modeli i Diplomés-Modeli i Suplementit

Aneks 14. Kurrikula e program bachelor né Infermieri

Ngarkesa totale e personelit akademik (& programit BA Infermieri”, v.a. 2020-
2021 (Tabela 4)

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit - BA Infermieri.

Aneks14.2. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela
9)
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Standardi I1.2

Njésia kryesore/bazé pérgjegjése pér programin e studimit pérmbush kérkesat ligjore pér

kéto njési.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit, pérmbush detyrimet ligjore
pér vlerésimin dhe akreditimin.

Njésia kryesore/bazé pérgjegjése pér programin e studimit,
pérmbush detyrimet ligjore pér vlerésimin dhe akreditimin. Njésia
kryesore &shté Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike, i cili ka
né pérbérjen e tij t& paktén 3 njési bazé sic jané Departamenti i
Infermierisé dhe Fizioterapisé, Departamenti Imazherisé dhe
Qéndra e Kérkimeve né Shéndet Publik. Programi i studimit i
pérket Departamentit t& Infermierisé dhe Fizioterapisé, i cili ka né
pérbérjen e tij 7 PAE dhe 8 PAK. Si fakulteti ashtu edhe
departamenti, pérmbushin kriteret ligjore n& fuqi pér pérbérjen e
tyre.

NE kété program studimi jané pérfshiré si staf akademik ashtu edhe
ndihmés Akademik. Njésia bazé, observon dhe monitoron
kontorollin né drejtim t& cilésisé dhe mbarvajtjen e programi t&
studimit.

Aneks 23. Té dhéna tabelore pér personelin akademik t& fakultetit
Aneks 6. Dokumenti F.V. Mbi organizimin dhe funksionimin e Departamentit,
pika F.V.23

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin pér ¢do
program studimi cakton njé person
né rolin e koordinatorit té programit
t& studimit i cili &shté pérgjegjés pér
ecuring dhe zhvillimin e programit
dhe praktikave profesionale né
pérputhje me objektivat e tij.
Koordinatori i programit informon
vazhdimisht titullarin e njésisé
pérkatése.

Me vendim Dekanati, nr.86, daté 21.12.2021, Prof. Dr. Pirro Prifti
emmérohet coordinator I programeve té studimit Bachelor né
“Infermieri” dhe Bachelor né “Imazheri”. N&é kété vendim
parashikohen edhe detyra te koordinatorit i cili ka njé séré
detyrash, duke filluar nga hartimi i programeve t& studimit e deri
né ndjekjen e ecuris¢ s¢ praktikave. Cdo vit ai harton njé raport
mbi arritjen e objektiva, t& cilin ja paraget titullarit.

Aneks 36. Vendimi i emérimit t& koordinatorit t& programit
Aneks 6. Dokumemti F.V. Mbi organizimin dhe funksionimin ¢ Departamentit,
pika F.V.2

Kriteri 3. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e studimit
pé€rmbush, detyrimet ligjore dhe
nénligjore pér organizimin dhe
strukturén akademike.

Kriteri 4. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit, pérmbush detyrimet pér
numrin dhe shkallén e kualifikimit t&
personelit akademik.

Njésia kryesore/bazé pérgjegjése pér programin e studimit I
plotéson kérkesat ligjore rreth pérbérjes dhe organizimit sé
strukturés akademike. Departamenti t& Infermierisé dhe
Fizioterapis€, ka né pérbérjen e tij 7 PAE (1 Prof. Dr., 1 Prof. As., 1
Dr, 4 Msc) dhe 8 PAK (2 Dr, 6 Msc). Kjo pér vitin akademik 2020-
2021, vit q& edhe instritucioni ka aplikuar pér akreditim.
Departamenti organizohet né grup-1éndg, ku grupohen anétarést e
departamentit qé kané fusha & péraférta. Referuar RVB-sé,
pedagogét me grada dhe tituj angazhohen mé tepér né vitin e dyts
dhe t& treté t& programit té studimit.
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Aneks 6. Dokumemti F.V. Mbi organizimin dhe funksionimin e Departamentit,
pika F.V.3

Aneks 0.2. Tabelat pérmbledhése — tabela 1

Aneks 23. Personeli Akademik i njésisé kryesore dhe bazé pérgjegjése ( Tabela
1 dhe 2)

Kriteri 5. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit, pérmbush detyrimet ligjore
dhe nénligjore pér organizimin dhe
strukturén akademike.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Ashtu sic jemi shprehur edhe mé larté, GVJ mendon se ky kriter
plotésohet. Departamenti t& Infermierisé dhe Fizioterapisé, ka né
peérbérjen e tij 7 PAE (1 Prof. Dr., 1 Prof. As.,1 Dr, 4 Msc) dhe 8
PAK (2 Dr, 6 Msc).

Aneks 6. Dokumemti F.V. Mbi organizimin dhe funksionimin e Departamentit,
pika F.V.3

Aneks 0.2. Tabelat pérmbledhése — tabela 1

Aneks 23. Personeli Akademik i njésisé kryesore dhe bazé pérgjegjése ( Tabela
1 dhe 2)

Standardi I1.3

Programet e studimeve té ciklit té paré jané té detajuara, informuese, té strukturuara dhe
organizuara né pérputhje me parashikimet dhe objektivat formuese té programeve t& ciklit

t€ pareé.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia kryesore/bazé,
pérgjegjése pér programet e studimit t&
ciklit t& paré, disponojné informacionet
e nevojshme pér organizimin,
strukturén dhe pérmbajtjen e
programeve té€ studimeve.

Departamenti ka askes t& ploté né cdo informacion dhe
dokument, duke filluar nga Statuti dhe Rregullorja e programit
t& studimit, por edhe né planet mésimore, syllabuset, etj, t& cilat
Jan€ edhe pérgjegjési e tyre pér ti plotésuar. Departamenti I
Infermieris¢ dhe Fiozterapisé, &shté pérgjegjése pér kéts
program studimi dhe ka njohuri t& plota rreth tij. Kjo gjé vihet
re nga takimi g€ zhvilluam si me drejtuesin ashtu edhe nga stafi
akademik. Shumica e informacionit &sht¢ edhe né fagen e
internetit &&&.uet.edu.al.

Aneks 6. Dokumemti F.V. Mbi organizimin dhe funksionimin e
Departamentit, pika F.V.3

Aneks 23. Personeli Akademik i njésisé kryesore dhe bazé pérgjegjése (
Tabela 1 dhe 2)

Vizita né insitucion

Kriteri 2. Programet e studimit
organizohen né 1&ndé, module, praktiké
e aktivitete formuese, né pérputhje me
pércaktimet ligjore né fugi.

Programi ofrohet prej Departamentit t& Infermierisé dhe
Fizioterapise (DPIF), pjesé e (FSHMT). Né kurrikulé p&fshihen
léndé t&é formimit t& pérgjithshém, léndé karakterizuese t&
programit, 1€ndé plotésuese si edhe 1éndé ndérdisiplinore/, me
njé total prej 180 kredite ECTS konform parashikimeve ligjore
pér programet e ciklit t& parg t& studimeve. Ky program studimi
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mbéshtetet né strategjing institucionale t& Universitetit Europian
t€ Tiranés t&€ zbatuar konkretisht pér studimet né fushén e
Infermieris€, si dhe pérmbushjen e objektivave strategjike
institucionale, t& Fakultetit t& Shkencave Mjekésore Teknike,
dhe ekzaktésisht t& Departamentit t&
Fizioterapisé

Programi i studimit &shté i detajaur né dukementin e planit
mésimor dhe syllabuset pérkatés, edhe pse GVJ éshté e
mendimit se orét laboratorike duhet té pérfshihen né rregjistér
si dhe te respektohet ndarja né % e kategorive.

Infermierisé dhe

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit bachelor né infermieri

Aneks14.2. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E)
(Tabela 9)

Aneks14.1 Kurrikula e Programi Bachelor né "Infermieri" Léndé/Module

Kriteri 3. Programet e studimit
organizohen né 1&ndé e module, t&
vlerésuara me kredite sipas sistemit
vendés e evropian, t€ ndara né vite e
semestra.

Programet e studimit duhet t& organizohen né 1éndé e module,
t€ vlerésuara me kredite sipas sistemit vendés e evropian, té
ndara né vite e semestra. Programet e l&éndéve (syllabuset)
hartohen sipas formatit t& miratuar, konsultohen nga pérgjegjési
i grupit mésimor dhe miratohen nga Drejtuesi i Departamentit
pérkatés.

Meényra e pércaktimit t& krediteve (ECTS) pér format e studimit
ka njé& mospérputhje t& krediteve pér cdo vit akademik. Ata jané
pérkatésisht 61 ECTS vitin e paré, 58 ECTS vitin e dyté dhe 61
ECTS vitin e treté.

Aneks 14.2. Plani mé&simor i programit bachelor né infermieri

Aneks14.2. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E)
(Tabela 9)

Aneks14.1 Kurrikula e Programi Bachelor né "Infermieri" Léndé/Module

Kriteri 4. Programet e studimit
pérmbajné planin mésimor, ku
pérfshihen informacionet e nevojshme
pér ngarkesén mésimore, orét né
auditor/jashté auditorit,
frekuentimin/ndjekjen e programit dhe
ményrén e vlerésimit t& dijeve etj.

Kreditet e ¢do lénde mbajné parasysh ngarkesén né oré
mésimore né auditor, si dhe punén individuale q& duhet kryer
nga studenti pér pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve t&
parashikuara né programin e 1éndés. Léndét e thjeshta kané 4 -
6 kredite, ndérsa ato t& pérbéra nga module kané 10 - 12 kredite.
Njé kredit &sht€ 25 oré mésimore pune e studentit, pérbéré nga
oré mésimore pér transmetim dijesh né auditor (leksione,
seminare, ushtrime, projekt/detyra, dhe veprimtari t& tjera
formuese brenda 1éndés) dhe oré pér puné t& pavarur té studentit.

Kreditet e njé disipline fitohen vetém pas vlerésimit t& studentit
me noté kaluese. N& rastin e disiplinave t& pérbéra nga 2 module,
studenti vlerésohet me noté pérfundimtare dhe fiton kreditet
pérkatése pasi t&€ keté€ marré jo mé pak se 41 piké né secilin nga
modulet. Nése pikét e nevojshme jané marré né njérin nga
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modulet, kreditet e atij moduli llogariten vetém pér efekt t&
kalimit t& studentit né vitin pasardhés té studimeve.

Njé ndarje mé e detajuar &shté si mé poshté:

- Leksionet 11 oré né auditor dhe 14 oré puné e pavarur e
studentit

- Seminaret 7 oré né auditor dhe 18 oré puné e pavarur e
studentit /ose 8 oré né auditor dhe 17 oré puné e pavarur
e studentit

- Laboratoré / Ushtrime 12 oré& né auditor dhe 13 oré puné
e pavarur e studentit

- Projekt/detyra: 12 oré né auditor dhe 13 oré puné e
pavarur e studentit /18 oré né auditor dhe 7 oré puné e
pavarur e studentit

- Praktikén Profesionale 100 oré né& auditor dhe 25 oré
puné e pavarur e studentit

- Punim diplome/provim i pérgjithshém pérfundimtar: 20
oré né& auditor dhe 155 oré€ puné e pavarur e studentit.

Ng total njé student kryen 2049 oré n¢ auditor:

- Leksione 643 or;

- Seminare 336 oré;

- Laboratoré /Ushtrime 226.2 oré;

- Praktika/Detyra 448.2 org;

- Praktiké profesionale 375 or€;

- Diploma/Provim Formimi 20 oré&.

Aneks 14.2. Plani mé&simor i programit bachelor né& infermieri

Aneks14.2. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E)
(Tabela 9)

Aneks14.1 Kurrikula e Programi Bachelor né "Infermieri" Léndé/Module
Aneks 7. Rregullore e programit t¢ studimit BA Infermieri (shqip)

Kriteri 5. Programet e studimit Programet e studimit pé&rmbajné kané t& pasqyrurara
pérmbajné t& gjitha informacionet e . ; : . Gk :
e 1nfor.1.nac1onet e neVOJsh'me pér stL‘ldentet q'e lidhen me krilte'ret e
kriteret e pérgjithshme dhe specifike t& | pérgjithshme dhe specifike t& si pér kritetret e pranimit t&
pranimit, transferimit dhe studentéve ashtu dhe pér kriteret e transferimit dhe
ekuivalentimit té studimeve. . e ; S e

ekuivalentimit t€ studimeve. Pér t’u pranuar n& kété program
studimi kandidati/studenti duhet t& keté pérfunduar me sukses
provimet e detyrueshme t€¢ Maturés Shtetérore, plotésojné
kriterin e notés mesatare, sipas legjislacionit né fuqi dhe t&
zotérojé njé diplomé t& shkollés sé mesme t& pérgjithshme me
kohé&zgjatje tre vjet ose sipas sistemit t& vjetér me kohézgjatje
katér vjet, ose dhe shkollé t¢ mesme profesionale.
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Kandidati mund t& keté edhe diplomé& t& l&éshuar nga njé
institucion jashté vendit, e cila duhet t& njihet nga Ministria
pérgjegjése pér arsimin, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neg kété program studimi pranohen edhe kandidaté/studenté t&
cilét kané njé diplomé universitare t& marré n€ njé institucion t&
arsimit t& larté brenda ose jashté vendit dhe kérkojné té ndjekin
njé program t& dyté studimi. Né& rastet kur studenti kérkon njohje
t€ krediteve, procesi i njohjes dhe vler&simit t& programit t&
studimit b&het nga Departamenti pérgjegjés pér programin ku
studenti kérkon t& regjistrohet.

Né kété program studimi mund t& transferohen studenté nga
programe t& tjera t& studimit t& ciklit t& par€, né fushé t& njéjté
ose t& pérafért, vetém né fillim t& vitit akademik.

Studenti ka t& drejté t& transferojé vetém léndé té vlerésuara me
noté pérfundimtare kaluese. N& rast njohjeje studenti bart notén
me t& cilén &shté vlerésuar né programin e méparshém té
studimit. Nga kjo klauzolg¢ pérjashtohen studentét qé
transferojné studimet brenda UET-it, t& ciléve u njihet e drejta e
riprovimit pér 1éndét né provimin e t& cilave nuk jané paraqitur
ose kur jan€ vlerésuar me noté jokaluese.

Studenti regjistrohet né vitin e dyté nése i jané& njohur jo mé pak
se 30 kredite, dhe né vitin e tret& nése i jané njohur jo mé pak se
60 kredite.

Né ¢do rast studenti duhet t& ndjeké né UET sé paku njé vit
akademik. Studenti duhet t& fitojé p&rmes programit t&¢ UET jo
mé pak se 25% t& ECTS-ve né kategorité e 1éndéve A-D, si dhe
t& pérmbushé detyrimet pérmbyllése (Kategoria E) t& programit
t€ studimit. Procesi i vlerésimit t& kurrikulés dhe njohjes sé&
léndéve béhet nga Komisioni i Njohjes i departamentit.

Aneks 7. Rregullorja e programit t& studimit, pika 2 dhe 9.
Aneks 28. Dokumenti I1, mbi transferimet njohjen ekrediteve dhe mobilitetin
e studenteve

Kriteri 6. Programet e studimit
pérmbajné informacionet e nevojshme
pér programet léndore (syllabuset e
detajuara) pér secilén 1éndé, pér
praktikat, seminaret apo orét e
laboratorit, si dhe t€ gjithé komponentét
formues t& programit brenda dhe jashté

Né sillabuset e paraqitura, programet e studimit pérmbajné
informacionet e nevojshme pér léndore (syllabuset jané t&
detajuara) pér secilén 1éndg, pér praktikat, seminaret apo orét e
laboratorit, si dhe t& gjithé¢ komponentét formues t& programit
brenda dhe jashté auditorit né pérputhje me formatet e
miratuara. Ajo qé u vu re nga GVJ dhe sic jemi shprehur edhe
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auditorit né pérputhje me formatet e
miratuara.

mé larté, né syllabus nuk paraqiten né temat e praktikés qé bén
studenti né praktikén klinike.

Aneks 19. Modeli i syllabuseve, elementet sipas VKM 41/2018, e ndryshuar,
(Tabela 14)
Aneks 39. Dokumenti A [11. Mbi parimet e ndértimit t€ léndés dhe pérdorimit
té literaturés

Kriteri 7. Pérmbajtja e programeve té
studimit &shté né pérmirésim dhe
pérditésim t&€ vazhdueshém dhe né
fillim t&€ ¢do viti akademik miratohen
ndryshimet eventuale dhe arkivohet
dosja e ploté.

Shkalla e pérmbushjes sé&
standardit

Pérmbajtja e programeve & studimit &shté né pérmirésim dhe
pérditésim t& vazhdueshém dhe né fillim t& ¢do viti akademik
miratohen ndryshimet eventuale dhe arkivohet dosja e ploté.
Programi i studimit, plani mésimor, léndét dhe veprimtarité
formuese qé ofrohen né kété program, si dhe kreditet pér secilén
prej tyre rishikohen né ményré periodike, ashtu sic parashikohet
né rregulloren e programit t€ studimit. Ndryshimet propozohen
nga Departamenti, Zyra e Zhvillimit t&¢ Kurrikulave, por edhe
nga anétaré té personelit akademik, n€ konsultim me Bordet e
Tregut t& Punés, si pérgjigie ndaj kérkesave t& tregut t& punés
dhe dinamikave t& brendshme.

Propozimi pér ndryshime né& ¢do rast vjen i argumentuar nga
pala e interesuar. Ai shqyrtohet né Departament dhe nga Zyra e
Zhvillimit t&¢ Kurrikulave dhe pastaj dérgohet pér miratim né
mbledhjen e Dekanatit. Si rregull, rishikimi mund t& béhet
vetém para fillimit t€ vitit akademik dhe jo né mes té vitit
akademik apo pasi ai t& ket¢ filluar. Rishikimi i programit mund
t& parashikojé bashkime léndésh ose ndarje t& tyre, por pa
cenuar raportet e pércaktuara pér secilén kategori disiplinash né
program, rishikimin e krediteve t& 1€ndéve, t& teksteve qé do té
pérdoren por edhe té literaturés.

Né ¢do rast, ndryshimet nuk mund t& jené t& tilla q& t& devijojné
nga formimi i kérkuar pér fushén pérkatése t& studimit.

Aneks 10. Rregullorja e programit té studimit

| e Permbushet
| kryesisht

X

Standardi I1.4

Struktura, organizimi dhe pérmbajtja e programeve té studimit éshté né pérputhje me
objektivat formuese, nivelin e kualifikimit sipas Kuadrit Kombétar dhe Evropian té
Kualifikimeve, rezultateve té té¢ nxénit dhe vazhdimit t€ studimeve, kompetencave né
pérputhje me kérkesat e tregut t€ punés.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve
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Kriteri 1. Ngarkesa e programit té
studimit éshté strukturuar né pérputhje
me parashikimet ligjore e nénligjore
né fuqi.

Léndét e thjeshta kané 4 - 6 kredite, ndérsa ato t& pérbéra nga
module kang 10 - 12 kredite. Njé kredit éshté 25 oré mésimore
pune e studentit, pérbéré nga oré mésimore pér transmetim dijesh
né auditor (leksione, seminare, ushtrime, projekt/detyra, dhe
veprimtari t& tjera formuese brenda 1&ndés) dhe oré pér puné t&
pavarur t& studentit. Ményra e pércaktimit t& krediteve (ECTS)
pér format e studimit pér:
- Leksionet 11 oré né auditor dhe 14 or& puné e pavarur e
studentit
- Seminaret 7 oré né auditor dhe 18 oré puné e pavarur e
studentit /ose 8 oré né auditor dhe 17 oré puné e pavarur
e studentit
- Laboratoré / Ushtrime 12 oré né auditor dhe 13 oré pung
e pavarur e studentit
- Projekt/detyra: 12 oré né& auditor dhe 13 oré puné e
pavarur e studentit /18 oré né& auditor dhe 7 oré puné e
pavarur e studentit
- Praktikén Profesionale 100 oré né auditor dhe 25 oré puné
e pavarur e studentit
- Punim diplome/provim i pérgjithshém pérfundimtar: 20
oré né auditor dhe 155 or& puné e pavarur e studentit.
NE total njé student kryen 2049 oré né auditor:
- Leksione 643 or;
- Seminare 336 oré;
- Laboratoré /Ushtrime 226.2 oré&;
- Praktika/Detyra 448.2 oré;
- Praktiké profesionale 375 org;
- Diploma/Provim Formimi 20 oré&.

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit bachelor né infermieri

Aneks14.2. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela
9)

Aneks14.1 Kurrikula e Programi Bachelor né "Infermieri" Léndé/Module
Aneks 14.2. Plani mésimor i programit té studimit

Aneks Tabelat pérmbledhése — tabela 13 “Ngarkesa totale né auditor e
studentéve, pér format t&¢ mésimdhénies né programin e studimit™

Aneks14. Ngarkesa totale né auditor e studentéve pér Format e mésimdhénies
né programin e studimit, pér secilin program (Tabela 13)

Kriteri 2. Emértimi, pérmbajtja e
veprimtarive, shpérndarja e léndéve
dhe praktikave mundésojné, njohuri,
aftési dhe/ose punésim té studentéve.

Emeértimi, pérmbajtja e veprimtarive, shpérndarja e léndéve dhe
praktikave evidentohen n& ngarkesén mésimore, ato i
mundésojné, njohuri, aftési dhe/ose punésim té studentéve.
Studentét arrijné t&€ marrin si njohurité e duhura teorike ashtu
edhe ato praktika, t& nevosjhme pér tu punésuar né profesionin e
infermierit, sin & institucione publike ashtu edhe private.
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Aneks 14.2. Plani mésimor i programit bachelor né infermieri

Aneks14.2. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela
9)

Aneks14.1 Kurrikula e Programi Bachelor né "Infermieri" Léndé/Module
Aneks 14.2. Plani mé&simor i programit té studimit

Aneks Tabelat pérmbledhése — tabela 13 “Ngarkesa totale né auditor e
studentéve, pér format t& mésimdhénies né programin e studimit”

Aneks14. Ngarkesa totale né auditor e studentéve pér Format e mésimdhénies
né programin e studimit, pér secilin program (Tabela 13)

Kriteri 3. Léndét/modulet,
shpérndarja né€ vite e semestra,
vlerésimi né kredite e oré mésimore
mundéson arritjen e objektivave
formuese t&€ programit té studimit dhe
rezultateve t€ pritshme t& t& nxénit dhe
aftésimit profesional.

Gjaté njé viti akademik organizimi i veprimtarisé dhe ngarkesés
mésimore, shtrihet né 2 semestra me kohézgjatje secili semester
14 javé. Léndét e programit zhvillohen sipas Tipologjisé I ose II.
Ng vitin e paré t& studimeve programi i studimit ofron kryesisht
léndét e formimit bazé (t& kategorisé A), 1éndé plotésuese (t&
kategorisé D), si dhe [éndét hyrése té formimit karakterizues t&
programit t& studimit (t& kategorisé B). T¢ gjitha [éndét e ofruara
Jjané t& detyrueshme. Gjaté vitit t& dyté dhe t& treté t& studimeve,
studenti thellon njohurité dhe aftésité né fushén e studimit, si
edhe plotéson interesat e tij t& veganta studimore pérmes profilit
té zgjedhur prej tij (kategoria C).

Aneks 14.2. Plani mésimor i programit bachelor né infermieri

Aneks14.2. Plani mésimor i ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela
9)

Aneks14.1 Kurrikula e Programi Bachelor né "Infermieri" Léndé/Module
Aneks 14.2. Plani mésimor i programit t& studimit

Aneks 10.1-10.4. Kalendari akademik viti akademik 2018-2019;2019-
2020;2020-2021;2021-2022

Kriteri 4. Struktura e programit,
1éndét dhe emértimi i tyre, ngarkesa
né kredite, raporti teori praktiké &shté
né pérputhje me profilin e programit
bachelor dhe e pérafért me programe
té ngjashme ndérkombétare.

Programet e léndéve (syllabuset) hartohen sipas formatit té
miratuar, konsultohen nga pérgjegjési i grupit mésimor dhe
miratohen nga Drejtuesi i Departamentit pérkatés.

Né¢ fillim t&€ ¢do semestri studentéve iu vihen né dispozicion
programet dhe materialet pér ¢do 1&ndé qé& ofrohet. Pedagogu i
léndés vendos né sistemin LMS, syllabusin sé bashku me
leksionet, literaturén e detyrueshme dhe té€ rekomanduar té
léndés. Pérmes kétij sistemi student&t njoftohen pér detyrat qé
pedagogu cakton, si edhe informohen pér rezultatet e vlerésimit.

Vihet re qé shpérndarja éshté mé shumé oré teorike dhe jo e
balancuar me orét praktike, gjé qé con né mos arrtjen e
objektivave dhe aftésimit professional.

Aneks 19. Syllabuset e 1€ndéve

Aneks 7, Ref. 31.4-3.1.5. Rregullore mésismore e Programit t& Studimit t&
Ciklit té Paré& Bachelor

Aneks 14. Kurrikula e programit BA né Infermieri

Anesks 14.2. Plani méomor [ programit BA Infermieri.
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Kriteri 5. Ndarja sipas veprimtarive
formuese dhe raportet midis formimit
teorik dhe praktik mundésojné arritjen
e objektivave formues, transferim té
studimeve, mobilitet dhe punésim né
pérfundim t& studimeve.

N& kurrikul &shté béré ndarja sipas veprimtarive formuese dhe
por nuk kemi njé ruajtje té raporteve midis formimit teorik dhe
praktik, e cila ndikon né maksimalizimin e arritjeve dhe
objektivave formues. Né rregullore pérshkruhet ményra e
tranferimit t& t& studimeve, mobilitet dhe punésim né pérfundim
té studimeve. Gjithashtu gjejmé t€ detajuar, n€ planin mésimor t&
ndarg sipas veprimtarive formuese.

Ndarja e programit t& studimit sipas kategorive ndihmon né
pérthithjen nga studenti t& njohurive, por edhe ndihmon né
transferime edhe mobilitete q& cdo student ka mundési ti béjé.

Aneks 14. Kurrikula e Programit BA né Infermieri

Aneks 7. Rregullore e Programit t¢ BA infermieri, neni 16, pika 16.2 (Ref. nr.
5)

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA
Infermieri.

Kriteri 6. Programet e
léndéve/moduleve pérditésohen né
ményré t€ vazhdueshme duke u bazuar
né literaturé t¢ detyruar dhe ndihmése
t& 5 viteve té fundit.

Programet e léndéve/moduleve duhet t& pérditésohen né ményré
t& vazhdueshme duke u bazuar né literaturé t& detyruar dhe
ndihmése t€ 5 viteve t& fundit. Literatura bazé mbéshtetej né
leksione t& pregatitura nga pedagogu kryesisht, por kishte dhe
lendé qé literaturén bazé e kishin né gjuhé t& huaj.

Nga vizita, stafi u shpreh qé kané mundési & t& kérkojné tituj t&
rinj pér t& pasuruar bibliotekén si dhe né té ardhmen, universiteti
ka premtuar qé do t& publikoj& libra me shtépiné botuese gé ka.

Aneks 39. Dokumenti A.III Mbi parimet e ndértimit t& programit t& 1éndés

Kriteri 7. Pérmbajtja e programeve t&
studimit garanton pérftimin e dijeve,
aftésive dhe kompetencave té€ synuara
pér programet e studimit té ciklit t&
par€.

Pérmbajtja e programit né pérmbajtjen e tij, synon t& ndihmojé
studentét né pérfitimin e dijeve, t& cilat kané si qéllim arritjen e
aftésisive dhe kompetencave, t& cilat pérputhen me njohurité qé
njé student I ciklit t& paré mund t& pérfitojé. Orét e prkatikés, I
shtojné edhe &m shumé mundési stdudentit q&¢ mabron kété
program studimi, q& t& punésohet né tregun e punés.

Aneks 14. Kurrikula e Programit BA né Infermieri

Aneks 7. Rregullore e Programit t&¢ BA infermieri, neni 16, pika 16.2 (Ref. nr.
5)

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA
Infermieri.

Kriteri 8. Pérmbajtja e programeve t&
studimit mundéson vijimin e
métejshém té studimeve dhe/ose
punésimin e studentéve né pérshtatje
me pritshmérité e kérkesat e tregut e
punés.

Pérmbajtja e programeve t& studimit mundéson vijimin e
métejshém t& studimeve, pas ciklit t& paré, si dhe koordinimi me
praktikén sipas vitetve bén t& mundur edhe angazhimin e tyre né
profesion. Por vien té theksohet fakti qé né ambjentee Fakultetit
ka vetém njé laborator, pér studentét. GVJ e konsideron kété
hapsiré si jo mjafiuveshém pér té kryer praktikén léndore.
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Po ashtu dhe praktika klinike qé béhet né Qénrat Shéndetésore
Parésore, Dytésore dhe Terciare nuk i pérmbush numrin e
nevojshém té oréve pér studentét. Pérmbushja me saktési e kétij
kriteri do té mundésonte punésimin e studentéve né pérshtatje me
pritshmérité e kérkesat e tregut e punés.

Aneks 7. Rregullore e Programit t¢ BA infermieri, neni 16, pika 16.2 (Ref. nr.
5)

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA
Infermieri.

Aneks 19. Syllabuset e [éndéve

Kriteri 9. Pér pérmirésimin e
pérmbajtjes s€ programeve té studimit
dhe pér pérshtatjen sa mé miré me
kérkesat e tregut e punés, strukturat
pérgjegjése konsultohen dhe marrin
parasysh propozimet e
bashképunétoréve dhe partneréve nga
tregu i punés.

Pér pérmirésimin e pérmbajtjes sé programeve t& studimit dhe pér
pérshtatjen sa mé miré me kérkesat e tregut e punés, strukturat
pérgjegjése konsultohen dhe marrin parasysh propozimet e
bashképunétoréve dhe partneréve nga tregu i punés.

Aneks 12.1. Bordi i tregut t& punés

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet
kryesisht
X

Standardi IL1.5

Personeli akademik dhe ndihmés-akademik pérgjegjés pér realizimin e programit té
studimit pérmbush kérkesat ligjore dhe ka kualifikimin e duhur e t€ posacém akademik pér
garantimin e standardeve té mésimdhénies.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Personeli akademik me
kohé t& ploté dhe kohé t& pjesshme,
qé angazhohen né realizimin e
programit t& studimit, pérmbushin
kérkesat ligjore né fuqi.

Personeli akademik me koh¢ & ploté dhe koh& t& pjesshme,
mbulon ngarkesén mésimore duke qéné késhtu i angazhuar pér
realizimin e programit t&¢ studimit. GVJ ka evidentuar léndé té
profesionit qé nuk jepen nga pedagogé té diplomuar né fushén e
Infermierisé, ku si pérgjigje morém se kéto léndé jané pérshtatur
nga pedagogu me leksionet pér displinén, gjé qé nuk pérmbush
kérkesat ligjore né fuqi. Pedagogét kané detyrimin primar té té
Jjené té diplomuar né diplomén pérkatése, pasi cdo pershtatje e
leksioneve nuk do té ishte efikase pér studentét.

23. T¢ dhéna tabelore pér personelin akademik té fakultetit (Aneks Tabela
1dhe 2)

0.2 Tabelat pérmbledhése pér Aneks RVB - BA Infermieri

CV e stafit akademik

Kriteri 2. Personeli akademik me
kohé té ploté dhe kohé té pjesshme qé
angazhohen né realizimin e programit
té studimit kané nivelin e duhur t&

Personeli akademik me kohé t& ploté dhe kohé t& pjesshme qé
angazhohen né realizimin e programit t& studimit né pérgjithési
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kualifikimit akademik pér drejtimin e
programit, drejtimin dhe angazhimin
né mbulimin e moduleve mésimore t&
programit té& studimit.

Kriteri 3. Niveli i kualifikimit dhe
fusha akademike-kérkimore e
pérgjithshme dhe specifike e
anétaréve t& personelit akademik qé&
mbulon programin e studimit, jané né
pérputhje me programin e studimit,
natyrén dhe specifikén e moduleve t&
tij.

kané nivelin e duhur t& kualifikimit akademik pér drejtimin e
programit, por GVJ ka evidentuar léndé té profesionit qé nuk
Jjepen nga pedagogé té diplomuar né fushén e Infermierisé. Pér
vitin akademik 2020-2021, stafi pérgjegjés pér kété program
studimi ndahet né 17 Staf akademik efektiv (PAE) me 2 Prof. Dr, 1
Prof. Asc., 8 Dr, 6 Msc dhe 5 Staf akademik me kontraté (PAK)
me 2 Dr dhe 3 Msc. Ngareksa mé e madhe & programit & studimit
mbulohet nga stafi akademik efektiv, ashtu sic e kérkon edhe ligji.

Pérsa i pérket nivelit t& kualifikimit dhe fushés Akademike-
kérkimore e pérgjithshme dhe specifike e anétaréve t& personelit
akademik q& mbulon programin e studimit, ka personel né
pérputhje me programin e studimit, natyrén dhe specifikén e
moduleve t& tij, por GV.J mendon se éshté e nevojshme shtimi i
personelit akademik té cilét jané té diplomuar né kété fushé.

23. Té dhéna tabelore pér personelin akademik t¢ fakultetit (Aneks_Tabela
1dhe 2)

0.2 Tabelat pérmbledhése pér Aneks RVB - BA Infermieri

Aneks 11. Dokumenti G.I1. mbi parimet e shpérndarjes s€ ngarkesés mésimore
Aneks 23. T€ dhéna pér personelin akademik t€ programit (Tabelat 12 dhe 6.

Kriteri 4. Institucioni, né
marréveshje dhe né bashképunim me
institucione t€ tjera t¢ arsimit t& larté,
pérfagésues biznesi e kompani, vé né
dispozicion personelin e
mjaftueshém, t&€ duhur e t& kualifikuar
pér instruktimin, udh&heqgjen dhe
mbikéqyrjen e studentéve né
praktikén profesionale, punimin e
diplomés dhe veprimtari té tjera
specifike sipas natyrés s¢ programit t&
studimit.

UET ka hartuar strategjiné e ndérkombétarizimit né nivel
institucional duke pérfshiré edhe programet e studimit pér
FSHMT. Gjithashtu, lidhja e marréveshjeve ndérkombétare
UET ka marréveshje
bashképunimi me 15 IAL shqiptare, publike dhe jo publike. Njé&
ndér kéto programe &shté edhe Erasmus+, i cili u lejon
lévizshmériné studentéve dhe stafit akademik, né Universitete té
tjera jashté vendit, pér t& shkémbyer eksperiencat e tyre.

zhvillohet né kuadér institucional.

Né ditén e viziztés, nga diskutimet e béra, GV.J éshté e idesé sé
orét praktike kané mangési né zhvillimin e tyre. Gjithashtu, pérsa
i pérket praktikés profesionale ajo ndiget nga njé As. Lektor i
brendshém dhe nga mbikqyrsit i insitucionit ku shkon student, ku
né fund dorézohet dhe mbrohet njé raport nga studenti.

Aneks 35. Raporti | perfitimit te nga marreveshjet e bashkepunimit
Aneks 19.Syllabus_Praktike Klinike II.pdf

Aneks 19.Syllabus_Praktike klinike I.pdf

Aneks 19.Syllabus_Praktike klinike I11.pdf

Aneks 32.1. Dokumenti B.I Mbi praktikén profesionale.pdf

Aneks 32.2. B-1-4 Formulari i vetvlersimit t& praktikés (nga Studenti).

2

Evidence shtese 5.3. Formular i Vleresimit te Studentit Praktikant.pdf

Kriteri 5. Institucioni siguron dhe
garanton angazhimin e personelit
ndihmés mésimor shkencor té

Pér realizimin e oréve t& laboratorit, Insitucioni ka vetém njé
laborator edhe pse numri i studentéve t& rregjistruar pér heré té
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pérshtatshém pér realizimin e oréve
laboratorike dhe pér mirémbajtjen e
laboratoréve e mjediseve t& tjera
mésimore, sipas natyrés specifike té
programit t& studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

paré pér vitin akadmeik 20202-2021 &sht& 73. Gjithashtu ka
vetém njé staf akademik q& ndjek até. GV.J éshté e idesé qé duhen
shtuar pérpjekjet pér pasurimin e institucionit me laboratore dhe
staf té nevojshém pér udhéheqjen e oréve laboratorike.

0.2 Tabelat pérmbledhése pér Aneks RVB - BA Infermieri
Aneks 11. Dokumenti G.II. mbi parimet e shpérndarjes s¢ ngarkesés mésimore
Vizita né ambjentet e Institucionit.

Ermbushel

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés II

1. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

Standardi I11.1

Institucionin ndjek njé politiké t& qarté pér garantimin dhe promovimin e cilésis¢ sé
mésimdhénies dhe harton udhézues té posagém té zhvillimit t&é metodave dhe monitorimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton
udhézues né nivel institucional pér
zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave t& ndryshme dhe inovative
té mésimdhénies né bazé t& fushés sé
studimeve, léndéve/ moduleve.

Institucioni ndjek nje politiké t& qarté si dhe harton udhézues né
nivel institucional pér zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t&
ndryshme dhe inovative t& mésimdhénies né bazé t€ fushés sé
studimeve, léndéve/ moduleve.

N& vitin e paré té studimeve programi i studimit ofron kryesisht
léndét e formimit bazé. Té gjitha 1éndét e ofruara jané té
detyrueshme. Gjaté vitit t& dyt& dhe té treté t& studimeve, studenti
duhet t& thellon njohurité dhe aftésité né fushén e studimit,
Gjithashtu Institucioni ka hartura dhe detyrat e tutoriatit akademik,
si duhet t& plotésojé interesat t& veganta studimore t& studentit
pérmes profilit t& zgjedhur.

Aneks 27.2. Mbi tutoriatin e keshillimit akademikte fakultetit
Aneks 39. Dokumenti A.1II Mbi parimet e ndértimit t& programit t€ 1éndés

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
zhvillojné mekanizma t& monitorimit
dhe vlerésojné né ményré periodike
aftésité mésimdhénése dhe inovative

Strukturat pérgjegjése, Departamenti qé &shté njésia bazé e
zhvillimit t& mésimdhénies zhvillon mekanizma t& monitorimit pér
vlerésimin né ményré periodike té aftésive t& mésimdhénies t&

personelit akademik. Departamenti organizohet né€ grupe

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Prané gjim. «Q. Stafa», Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: info@ascal.al

Web site: www.ascal.al




t& personelit akademik dhe ndihmés
akademik.

mésimore, ku grupohen anétarét e Departamentit q& kontribW’ng
né léndét e péraférta, té cilat drejtohen nga Pérgjegjésit e grupeve
mésimore. Mbledhjet e zakonshme t&é Departamentit zhvillohen né
njé dité té caktuar t& javés. Njé mbledhje né muaj duhet t& jeté ¢
hapur pér studentét e programeve (& administrohen nga
Departamenti gjithashtu ai nxit, programon dhe bashkréndon
veprimtariné e mésimdhénies.

Aneks 6. Dokumenti F.IV-F.V. mbi organizimin dhe funksionimin e dakanatit
dhe departamentit
Aneks 15.2. Statuti i UET (Ref nr 15.2)

Kriteri 3. Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve né vlerésimin
periodik t& formave e metodave t&
mésimdhénies, t& vlerésimit té dijeve,
pérfshiré mundésing e trajtimit t&
ankimimeve.

Studentét pérfshihen n vlerésimin peridodik t& stafit akademik, jo
vetém né aspektin professional por edhe né até & komunikimit,
sjelljes, mébshtetjes né mésim etj. Format mé € pérdorura jané
focus grupet dhe pyetsorét semestral, & studentét i plotésojné
pérpara hyrjes né provim. Gjithashtu studentét jané t& liré té
shprehen edhe né diskutimet ehapura & departamentit, ku mund t&
ankohen pér cdo shqetsim q& kang, si pér stafin ashtu edhe pér veté
insittucionin. Studentét mund t& shprehen edhe tek koordinatori i
programi t& studimit q&¢ mund ti adresojé ato problematika né
instancat pérkatése.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 40.1. D-VI-3-3 Formular pér ankesat e studentéve.

Aneks 36. Vendimi pér emérimin e Koordinatorit t& programit t& studimit - BA
Infermieri.

Kriteri 4. Strukturat pérgjegjése pér
monitorimin dhe sigurimin e cilésisé
né mésimdhénie b&jné publike
rezultatet e vlerésimit.

Strukturat pérgjegjése pér monitorimin dhe sigurimin e cilésisé né
mésimdhénie, jané struktura hiearkike organizative (organet
drejtuese dhe autoritete te UET) si dhe Komisioni i Brendshém I
cilésisé qé& kujdeset, pér hartimin, sigurimin, pérditésimin dhe
sigurimin e kuadrit rregullator t& institucionit, né pérputhje me
kuadrin ligjor né fugi. Ajo monitoron zbatueshmérin€ e tyre nga
strukturat e personelit. Kéto raporte shpérndahen né té gjithé
nivelet drejtuese por nga njé kontroll i béré fages sé UET nuk
rezulton 1¢ publikohen online. GVJ sugjeron gé né 1é ardhmen kjo
1é jeté e mundur.

Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.
Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 30.5 Metodologjia € punes se KSBC provimet.

Kriteri 5. Institucioni, népérmjet
mekanizmave t& vlerésimit dhe
rezultateve t€ marra, promovon
shembuj té praktikave t& mira, nxit
dhe inkurajon personelin akademik

Institucioni, népérmjet mekanizmave t& vlerésimit dhe rezultateve
t& marra, promovon shembuj t& praktikave t€ mira, nxit dhe
inkurajon personelin akademik pér pérmirésimin e métejshém sé
cilésisé sé¢ mésimdhénies. Titullarét e isnitucionit pasi vihen né
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pér pérmirésimin e métejshém sé
cilésisé s&¢ mésimdhénies.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

dijeni me gjetjet nga mekanizmat e vlerésimit, marrin masa pér
késhillimin e stafit, aty ku ka nevojé. Qéllimi i insitucionit &shté qé
t€ marré masa pér pérmirsimin dhe garantimin e cilésisé. Prioritetet
né procesin mésimor pércaktuar né strategjiné pér zhvillimin e
programit t& studimit jané vénia né zbatim arréveshjeve té
bashké&punimit dhe institucione
shéndetésore publike dhe private, azhornimin dhe rritjen e cilésisé
s€ vazhdueshme s& kurrikulés sé kétij program studimi, realizimin
dhe ndjekjen praktikés profesionale infermierore me mbikqyrjen e
stafit akademik dhe atij spitalor sipas pavioneve, etj.

me institucione partnere

Aneks 4. Plani Strategjik per Zhvillimin Programit t& Studimit “Bachelor’né
“Infermieri”

Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.

Aneks 2. Statuti UET

Pél‘mbushet T
| kryesisht

X

Standardi IIL.2

Institucioni garanton zhvillimin e méimdhénies, mésimnxénies dhe aftésimin profesional e
shkencor me metodat dhe praktikat mé té mira.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Format e mésimdhénies,
mésimnxénies dhe transmetimit té
dijeve e njohurive jané leksionet,
seminaret, laboratorét, detyra kursit/
eseté, praktikat profesionale e klinike,
orét e hapura dhe ¢do formé tjetér e
miratuar nga institucioni.

Format e mésimdhénies, mésimnxénies dhe transmetimit t& dijeve
e njohurive jané leksionet, seminaret, laboratorét, detyra kursit/
eseté, praktikat profesionale e klinike. Pér realizimin e praktikave
jané lidhur njé séré marréveshje bashképunimi. Edhe pse GVJ
mendon se né insitucion duhen shtuar kapacitetet pér laboratore,
duke qené se I laborator nuk éshté mjafiueshém pér numrin e larté
1é studnetéve.

Gjithashtu, n€ vizitén né institucion, né lidhje me pyetjen se si jané
t& pregatitura leksionet, GVJ mori pérgjigjen se 1éndé té disiplinés,
ishin pérshtatur nga Pedagogg té cilét nuk kishin formimin e késaj
disipline. GVJ mendon se éshté e nevojshme rekrutimi i
menjéhershém i stafit té kualifikuar né fushén e infemierisé. Nés
disa raste, ka edhe 1&éndg té cilat kang leksione né& gjuhé t& huaj.

Aneks 14. Kurrikula e Programit BA né Infermieri

Aneks 7. Rregullore e Programit t& BA infermieri, neni 16, pika 16.2 (Ref. nr.
5)

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA Infermieri.
Vizita ne institucion

Syllabuset e 1éndéve
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Kriteri 2. Personeli akademik
pranon, duhet t€ respektojé dhe t’u
pérgjigjet diversitetit dhe nevojave té
studentéve, duke ofruar forma,
ményra, metoda e mundési alternative
t& mésimdhénies e mésimnxénies, né
pérputhje me fushén dhe natyrén e
programit t& studimit né pérgjithési
dhe moduleve e aktiviteteve formuese
né vecanti.

Né dokumentin Plani Strategjik per Zhvillimin e Programit fe
Studimit  “Bachelor” “Infermieri”, ku citoj “Personeli
akademik pranon, duhet té respektojé dhe t 'u pérgjigjet diversitetit
dhe nevojave té studentéve, duke ofruar forma, ményra, metoda e
mundési alternative té mésimdhénies e mésimnxénies, né pérputhje

ne

me fushén dhe natyrén e programit té studimit né pérgjithési dhe
moduleve e aktiviteteve formuese né veganti.”, GVJ mendon se
UET dhe stafi akademik ka marré masat e duhura pér té respektuar
vecanting e cdo student. Studentét kané mundési qé t& ndigen edhe
nga njé tutor, i cili ka pér detyré t& jet€ i komunikueshém dhe
késhillues me studentin. Kjo u verifikua edhe nga diskutimet me
studentét dhe stafin akademik gjaté vizités né insitucion.

Aneks 11.4. Plani Sttrategjik per Zhvillimin e Programit te Studimit “Bachelor™
NE “Infermieri”
Ankes 27.2 Dokumenti A.V. Mbi tutoriatin dhe késhillimin akademik.pdf

Kriteri 3. Institucioni mbéshtet
personelin e tij akademik né&
pérmirésimin e kompetencave
didaktike. Institucioni mundéson
pérdorimin e metodave t&
shuméllojshme dhe fleksible
pedagogjike, t& pérshtatshme e né
pérputhje me rezultatet e pritshme té
t€ nxénit, objektivat formues dhe
kérkesat e punédhénésve.

Né dokumentin e Planit Strategjik per Zhvillimin e Programit te
Studimit “Bachelor” ne “Infermieri”, Departamenti i Infermierisé
dhe Fizioterapise konsideron prioritet gjithashtu mbéshtetjen e
stafit akademik t& programit t& studimit né trajnimin e
vazhdueshém t& tyre me qéllim rritjen e cilésisé akademiko-
profesionale.

Fokus t& réndésishém né prioritetet pér trajnimin e vazhdueshém
t€ stafit akademik t& programit, kané shkémbimet e pérvojave
akademike me institucione t& arsimit t& larté dhe institucione
kérkimore-shkencore partnere vendase dhe t& huaja.

Aneks 11.4. Plani Sttrategjik per Zhvillimin e Programitte Studimit “Bachelor”
né “Infermieri”

Aneks 43. T¢ dhéna mbi projektet dhe shkémbimin e stafit.pdf

Aneks 35. Raporti i pérfitimeve nga marréveshjet e bashképunimit - DIF.pdf
Aneks 33. T¢ dhéna pér trajnimet profesionale.pdf

Kriteri 4. Personeli akademik i
angazhuar né mésimdhénie &shté
kompetent né shpjegimin e njohurive
e koncepteve dhe pérdor metoda t&
ndryshme t€ mésimdhénies sipas
tematikave dhe profilit.

Pérsa i pérket Personelit akademik t&€ angazhuar né mésimdhénie,
GVIJ mendon se pavarésisht se vleréson punén dhe eksperiencén e
secilit professor, né vizitén qé u bé né institucion GV.J u informua
se ka disa léndé 1€ profilit qé jané té pérshatura dhe nuk jepen nga
staf akademik té profilit. GVJ éshté e mendimit qé duhen shtuar
pérpjekjet pér pasurimin e stafit akademik té specializuar né
fushén e infermierisé. Pérsa i pérket metodave t& mésimdhénies,
stafi akdemik pérdor leksione, ese, detyra, praktika, metoda
fleksibél qé e b&jné studentin t& pérfitojé mé miré programin e
studimit.

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA Infermieri.
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0.2 Tabelat pérmbledhése pér Aneks RVB - BA Infermieri
CV e stafit akademik
Vizita ne institucion

Kriteri 5. Personeli akademik
vleréson dhe pérmiréson format e
metodat e mésimdhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré studentét né
kéte proces dhe duke reflektuar
mendimet e sugjerimet e tyre.

Sic &shté evidentuar edhe mé larté, studentét néprmjet fokus
grupeve, pyetsoréve semestral, késhillimin nga Tutori dhe
Koordinatori i programit té studimit, etj, ato gjithashtu pyeten edhe
nga profesori i cdo [énde, si gjaté zhvillimit & 1éndés ashtu edhe pas
saj, pér cdo problematiké qé mund té kené hasur. Nga komunikimi
me studentét, ato e konsiderojné piké t& fort€é komunikimin me
stafin akademik.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.

Aneks 40.1. D-VI-3-3 Formular pér ankesat e studentéve.

Aneks 36. Vendimi pér emérimin e Koordinatorit t€ programit té studimit - BA
Infermieri.

Vizita ne institucion

Kriteri 6. Personeli akademik pérdor
metoda interaktive dhe diskutimi,
duke i béré térheqése orét e mésimit.

Pérsa i pérket personeli akademik, (studentét ditén e takimit me
GVIJ) theksuan, qé pedagogét pérdorin metoda interaktive dhe

Kriteri 7. Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné sensin e
autonomisé te studenti, duke siguruar
né t€ njéjtén kohé udhézimin dhe
mbéshtetjen nga mésimdhénési dhe
ndértimin e marrédhénieve té
respektit t& ndérsjellé mes tyre.

diskutimi, duke i béré térheqése orét e mésimit, me ilustrime t&
ndryshme dhe duke e lidhur me praktikén. Studentét kané mundésit
t& shrpehin dhe komunikojné lirshém gajté orés s&¢ mésimit. Ato
pérfshihen né detyra, ese, ushtrime t&€ ndrsyhme gjaté zhvillimit t&
programit t& studimit. Gjithashtu pedagogét inkurajojné sensin e
autonomisé s& studentit, duke siguruar mbéshtetjen eduhur dhe
ndihmuar né ndértimin e marrédhénieve t& respektit t& ndérsjellé
mes tyre.

Aneks 11.4. Plani Sttrategjik per Zhvillimin ¢ Programit te Studimit “Bachelor”
NE “Infermieri”

Vizita ne institucion
Syllabuset e léndéve

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

| Pérmbushet
" | kryesisht
X

Standardi II1.3

Njésité pérgjegjése garantojné zhvillimin e mésimdhénies, mésimnxénies dhe aftésimin
profesional duke véné né dispozicion té gjith€ infrastrukturén fizike, didaktike e logjistike e
nevojshme pér realizimin me sukses té aktivitetit mésimor e shkencor.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Procesi mésimor e
shkencor realizohet n& hapésira t&
mjaftueshme dhe cilésore, té cilat

UET ka né dispozicion té tij né total 7545m? n& adresén e re ku &shté
zhvendosur, né Rrugé “Xhanfize Keko”, Nd. 56. Ajo ka hapsira né 3
godina, pérkatéesisht né Godinén A 3596m?, Godinén B me 2306 m?
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jané t€ pastra dhe mirémbahen
rregullisht.

dhe Godinén C me 444.8m?, dhe gjithashtu hapsirat e parkingut dhe
barit. N& pérbérje té tij ka 9 Laboratoré mésimor, edhe pse pér
programin e studimit ka vetém njé té tillg, fakt ¢ GVJ e konsideron
t& pamjaftueshém pér zhvillimin e praktikés mésimore pér nr e larté té
studentgve t& rregjistruar né kété program studimi. Nga kontrolli béré,
hapsirat ku zhvillohet programi i studimit &shté 1 pastér dhe
mirémbahet rregullisht.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion té¢ programeve t€ studimit Rr. Xhanfize
Keko.pdf
Vizité né Institucion

Kriteri 2. Ambientet e dedikuara
pér procesin mésimor jané
funksionale dhe t& pajisura me
logjistikén e nevojshme pér
realizimin me cilési t& procesit
mésimor.

UET ka aktualisht né pérdorim 45 salla mésimore (17-salla laboratori,
15 salla leksionesh dhe 13 salla Seminaresh).
Ambientet universitare jang t& mbuluara me sinjal EiFi né ményré qé
studentét t& aksesojné lirisht Eebin. Té gjitha klasat mésimore jané
pajisur me pajisjet audio vizive t€ nevojshme pér zhvillimin normal t&
procesit mésimor. Pajisjet dhe programet e instaluara jané risité e
kohé&s né fushén e teknologjis€ s¢ informacionit.

Sallat e leksionit ishin funksionale, ambientet e dedikuara pér procesin
mésimor, ato ishin t& pastra dhe t& pajisura me logjistikén e nevojshme
pér realizimin me cil&si té procesit mé&simor.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion t&€ programeve t€ studimit Rr. Xhanfize
Keko.pdf
Vizité né Institucion

Kriteri 3. Personeli akademik
dhe studentét shfrytézojné
sisteme té ndryshme informatike,
infrastrukturé té konsoliduar IT t&
nevojshme pér realizimin e
procesit mésimor.

UET ka aktualisht né pérdorim 8 salla informatike ( 7 laboratré
informatike dhe 1 sallé internet). N& ditén e vizités né Institucion
vizituam sallén e informatikés, ku Personeli akademik dhe studentét
shfrytézonin sisteme t& ndryshme informatike, kishte infrastrukturé t&
konsoliduar IT t€ nevojshme pér realizimin e procesit mésimor.
Ambientet universitare jané t& mbuluara me sinjal EiFi né ményré qé
studentét t& aksesojné lirisht Eebin.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit Rr. Xhanfize
Keko.pdf
Vizité né Institucion

Kriteri 4. Literatura bazg dhe
ndihmése e véné né dispozicion t&
studentéve né gjuhén e programit
té studimit (fizike dhe
elektronike), garanton marrjen e
dijeve dhe njohurive té
nevojshme t& parashikuara né
programin e studimit.

Biblioteka &shté e vendosur né Godinén A, salla pér bibliotekén me
sipérfage 40 m? dhe njé salle leximi 50 m? me 41 vende leximi. Duke
ju referuar dokumentacionit pér vitin akademik 2021-2022 totali i
librave Bruto, Periodik, CD & Harta &shté 7210 + 2739 né total tituj,
ku pérfaférsisht gjysma &shté né gjuhén shqipe dhe gjysma né gjuhé
t& huaj. Biblioteka njékohésisht &shté e pajisur me PC né ményré qé
studentét t& aksesojné bibliotekat online SAGE dhe EBSCO, né té
cilat &shté abonuar institucioni.
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Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion t& programeve t& studimit_Rr. Xhanfize
Keko.pdf
Vizité né Institucion

Kriteri 5. Biblioteka e
institucionit garanton numér té
mjaftueshém botimesh té viteve
té fundit, n€ drejtimet kryesore t&é
programit t& studimit dhe
hapésira t&€ mjaftueshme dhe
komode pér pérdorim nga
studentét gjaté procesit mésimor.

Biblioteka kishte Literaturé bazé dhe ndihmése e q& u vihej né
dispozicion t& studentéve né gjuhén e programit t& studimit (fizike dhe
elektronike), kishte [éndé qé si informacion bazg ishte né gjuhé t&
huaj, gjithashtu sistemi LMS i garantonte studentéve marrjen e dijeve
dhe njohurive t& nevojshme té parashikuara né programin e studimit.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit Rr. Xhanfize
Keko.pdf
Vizité né Institucion

Kriteri 6. N¢ funksion t&
mésimdhénies dhe mésimnxénies,
personeli akademik dhe studentét
aksesojné librarité on-line t&
fushave t& ngjashme ose t&
péraférta me programin e
studimit.

UET ka disa burime t& bibliotekés online dhe ato jané 4 platformat:
1. Edéard Elgar Publishing

2. ASTM Compass

3. Sage

4. Ebsco

Ng ditén e vizités, student pohuan se ata né funksion t& mésimdhénies
dhe mésimnxénies, si personeli akademik, ashtu dhe studentét
aksesojné librarité on-line t& fushave t& ngjashme ose t& péraférta me
programin e studimit. Kjo u deklarua dhe nga Stafi.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion € programeve té studimit Rr. Xhanfize
Keko.pdf
Vizité né Institucion

Kriteri 7. Infrastruktura
laboratorike e nevojshme pér
realizimin e laboratoréve,
detyrave t& kursit, diplomave dhe
studimeve specifike shfrytézohet
né ményré t& vazhdueshme nga
studentét.

Ashtu sic jemi shprehur edhe mé& lartg, institucioni ka njé numér t&
konsdierueshém laboratoresh, por vetém njé laborator né funksion té
programit t€ studimit, pérvec atyre t€ informatikés ku mund t&
angazhohen pér detyra dhe ese apo edhe thjesht kérkime né fuksnion
té programit t€ studimit. Studentét dhe stafi u shprehén se ato i
zhvillojné praktikat né ambjentet spitalore, por GV.J éshté e idesé qé
Institucioni duhetté keté hapsirat e nevosjhme brenda isntitucionit pér
zhvillimin e praktikave léndéore, pérpara se student té shkojé né
praktikat profesionale.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion & programeve t& studimit Rr. Xhanfize
Keko.pdf
Vizité né Institucion

Kriteri 8. N¢ funksion t&
mésimdhénies, personeli
akademik pérdor platforma on-
line (e-learning) dhe mbéshtet
dhe nxit personelin akademik e
studentét pér pérdorimin e tyre.

Sallat pér leksionet dhe seminaret jané t& gjitha t& pajisura me mjete
PC, projektoré dhe Laboratorét e
informatikés/statistikés jané pajisur me softéaret pérkatés né ményré

audio vizive si foni.
qé t’'i shérbejné sa mé& miré programit mésimor. Mé konkretisht,
sistemet e operimit jané t& gjith¢ &indoés 10, MS TEAMS; paketa
Microsoft Office 365 &shté instaluar e ploté me t& gjithé softéaret e
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saj. Ambientet universitare jané t& mbuluara me sinjal EiFi né ményré
qé studentét t& aksesojné lirisht &ebin.

Personeli Akademik konfirmoi se né funksion t& mésimdhénies,
personeli akademik pérdor platforma on-line (e-learning) (LMS) dhe
mbéshtet dhe nxit personelin akademik e studentét pér pérdorimin e
tyre.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion té programeve t& studimit Rr. Xhanfize
Keko.pdf

Aneks 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformes LMS.pdf

Aneks 46.2. UET LMS Guide per pedagogun.pdf

Aneks 46.3. UET LMS Guide per studentet.pdf

Vizité né Institucion

Kriteri 9. Personeli akademik
dhe studentét shfrytézojné
sistemet e komunikimit té
brendshém pér akses né
dokumentacionin elektronik dhe
hapésirén vetjake té dedikuar.

Ambientet universitare jané t& mbuluara me sinjal EiFi né ményré qé
studentét dhe stafi akademik t& aksesojné lirisht Eebin. Pajisjet dhe
programet e instaluara jané risité e koh&s né€ fushén e teknologjisé sé
informacionit.

Ng ditén e vizités pas takimit me personelin akademik ashtu dhe me
studentét, ata konfirmuan se i shfrytézojné sistemet e komunikimit t&
brendshém pér akses né dokumentacionin elektronik dhe hapésirén
vetjake t€ dedikuar. Ata u shprehén se pedagogét hedhin detyrat, notat,
materiael t&¢ dnrsyhme né system dhe studentét gjithashtu futen dhe i
aksesojné ato. Gjithashtu pérdorin Teams dhe komunkimet me email
mes tyre.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion &€ programeve té studimit Rr. Xhanfize
Keko.pdf

Aneks 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformes LMS.pdf

Aneks 46.2. UET LMS Guide per pedagogun.pdf

Aneks 46.3. UET LMS Guide per studentet.pdf

Vizité né Institucion

Kriteri 10. Personeli akademik
orienton studentét né
pérzgjedhjen e temave té
diplomave (né rastet kur ato
zhvillohen), asiston dhe mbéshtet
né zhvillimin e tyre.

Shkalla e pérmbushjes sé&
standardit

Sipas rregullores s¢ programit & studimit, studenti ka t& drejté té japé
provim t& pérgjithshém pérfundimtar€ ose t& mbrojé njé temé diplome
né pérfudnim t& programit t& studimit. Personeli akademik orienton
studentét né pérzgjedhjen e temave t€ diplomave (né rastet kur ato
zhvillohen), asiston dhe mbéshtet né zhvillimin e tyre. Kjo gjé éshté e
rregulluar né aktet rregulaltore t& veté isntitucionit.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 10. Dokumenti B.II. Mbi punimin e diplomés dhe disertacionit.pdf
Aneks 7.3. Formati i tezes se provimit perfundimtar.pdf

Aneks 27.2. Dokumenti A.V. Mbi tutoriatin dhe késhillimin akademik.pdf
 Pérmbushet
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Standardi IT1.4

Institucioni ngre struktura t€ posagme né nivel institucional, té cilat promovojné rritjen e
vetédijes pér pérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies dhe mésimnxénies né programet e

studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni organizon
struktura/njési né nivel institucional
qé promovojné pérmirésimin e
vazhdueshém té€ mésimdhénies,
koordinojné dhe bashkérendojné me
njésité kryesore/bazé aktivitetet né
kuadér t& pérmirésimit t& cilésisé sé
mésimdhénies.

Institucioni organizon struktura/njési né nivel institucional, sic
&shté KSBC e cila né géllimin e saj ka rritjen e vazhdueshme té
cilésisé dhe veprimtarisé mésimore. KSBC, ashtu sic parashikohet
edhe né Statut, &shté autonome, e pérhershme dhe né ran
institucional.  Kjo bashképunim edhe me
Departamentet dhe zyrat e tjera té Institucionit, punon pér té
garantuar cilésiné e mésimdhénies dhe mirfunksionimin e

strukturé, né

universitetit.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf8. F.VII Mbi
sigurimin e bréndéshém té cilésisé

Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé
&shteé pérgjegjés pér cilésing e
mésimdhénies dhe rritjes s¢
vetédijes te personeli akademik dhe
student&t pér cilésing né programet e
studimit & ofron.

Njésia kryesore/bazé éshté Departamenti, i cili pérfshin tri sfera t&
gjera dhe t€ ndérthurura té aktivitetit: mésimdhénie, kérkim
shkencor dhe veprimtari administrative. Ai &shté pérgjegjés
pérmbajtjen e léndéve dhe gjithé administrimin e programit té
studimit, administron punén kérkimore t€ departamentit duke béré
kontrolle t& stafit pérbérés si dhe bashképunon me departamente té
tjera pér realizimin e objektiva té tij. Departamenti, pasi njihet me
gjetjet e punés s¢ KSBC-sé&, por edhe né raste t& tjera, organizon
mbledhje periodike pér t& diskutuar rreth problematikave q& mund
t& has¢ departamenti.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 6. Dokument F IV- V mbi organizimin dhe Funksionet e Departamentit.
(Ref. Nr..E.V.3:1)

Kriteri 3. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése mbéshtesin
eksperimentimin dhe zhvillimin e
metodave té reja inovative té
mésimdhénies.

Departamenti si strukturé pérgjegjése né drejtim t& &
mésimdhénies dhe kérkimit t€ metodave innovative dhe
shkencore. Departamenti &shté pérgjegjés pér ndarjen e ngarkesés
mé&simore, duke pérshtatur cdo pedagog me 1éndén pérkatése. GVJ
mendon se né kété rast, pavarésisht véshtirésive qé mund té keté
hasur insitucioni, duhet té shiojé stafin e kualifikuar né fushén e
infermierisé, pér té shamngur mbulimin e léndéve karakterizuese
nga staf jo i fushés.

Nga vizita q€ zhvilluam dhe diskutimet q& patém, stafi deklaron se
gjaté procesit t& mésimdhénies ato i angazhojné studentét né
diskutime, detyra, ese dhe puné praktike.
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Aneks 6. Dokument F IV- V mbi organizimin dhe Funksionet e Departamentit.
(Ref. Nr. F.V.3.1.)

Syllabuset e léndéve

Minutat e vizités

Kriteri 4. Personeli akademik dhe ai
mbéshtetés kualifikohen né ményré
t& vazhdueshme né fushén e
kérkimit shkencor pér té ndihmuar
pérmirésimin e métejshém té
mésimdhénies.

Personeli akademik &shté anagazhuar né disa mobility, dhe kjo ka
ndihmuar né pérmirsimin e métejshém t& tyre né drejtim t&
mésimdhénies. Gjithashtu, stafi nxitet q& t& marré pjesé né botime
dhe pjesmarrje né konferenca kombétare dhe ndérkombétare.

Aneks 43. T¢ dhéna mbi projektet dhe shkémbimin e stafit.pdf

Kriteri 5. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése trajnojné vazhdimisht
personelin akademik pér
pérmirésimin e aftésive t&
mésimdhénies dhe implementimit t&
metodave té reja.

Kcriteri 6. Personeli akademik dhe
personeli ndihmés akademik jané
pérgjegjés pér zbatimin e
programeve t€ studimeve dhe
angazhohen pér pérmirésimin e
mésimdhénies dhe implementimin e
metodave t& reja.

Kriteri 7. Personeli akademik dhe
personeli ndihmés akademik
testojné metoda t& reja né
mésimdhénie, analizojné efektet e
pritshmérité dhe raportojné né
ményré periodike pér rezultatet né
strukturat dhe njésité pérgjegjése.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Né Planin Strategjik per Zhvillimin e Programit te Studimit
“Bachelor” né “Infermieri” ndér prioritetet e isnitucionit &shté
edhe trajnimi e vazhdueshém té stafit akademik. N& fokus jané
shkémbimet e pérvojave akademike me institucione té arsimit t&
larté dhe institucione kérkimore-shkencore partnere vendase dhe
t€ huaja. Pérvec trajnimit q& u krye pér pérdorimin e TEAMS gjaté
kohés s¢ pandemisé, GV.J éshté e mendimit qé veté institucioni
duhet té shtojé numrin e trajnimeve gé ajo veté zhvillon, né kuadeér
té pérmisrismit té mésimdhénies dhe punés kérkimore.

Gajté pandemisg, stafi deklarojé qé¢ mésimi éshté zhvilluar gati
menjéheré né formatin online dhe Teams ka ndihmuar shumé né
implemenitmin e metodave té reja né mésimdhénie. Tashmé
studentét ndajné detyrat dhe materialet pé&rmes sitemit, cka
lehtéson komunikimin mes tyre.

Né cdo rast, studentét u shprehén se jané né komunikim t&
vazhdueshém me stafin pér kérkesat e tyre né kuadér t& pérmisimit
t& meodave t&¢ mésimdhénies.

Aneks 4. Plani Strategjik pér Zhvillimin e Programit t& Studimit “Bachelor né
“Infermieri”

Aneks 43. T€ dhéna mbi projektet dhe shkémbimin e stafit.pdf

Aneks 46.4. Video-trajnime mbi sistemin TEAMSLMS.pdf

Vizita né institucion.

Pérmbushet
e oh
X

Standardi II1.5

Institucioni harton rregullore dhe procedura té posagme té testimit e vlerésimit t& njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale dhe garanton zbatimin e tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Kriteret dhe ményra e
testimit e vlerésimit t& njohurive
dijeve dhe aftésive profesionale,
pércaktohen né rregullore t&

Kriteret dhe ményra e testimit e vlerésimit t& njohurive dijeve dhe
aftésive profesionale, pércaktohen né rregullore té posagme, béhen
publike dhe njihen nga studentét.
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posagme, béhen publike dhe njihen
nga studentét.

Sistemi i vlerésimit Shkalla e pérvetésimit té dijeve, me shkrim
dhe/ose me gojé&, vlerésohet me piké nga 0-100 piké dhe rezultati
pérfundimtar konvertohet né noté nga 4 (katér) né 10 (dhjeté), si
dhe shprehet me germa nga F né A, sipas tabelés s¢ méposhtme.
Notat nga 5 (pesé) né 10 (dhjeté) dhe germat nga E né A jané
kaluese.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri
Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemi i vlerésimit t¢ studentéve.pdf

Kriteri 2. Né fillim té ¢do
léndé/moduli studentét informohen
me metodologjing e testimit e
vlerésimit t& njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale e shkencore t&
parashikuara né syllabuset e
léndéve/moduleve nga titullari i
léndés/modulit.

NE fillim t& cdo moduli, stafi akademik prezanton syllabusin dhe
aty jané pércaktuar t& gjitha elementet, pérfshiré edhe menyrén e
vlerésimit t&¢ modulit. Gjithashtu studentét njoftohen me ané t&
email-it nga ana kordinatorés s& departamentit, por edhe né LMS
ku vendosen t& gjithé. Vlerésimi i studentéve realizohet né disa
komponenté ku pérfshihen detyrat/eseté, provimi ndérmjetém dhe
provimi final.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri.
Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemi i vlerésimit té studentéve.pdf

Kriteri 3. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore realizohet
né forma dhe ményra t€ ndryshme,
duke i dhéné mundési studentit t&
demonstrojé njohurité dhe
kompetencat e fituara.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Né UET zhvillohen dy lloj provimesh, t¢ ndérmjetme dhe
pérfundimtare. Provimet e ndérmjetme zhvillohen pér léndét e
tipologjisé II, né mes t&€ semestrit, ndérsa provimet pérfundimtare
zhvillohen né fund t& semestrit pér secilén tipologji lénde.
Provimet jané pa pagesé. Provimet zhvillohen si rregull me shkrim.
NEé varési t& specifikave t& 1éndés, provimi mund té keté formén e
njé projekti ose performance. N& rastin e studentéve me aftési
ndryshe, titullari i 1&€ndés zgjedh formén mé t& pérshtatshme té
provimit, sipas pércaktimeve n& dokumentin pérkatés. 27.4
Provimet zhvillohen me proceduré sekretimi, e cila ruan
anonimatin e studentit deri né korigjimin e tezave nga pedagogu i
léndés.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri. (Ref. nr. Neni 27
Provimet 27.1)
Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemi i vler&simit té studentéve.pdf

| Pérmbushet
| kryesisht

Standardi IIL.6

Institucioni garanton vlerésim té drejté dhe transparent, bazuar né meritén e cdo studenti..

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive

Testimi e vlerésimi i njohurive, dijeve dhe aftésive profesionale
realizohet gjaté gjithé vitit akademik. Nota pérfundimtare e
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profesionale realizohet gjaté gjithé
vitit akademik.

studentit €shté njé kombinim I vlerésimeve t& marra nga provimet
e ndérmjetme, provimi pérfundimtar dhe njé pérqindje e mbulon
aktivizimi dhe vlerésimet e marra pér eseté, projektet apo
prezantimet.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri.
Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemi i vler&simit t& studentéve.pdf

Kriteri 2. Institucioni vé né zbatim
sisteme elektronike t& testimit dhe
vlerésimit t& cilat eliminojné forma
t& ndryshme abuzimi dhe rrisin
transparencén.

Né UET, falé¢ bashképunimit me Albanian American Development
Foubndation (AADF), aplikohet njé system 1 ri vlerésimi
cleanscoring. Ky system &sht€ pérdorur né disa provime dhe
vleréson vetém pjesén e e provimit qé plotésohet me alternativa.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri Neni 27 Provimet

Kriteri 3. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet nga
komisionet e provimeve me sé&
paku 2 anétaré ku njéri prej tyre
&shté titullari i [éndés/modulit.

Testimi e vlerésimi i njohurive, dijeve dhe aftésive profesionale
realizohet nga komisionet e provimeve me sé paku 2 anétaré ku
njéri prej tyre éshté titullari i léndés/modulit. Eshté né gjykimin e
titullarit nése ai preferon qé korigjimin e provimit ta béjé veté apo
né& bashképunim me asistenté té tjeré pedagogé.

Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemii vlerésimit té studentéve
Aneks 7. Rregullore e programit t€ studimit BA Infermieri

Kriteri 4. Testimi i vler&simit i
njohurive, dijeve me shkrim,
zhvillohet n€ ményré anonime me
sekretim ose kodifikim dhe
institucioni siguron infrastrukturé
t& posagme t& monitoruar me
personel dhe mjete survejimi.

Provimet e ndérmjetme dhe ato p&rfundimtare zhvillohen brenda
afatit t& caktuar né Kalendarin e Vitit Akademik. Si rregull,
provimet e ndérmjetme zhvillohen né javén e 7-t& té semestrit me
kohézgjatje normale, ndérsa provimet pérfundimtare né fund té
semestrit. Provimet jané pa pagesé.

Provimet zhvillohen me proceduré sekretimi duke mbajtur t&
fshehté emrin e studentit né fletén e provimit derisa pedagogu
dorézon provimet e Kkorrigjuara né& Sekretariné Mésimore.
Vlerésimi i studentit me piké shénohet né fletén e provimit, e cila
firmoset.

Skekretaria konfirmon se testimi i vlerésimit i njohurive, dijeve me
shkrim, zhvillohet né ményré anonime me sekretim ose kodifikim
dhe institucioni siguron infrastrukturé t& posagme t&é monitoruar me
personel dhe mjete survejimi.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri
Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemi i vlerésimit té studentéve

Kriteri 5. Vlerésimi i njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale
shogérohet me komente/feedback, i
cili, nése €shté i nevojshém, lidhet
dhe me késhilla mbi procesin e t&
nxénit pér t& ndihmuar studentin té
pérmir&sohet né t& ardhmen.

Pas testimit apo cdo lloj vlerésimi, pedagogu &shté i detyruar t& japé
njé shpjegim pér korigjimet e tij, por jo vetém kjo, studentét kané
t& drejté t& shfytézojné seancat sqaruese ku mund t& shohin me
detaje fletét e tyre t&€ provimit si dhe té marrin feedback té&
drejtépérdrejté nga secili pedagog.
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Kriteri 6. Njésité pérgjegjése dhe
personeli akademik shmangin
plagjiaturén, kopjimi né provime
dhe detyra nuk tolerohen nga
personeli akademik.

Né sallat ku zhvillohen testimet, pérvec personave t& autorizuar
(pedagogu titular, asistentét, sekretaret) nuk lejohen t& futen
persona té tjeré. Provimi monitorohet vazhdimisht nga 2 persona.
Plagjiatura e provuar né paragitjen e eses¢ dhe t€ diplomés
ndéshkohet me marrjen e notés 4 (katér) si noté pérfundimtare né
disiplinén ose veprimtaring formuese pérkatése, pavarésisht vlerés
s€ elementeve t€ tjera vlerésuese.

Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemi i vlerésimit té studentéve
Aneks 3. Rregullore e UET

Kriteri 7. Rezultatet e kontrollit t&
dijeve dhe aftésive profesionale
bazohen mbi meritén dhe jepen né
kohé sipas pércaktimeve né
rregulloret pérkatése.

Provimet zhvillohen me proceduré sekretimi, e cila ruan
anonimatin e studentit deri né korigjimin e tezave nga pedagogu i
léndés.

Vleré&simi i studentit me piké duhet t& jeté i detajuar pér ¢do pyetje
dhe shénohet né fletén e provimit, me bojé dhe né tabelén
pérmbledhése t& vlerésimit t& studentéve. Dorézimi i vlerésimeve
t& provimeve béhet brenda 2 (dy) javéve nga data e zhvillimit t&
tyre, brenda t& cilave pérfshihen edhe seancat sqaruese.

Pér studentin, q¢ nuk merr pjes¢ né provimin pérfundimtar t&
léndés, Sekretaria Mésimore né procesverbalin pérfundimtar t&
1éndés bén shénimin “Nuk u paragqit™.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri
Aneks 5. Rregullore e UET

Kriteri 8. Institucioni garanton t&
drejtat e studentéve pér t’u njohur
me vlerésimin, kérkesén pér
rishikim té vlergsimit né pérputhje
me rregulloret dhe procedurat e
vlerésimit.

Kriteri 9. Cdo kérkesg, ankimim,
shqgyrtohet nga komisioni i
vlerésimit dhe mé pas nga
komisioni i posagém. Procedura e
ndjekur dokumentohet dhe
arkivohet.

Shkalla e pérmbushjes s¢
standardit

Studenti ka té drejté t& ankohet pér vler&simit e tij dhe kjo proceduré
kalon disa hapa. Si fillim aim und t& ankohet tek pedagogu [&ndés
dhe té presé argumentat e tij/saj. Mé pas, nése akoma nuk &shté i
bidnur, ai mund t’i drejtojé Pérgjegjésit t& Departamentit njé
kérkesé me shkrim, pér rivlerésimin e kompnentit pérkatés. Mg pas
ngrihet njé komision pér shqyrtimin e kérkesés dhe pér rivlerésimin
e komponentit t& ankimuar. Vlerésimi qé bén komisioni, i marré me
shumicén e anétaréve, éshté pérfundimtar dhe mund té jeté i njéjte,
mé i larté ose mé i ulét se vlerésimi fillestar i ankimuar

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri
Aneks 5. Rregullore e UET

Pérmbushet

| Standardi IIL.7
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Zhvillimi i programit t€ studimit garanton rritjen e aftésive krijuese e zbatuese te
studentét,duke dhéné njékohésisht njohurité e nevojshme dhe kompetencat e duhura

profesionale e shkencore.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programi i studimit
zhvillohet né ményré té tillé qé t&
garantoj€ thellimin e njohurive,
zhvillon aftésité profesionale dhe té&
veganta t& studentéve.

UET-i ofron programe né tri cikle studimi sikurse dhe programe
studimi me karakter profesional. Cdo program studimi
rregullohet me rregullore t&é veganté t& programit t& studimit.
Qéllimi i kétij programi studimi &shté t€ pajisé studentét si me
njohuri teorike ashtu edhe me ato praktike, ti b&jé ato t& afté pér
tregun e punés. Por GV.J i géndron shqetsimeve té béra né fushén
11 pér stafin e kualifikuar né fushén e infermierisé, shtimin e oréve
praktike dhe mos pasjen e njé laboratory praktik né ambjentet e
isnstitucionit.

Aneks 7. Rregullore e Programit t¢ BA infermieri, neni 16, pika 16.2 (Ref. nr.
5)

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA
Infermieri.

Aneks 19. Syllabuset e léndéve

Kriteri 2. Programi i studimit
garanton zhvillimin e aftésive t&
veganta né fushén e teknologjisé s¢
informacionit, humane sociale,
komunikimit dhe ndérveprimit
(pérfshiré edhe né gjuhé t& huaj).

Pjesé kryesore e planit mésimor &shté fokusuar né fushé ne
infemierisé, por studentét e kétij programi studimi gjithashtu
marrin njohuri bazé né shekncat humane sociale, sic éshté edhe
Shkrimi akdemik apo Metodat e Kérkimit Shkencor, 1&€ndé qé i
ndihmojné ato t& jené kérkues t& miré né t€ ardhmen. Kéto aftési
studenti i zhvillon pérgjaté gjithé kohézgjatjes sé studimeve,
népérmjet pérgatitjes sé detyrave t& kursit dhe detyrave praktike
brenda secilés 1€ndg t& programit.

Aneks 7. Rregullore e Programit t¢ BA infermieri, neni 16, pika 16.2 (Ref. nr.
)

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA
Infermieri.

Aneks 19. Syllabuset e léndéve

Kriteri 3. Kompetencat dhe aftésité
qé fiton studenti, t€ paraqitura né
programin e studimit dhe syllabuset e
¢do lénde, analizohen e shqyrtohen né
pérfundim té ¢do 1énde.

Kriteri 4. N& pérfundim t& ¢do
lénde/moduli, personeli akademik vé
né pah céshtjet mé t& réndésishme dhe
orienton studentét pér implementimin
e tyre.

Studentét, pérpara zhvillimit t& provimit final konsultohen me
pedagogun pér térésiné e léndés dhe fushat ku duhet t& ndalet.
Gjithashtu pedagogu, pérpara pérfundimit t& léndés, kérkon nga
student njé ese apo detyré kursi q¢ déshmon né njé faré ményre
edhe njohurité qé ka pérthithur ky student nga lénda.

Satfi akademik &sht né& dispozicion t& studentéve pérpara
provimit final, pér t& zhvilluar konsulta dhe orientuar studentét
né fushat mé prioritare.

Aneks 7. Rregullore e Programit t¢ BA infermieri
Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA

Infermieri.
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Aneks 19. Syllabuset e léndéve
Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemi i vlerésimit t& studentéve

Kriteri 5. Personeli akademik
realizon oré t& hapura dhe seminare
mbi zhvillime t& reja té shkencés dhe
teknologjisé jashté strukturés sé&
programit t& studimit.

Nga shqyrtimi i kalednarit t& aktiviteteve 2018-2021, GVJ véren
se &shté zhvilluar vetém njé leksion i hapur me temén
“Psychology of motivation”. GV.J éshté e idesé qé pér fushén e
infermierisé ka shumé tema interesante dhe novatore qé mund té
diskutohen né leksionet e hapura, duke fiuar personalitete té
Jushés, si bredna dhe jashté dhe institucioni duhet té shtojé
pérpjekjet pér té rritur numrin e tyre.

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA
Infermieri.

Aneks 19. Syllabuset e léndéve

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.pdf.

Kriteri 6. Mésimdhénia realizohet
mbi bazé kompetencash qé t’u japé
studentéve mundési t& zhvillojné
njohurité e marra né laboratoré dhe
praktikat profesionale.

Studentét pérgatitet si nga ana teorike ashtu edhe nga ajo
praktike. Pjesa praktike, si njé element I réndésishém 1 késja
fushe, gjaté kohés qé po zhvillohet ky vlergsim, kryhet vetém né
isntitucionet spitalore q& ka marréveshje insitutcioni. GVJ,
pavarésisht se e vileréson shumé két eksperiencé qé studentét
marrin né kéto insitucione, éshté e mendimit qé veté insitucioni
duhet té ishte pajisur me laboratoré praktik qé studentét té
praktikohen. Shpjegime me t¢ detjaura jané dhénén né fushén II.

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA
Infermieri.
Aneks 19. Syllabuset e [éndéve

Kriteri 7. Personeli akademik
mbéshtet diskutimet dhe punén né
grup né interpretimin dhe zgjidhjen e
problematikave/céshtjeve té caktuara.

Personeli akademik mbéshtet diskutimet dhe punén né grup né
interpretimin  dhe zgjidhjen e problematikave/céshtjeve t&
caktuara. N& secilén 1éndé, né javé ne 13 studentét duhet té
pérgatisin njé detyré kursi n& grup, duke rritur késhtu
bashképunimin mes tyre dhe duke dhén mundésiné e ndarjes s&
detyrave dhe pérgjegjésive.

Aneks 14. 4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese, BA
Infermieri.
Aneks 19. Syllabuset e 1éndéve

Kriteri 8. Personeli akademik krijon
klimé t& pérshtatshme pér zhvillimin e
ideve inovative, studime té avancuara
kérkimore e shkencore dhe mbéshtetje
té studentéve.

Nga diskutimet e zhvilluara me studentét, ata shprehen se
komunikimi &shté njé ga pikat mé t& forta t& stafit akademik. Ata
ndihen t& liré ti drejtohen pér cdo pyetje, si per anén mésimore
ashtu edhe pér até shkencore. Gjithashtu, stafet akademike
mundohen t€ pérfshijné né projektet e tyre, né puné t& vogla dhe
té pérshatshme pér nivelin, edhe studentét.

Kriteri 9. Institucioni mbéshtet
zhvillimin e ideve inovative, studimet
e avancuara kérkimore e shkencore
dhe i mbéshtet financiarisht studentét.

Institucioni e ka pjesé t& planit t& vet startegjik pér kérkimin
shekncor shpéndarjen e njohurive kerkimore shkencore te
studentét si dhe pérfshirjen e tyre né ato. Edhe pse nga bisedat me
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studentét, ata pohojné se kané qené kryesisht dégjues dhe
pjesémarrés né aktivitetet shkencore dhe nuk kané publikuar
veteé.

Aneks 3.2. Strategjia e kerkimit shkencor UET 2021-2025.
Minutat e takimit.

Kriteri 10. Personeli akademik
ndérthur format e mésimdhénies me
institucionet bashképunuese pér t&
mundésuar dhe rritur mobilitetin e
studentéve.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Institucioni synon qé personeli akademik t& ndérthur format e
mésimdhénies me institucionet bashképunuese pér t& mundésuar
dhe rritur mobilitetin e student&ve. Njé pjesé e miré e stafit
akademik t& UET jané pérfshiré né mobility Erasmus, cka I
mudnéson atyre t& marrin praktikat mé té mira europiane dhe ti
vendosin né zbatim kur kthehen né UET.

Aneks 43. T¢é dhéna mbi projektet dhe shkémbimin e stafit.
ushe Pérmbushet |
kryesisht

X

Standardi II1.8

Institucioni ndjek njé proceduré t& qarté té diplomimit té studentit né programin e studimit
dhe e pérgatit até¢ me dokumentacionin e nevojshém.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton
proceduré t& posagme pér provimin
final ose mbrojtjen e diplomés para
diplomimit t& studentéve dhe e bén
até publike.

Studentét kané mudnési qé t¢ mbrojné diplomén ose me punim
diplome ose me provim pérfundimtar. Studentét njihen me te
gjithé kéto njohuri q&é né fillim si nga pedagogét, si nga
dokumentat rregullatore q¢ UET ka pér kéto procedura.

Aneks 7.2. Dokumenti A.IV Sistemi i vlerésimit té studentéve.pdf

Aneks 7.3. Formati i tezes se provimit perfundimtar.pdf

Aneks 7. Rregullore e Programit té¢ BA infermieri

Aneks 10. Dokumenti B.II. Mbi punimin e diplomés dhe disertacionit.pdf

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése dhe
personeli akademik asistojné
studentét, duke véné né dispozicion
informacione, udhézime dhe
materiale t& nevojshme né funksion
té€ provimit final dhe mbrojtjes s¢
diplomés.

Pasi miratohet tema e diplomés dhe pedagogu udhéheqés, student
ndiget hap pas hapi deri n¢ mbrojtje. Gjithashtu né punén e
studentit, deri né pérzgjedhjen e temds, merr sugjerime dhe
késhillohet nga tutori dhe késhillimi akademik q& jané né shérbim
t€ studentéve, pér t€ sqaruar ¢do paqartési ose véshtirési g¢ mund
t€ haset nga studenti pér shlyerjen e detyrimeve qé ka secili.

Aneks 5. Rregullore e UET
Aneks 7.3. Formati i tezes se provimit perfundimtar.pdf
Aneks 10. Dokumenti. BII. Mbi punimin e diplomés dhe dizertacionit.

Kriteri 3. Komisioni i posagém pér
administrimin e provimit final
bazohet né testimin e njohurité e
dhéna gjaté tri viteve akademike,
duke pérfshiré t& gjitha

Studenti mudn t& diplomohet ose duke mbrojtur njé temé diplome
(qé duhet t& keté& njé mesatare prej 8.5 té tre viteve) ose duke dhéné
njé provim pérfudnimtar q& pérfshin t& gjithé njohurité q& duhet
t€ ket€ marré student né 3 vite. T& gjitha kéto njohuri studenti i
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léndét/modulet né bazé té réndésisé
dhe peshés specifike.

merr g& né fillim t& vitit nga pedagogu por edhe nga njésité tjera
admisnitrative.

Aneks 5. Rregullore e UET
Aneks 10. Dokumenti. BII. Mbi punimin e diplomés dhe dizertacionit.

Kriteri 4. Personeli akademik
orienton dhe ndihmon studentét pér
pérgatitjen e provimit final apo pér
pérgatitjen e temave t& studimit/
diplomave.

Studenté pérfitojné nga tutoriati dhe késhillimi i karrierés gjaté
gjithé vitit, pér cdo detyré, provim, apo pyetje t& natyrave tjera
mésimore, dhe né fund atij pérséri i ofrohet njé mbéshtetje nga
stafi akademik dhe ai adminsitrativ né pérfundimin e programit t&
studimit. Ata kané t& drejté t& kosnudlothen si pér provimin
pérfudnimtar, duke evidentuar pikat kryesore ku duhet te
fokusohen, por edhe té ndigen nga njé pedagog udhé&heqés pér
punimin e diplomés kur e kan€ zgjiedhur.

Aneks 27.2 Mbi tutoriatin dhe késhillin akademik
Aneks 5. Rregullore e UET
Aneks 10. Dokumenti. BII. Mbi punimin e diplomés dhe dizertacionit.

Kriteri 5. Institucioni asiston
studentét pér kryerjen e matjeve,
analizave, testeve n¢ mjediset e
institucionit apo jashtg tij né bazg té
temave dhe fushés sé studimit.

NE vizitén né institucion, studentét deklaruan se ato asistohen pér
kryerjen e matjeve, analizave, testeve né mjediset e institucionit
apo jashté tij né bazé t& temave dhe fushés s¢ studimit. Por nése
student ka nevojé qé t& marré inforormcacione né disa struktura té
tjera, jasht€ UET, institucioni l&shon njé vértetim q& ndihmon né
pajisjen e studentit me kété informacion.

Kriteri 6. Udhéheqési i diplomés
(kur aplikohet) asiston studentin né
nxjerrjen e rezultateve, pérpunimin e
tyre, si dhe shkrimin e temé&s sipas
udhézuesve t€ miratuar. Ai garanton
cilésing e rezultateve dhe miraton
ose jo nése punimi &shté i ploté pér
t’u paragitur para komisionit.

Udhé&heqgsi i diplomés (kur aplikohet), ndihmon dhe asiston
studentin né disa aspekte, q¢ nga metodoligjia e zgjedhur pér
trajtimin e temés, pérpunimin e t& dhénave, punét né terren dhe
raportimin e gjetjeve, hartimin dhe strukturén e punimit etj, deri
né pérfundim dhe dorézimin e saj. Tema e diplomés nuk mund t&
mbrohet nése nuk ka kaluar mé& paré pér miratim nga udhéheqési
i saj.

Aneks 27.2 Mbi tutoriatin dhe késhillin akademik

Aneks 5. Rregullore e UET
Aneks 10. Dokumenti. BII. Mbi punimin e diplomés dhe dizertacionit

Kriteri 7. Né pérfundim t& provimit
ose mbrojtjes s&€ diplomés, studenti
vlerésohet me noté.

Né pérfundim t& provimit ose mbrojtjes sé diplomés, studenti
vlerésohet me note, e cila éshté njé mesatare e vlerésimeve té
anétaréve pérbérés t&€ komisionit vlerésues.

Aneks 5. Rregullore e UET
Aneks 10. Dokumenti. BII. Mbi punimin e diplomés dhe dizertacionit

Kriteri 8. N¢ pérfundim té
studimeve, studenti pajiset me
diplomén dhe suplementin e
diplomés, t& miratuara nga ministria
pérgjegjése pér arsimin.

Né pérfundim t& studimeve, studenti pajiset me diplomén dhe
suplementin e diplomés, t& miratuara nga ministria pérgjegjése pér
arsimin. GVJ u njoh me kuadrin ligjor mé& miré né vizité pér faktin
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qé studentét e kétij programi studimi nuk mund t€ pajisen me
diplomé para se t& merret vendimi rreth akreditimit t& tij.

Minutat e Takimit

Kriteri 9. N¢ pérfundim té
studimeve, studentit i vihet né
dispozicion kopje e ploté zyrtare e
programit t& studimit t& zhvilluar.

Né pérfundim té studimeve, studentit i vihet né dispozicion kopje
e ploté zyrtare e programit t& studimit t& zhvilluar. Kjo &shté e
pérfshiré né programin qé studenti merr né fund t& studimit si dhe
suplementin perkatés, né gjuhén shqipe dhe até angleze.

Aneks 5. Rregullore e UET
Aneks 10. Dokumenti. BII. Mbi punimin e diplomés dhe dizertacionit

Kriteri 10. Institucioni ruan pér njé
periudhé t& pacaktuar kopje t&
dokumentacionit t& studentit dhe
paraget/konfirmon, rast pas rasti,
informacione pér studentin, nése
kérkohen.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Institucioni ruan pér njé periudhé t& pacaktuar kopje t&€
dokumentacionit té& studentit dhe paraget/konfirmon, rast pas rasti,
informacione pér studentin, nése kérkohen.

Nga informacioni marrré nga sekretaria ditén e vizités né i
institucion, kéto dokumente ruhen né tre vjet.

Minutat e Takimit
.

!:":

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I1I

IV. BURIMET NJEREZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

Standardi I'V.1

Institucioni i arsimit té larté ndjek procedura ligjore dhe transparente té rekrutimit,
vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé personelit pérgjegjés pér programin e studimit

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni mbledh, ruan
dhe pérditéson ¢do vit akademik, t&
dhénat e personelit t& angazhuar né
programin e studimit. Kéto t& dhéna
pérfshijné anétarét e personelit
akademik t& pérfshiré né program
dhe té personit pérgjegjés pér
organizimin e programit t& studimit,
angazhimin e ¢do anétari né& ¢do
semestér dhe vit akademik, si dhe

Zyra e Burimeve njerézore ruan dhe pérditéson t& gjitha dosjen e
personelit akadmeik, me kohé t& ploté dhe me kohé& t pjesshme.
Nga vizita zhvilluar né ambjentet e UET dhe takimit me
pérgjegjésen e Burimeve Njerézore, GVJ u njoh me dosjet
individuale e stafit dhe evidentoi ruajtjen e dokumentave té
nevosjhme pér secilin pedagog.

Aneks 11. Dokumenti G. Rregullore pér burimet njerézore.
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até té personelit ndihmésmésimor-
shkencor dhe administrativ.

Aneks 44.1. Format dosje staf akademik me kohé t& ploté.
Aneks 44.2. Format dosje staf akademik me kohé t& pjesshme.

Kriteri 2. Institucioni harton dhe
zbaton procedura pér rekrutimin e
personelit akademik, né pérputhje
me bazén ligjore né fuqi dhe aktet e
brendshme rregullatore t&
institucionit.

UET ka njé rregullore q& pérfshin né ményré t& detajuar procesin
e rekrutimit t& stafit akademik. N& kété rregullore pércaktohen
Politikat dhe procedurat e rekrutimit t& personelit akademik;
Kriteret e shpérndarjes s& ngarkesés mésimore; Trajtimi i rasteve
t€ ekselencés s¢ personelit apo dhe Kriteret dhe procedurat e
martjes lejé né UET, etj. Kjo proceduré u konfirmua edhe gajté
bisedés né isnitutcion me pérgjegjésen e zyrés.

Aneks 11. Dokumenti G. Rregullore pér burimet njerézore.

Kriteri 3. Institucioni harton
procedura e kritere t& posagme e
specifike pér rekrutimin e personelit,
té cilat jané pjesé e akteve
rregullatore dhe i bén ato publike.

Kriteri 4. Institucioni ndjek
procedura rekrutimi dhe vlerésimi,
mbéshtetur né kritere t&
pérgjithshme dhe specifike t&
shpallura e ¢ garantojné
pérzgjedhjen e personelit me nivelin
e duhur t& kualifikimit dhe né
pérputhje me natyrén, strukturén,
modulet dhe pérmbajtjen e
programit t& studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Departamenti &shté njésia bazé q¢ inicion kérkesén pér mbulimin
e vakancave, duke pércaktuar edhe kriteret e posacme né varési t&
pozicionit. Pasi merret miratimi nga Dekani, atéheré zyra
burimeve njerézore procedon me publikimin né fagen &eb dhe
rrjetet sociale.

N& pérzgjedhjen e kandindave zbatohen me korrektési té gjitha
elementet e rregullores duke respektuar t& gjithé kriteret e
pérgjithshme dhe t& posacme, dhe mé& pas né ményré transparente
pérzgjidhet kandidadi fitues.

Aneks 11. Dokumenti G. Rregullore pér burimet njerézore.

 Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht | plotésisht
X

Standardi IV.2

Institucioni i arsimit t& larté ka pérgjegjésiné primare pér cilésiné e personelit ¢ mbulon
programin e studimit dhe mbéshtetjen pér kryerjen e detyrave né ményré eficente dhe efektive

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni angazhohet pér
krijimin e mjedisit dhe mundésive té
pérshtatshme dhe t& barabarta pér
kryerjen e detyrave té personelit né
ményré profesionale.

Ambjentet e punés jané té pajisura me infrastrukturén e
nevojshme pér realizimin e detyrave nga ana e stafit akademik.
Pavarésisht se institucioni ka vetém 1 vit q& &éshté larguar nga
ambjentet e tij t& méparshme, ku kishte edhe mé shumé hapsira,
GVJ &shté e idesé q¢ edhe né kushtet aktuale, mjedisi i punés
&shté i pérshtatshme pér zhvillimin e aktivitetit tyre.

Vizité né institucion.
Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion & programeve té studimit_Rr. Xhanfize
Keko.pdf

Kriteri 2. Institucioni angazhohet pér
kualifikimin e vazhdueshém dhe
zhvillimin e métejshém profesional t&

Institucioni realizon disa nisma t& cilat angazhojné dhe nxisin
stafin akademik pér zhvillim profesional. Institucioni mbéshtet,
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personelit g¢ mbulon dhe administron
programin e studimit.

pérmes skemés sé financimit t& kérkimit shkencor, stafin
akademik qg& realizon botime t& artikujve shkencor t& indeksuara
né Thomson-Reuters. Stafi pérfshihet né organizimin dhe
realizimin e konferencave shkencore, projekteve kérkimore,
mobilitete né kuadér t& programit Erasmus + etj.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 3.2. Strategjia e kerkimit shkencor UET 2021-2025.

Kriteri 3. Institucioni organizon
programe specifike pér metodat
inovative t& mésimdhénies e
pérdorimit t& teknologjive té reja, pér
kualifikimin e métejshém profesional
té personelit akademik e t& personelit
mésimor-shkencor.

Gjaté pandemisé I gjithé stafi akademik u trajnua pér pérdorimin
e platformave online. Institucioni mundéson dhe trajnimin e stafit
akademik nga zyra e TIK mbi programet LMS. Gjithashtu marrja
pjesé e stafit né programet Erasmus + krijon mundési pér t&
pérfituar nga eksperienca dhe shkémbimi i metodave innovative
t& mésimdhénies.

Aneks 46.4. Video-trajnime mbi sistemin TEAMSLMS.

Kriteri 4. Institucioni déshmon njé
angazhim optimal t& burimeve
njerézore pér pérmbushjen e
objektivave t& programeve té
studimeve té ciklit t& parg.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Personeli akademik me kohé t& ploté dhe kohé t& pjesshme qé
angazhohen né realizimin e programit t& studimit né pérgjithési
kané nivelin e duhur t& kualifikimit akademik pér drejtimin e
programit, por GVJ ka evidentuar léndé té profesionit qé nuk
Jepen nga pedagogé té diplomuar né fushén e Infermierisé.
Pedagogét kané detyrimin primar té té jené té diplomuar né
diplomén pérkatése, pasi cdo pershtatje e leksioneve nuk do té
ishte efikase pér studentét. Pér vitin akademik 2020-2021, stafi
pérgjegjés pér kété program studimi ndahet né 17 Staf akademik
efektiv (PAE) me 2 Prof. Dr,1 Prof. Asc., 8 Dr, 6 Msc dhe 5 Staf
akademik me kontraté (PAK) me 2 Dr dhe 3 Msc. Ngareksa mé
e madhe € programit t& studimit mbulohet nga stafi akademik
efektiv, ashtu sic e kérkon edhe ligji.

23. T€ dhéna tabelore pér personelin akademik (& fakultetit (Aneks Tabela
1dhe 2)

0.2 Tabelat pérmbledhése pér Aneks RVB - BA Infermieri

CV e stafit akademik

T
| kryesisht
X

Standardi IV.3

Institucioni i arsimit t€ larté vé né dispozicion mjedise mésimore dhe infrastrukturén e
pérshtatshme pér realizimin e procesit mésimdhénés té programeve té studimit dhe pér
formimin praktik, t& posacme sipas natyrés dhe fushés sé programit/eve té studimit

Kriteret

] Vlerésimi i ekspertéve
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Kriteri 1. Institucioni siguron mjediset
e mjaftueshme dhe t& pérshtatshme
mésimore pér zhvillimin e veprimtarisé
mésimdhénése teorike, né varési té
numrit t€ studentéve, grupeve
mésimore, né pérputhje me natyrén
specifike t& programit t& studimit dhe
moduleve pérkatése.

GVJ konstaton se institucioni ka mjedise t€ mjaftueshme dhe t&
pérshtatshme pér realizimin e proceseve akademike. Institucioni
ka salla t& kapaciteteve té ndryshme t& ndara né salla leksionesh,
seminaresh, zyra dhe laboratore. Pavarésisht se insitucioni ka né
dispozicion njé infrastrukturé fizike, didaktike dhe logjistike pér
pérmbushjen e realizimit t& programit t& studimit, GV.J i géndron
mendimit se éshté [ nevojshém njé laboratoré i dedikuar
programit té studimit né ambjentet e isnitucionit.

Vizité né institucion.
Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion t€ programeve t& studimit Rr.
Xhantize Keko

Kriteri 2. Mjediset mésimore si klasa,
laboratorg, studio e mjedise té tjera,
jané t& pajisura me pajisje elektronike
dhe té& teknologjisé s¢ informacionit, qé
garantojné realizimin e procesit
mésimor teorik e praktik, pérmes
pérdorimit t&€ metodologjive e
teknologjive bashkékohore t&
mésimdhénies-mésimnxénies.

Né UET, auditorét jané t& pajisur me mjete audio vizive si PC,
projektor, internet dhe foni. Infrastruktura né dispozicion té
procesit mésimor pér programin e studimit Bachelor né
Infermieri garanton realizimin e procesit mésimor né ksuhte t&
favorshme pér studentét. GVJ e kupton situatén gé institucionit
iu desh t& ndryshonte vendndodhje shumé shpejt, dhe nga
bisedat e kryera u konfirmua se plani éshté qé edhe ambjentet ku
ndodhen momentalisht jangé provizore, duke gqené se UET po
punon pér realizimin e njé kampusi gjithépérfshirés.

Vizité né institucion.
Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion t& programeve té studimit Rr.
Xhanfize Keko

Kriteri 3. Laboratorét, studiot, atelieté
apo mjediset e tjera, sipas natyrés
specifike t& programit, pérmbajné
aparaturat dhe mjetet e nevojshme e t&
pérshtatshme pér plotésimin e
kérkesave té moduleve, aftésimit teorik
e praktik dhe t& objektivave formues t&
programit t& studimit né t&érési.

Pavarésisht se né ambjentet ku zhvillohet mésimdhénia jané disa
laboratoré informatike, t& pajisur me teknologjiné e duhur, GV.J
i géndron idesé se éshté e nevojshme pajisja me njé laboratoré
1é dedikuar profilit té programit té studimit, duke qené se aspekti
praktik éshté shumé i réndésishém pér té.

Vizité né institucion.
Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit Rr.
Xhanfize Keko

Kriteri 4. Institucioni, siguron s¢ paku
njé laborator t& teknologjisé€ s¢
informacionit, t& pajisur me programe
profesionale sipas natyrés sé
programit/ eve té studimit q& ofron.

Institucioni ka né dispozicion disa laboratoré informatiké, té
cilét jang né dispozicion t& programeve t& studimit té ciklit paré
dhe t€ dyté. Ato jané pasjisur me t& gjithé elementet e nevojshém
pér njé laboratoré informatike.

Vizité né institucion.
Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion t€ programeve t& studimit Rr.
Xhanfize Keko

Kriteri 5. Institucioni garanton, me
kapacitetet q¢ zotéron dhe/ose né
bashképunim me institucione dhe
subjekte t& tjera, q¢€ mjediset t& jené t&
mjaftueshme, t& pérshtatshme dhe té

Kapacitetet ¢ UET dhe marréveshjet e bashképunimit me
institucione t€ tjera mundésojné mjedise t& pérshtatshme pér
realizimin e veprimtarive praktike dhe aktiviteteve t& tjera.
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posagme pér zhvillimin e praktikave
profesionale dhe veprimtarive té tjera
praktike.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Studenté kryejné praktikén e tyre né disa spitale publike dhe
private né vend.

Aneks 34. Marréveshjet e bashképunimit UET
Pérmbushet
kryesisht

X

Standardi I'V.4

Institucioni i arsimit t€ larté vé né dispozicion t& studentéve mjedise mbéshtetése té
mésimnxénies, bibliotekén, mjedise t&€ posagme té mésimnxénies dhe literaturén e nevojshme
né mbéshtetje t€ procesit t¢ mésimnxénies pér studentét e programit té studimit

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni vé né

dispozicion t& studentéve bibliotekén
mésimore, duke garantuar mundésiné
e shirytézimit né ményré t& barabarté
nga studentét e programit té studimit.

Institucioni garanton t& drejtén e studentit pér aksesimin e
biblotekés pérmes procedurés s¢ regjistrimit dhe hapjes s&
karteles pér shfrytézimin e literaturés fizike dhe jashté
ambjenteve t& saj. Cdo student mund ta pérdoré até né orarin e
pércaktuar dhe mund t& konsultohet me t& gjithé titujt fiziké dhe
ato elektroniké.

Vizité né institucion.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion t& programeve té studimit Rr.
Xhanfize Keko

Aneks 45.1. Dokumenti E-I'V Mbi funksionimin e bibliotekés.pdf

Kriteri 2. Biblioteka duhet t& jeté e
pajisur me literaturé fizike, si: tekste
mésimore bazé, literaturé ndihmése, e
mjaftueshme né gjuhé shqipe dhe t&
huaja, libra apo revista shkencore té&
nevojshme, t€ mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér mbulimin e té gjitha
moduleve e veprimtarive mésimore
sipas natyrés e specifikés sé programit
té studimit.

Gajté vizités, GV verifikoi haspirat e biblioteksé dhe fondin q&
ajo pérmbante. Pér shkak t& ndryshimit t& ambjenteve, ka ndikuar
edhe ne zvogélimin e hapsirave pér bibliotekén. Nga biseda me
pérgjegjésen e bibliotekés na konfirmoi se njé pjesé e librave
qéndrojné né kutia akoma dhe jan& n& proces hapje dhe pérshtatje
né biblioteké. Gjithsesi né ambjentet e bibliotekés kishte material
fiziké né t& dy gjuhét, si né até shqip, ashtu edhe né até angleze.

Vizité né institucion.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion t& programeve té studimit Rr.
Xhanfize Keko

Aneks 45.1. Dokumenti E-IV Mbi funksionimin e bibliotekés.pdf

Kriteri 3. Institucioni duhet t& krijojé
kushte pér akses t& barabarté e pa
pagesé pér studentét né bibliotekat
on-line t& fushés s¢ programit t&
studimit.

Sipas komunikimeve né terren por edhe RVB, UET ka lidhur
marréveshje me disa library online sic jané Sage, Ebsco dhe
Questia, ku studentét mund & aksesojné ato edhe né ambjentet e
bibliotekésa duke qené se ishte pajisur me disa poste me PC dhe
qasje né internet.

Vizité né institucion.
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Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion t€ programeve té studimit Rr.
Xhanfize Keko
Aneks 45.1. Dokumenti E-IV Mbi funksionimin e bibliotekés.pdf

Kriteri 4. Biblioteka duhet t& jeté e
pajisur me programe kompjuterike
dhe pajisje té tjera teknike qé
mundésojné shfrytézimin pa kufizime
nga ana e té gjithé studentéve.

Pervec aksesit q& studentét mund & kené& librarité online né
haspirat e bibliotekés, ato gjithashtu kané qasje né sistemin
COBISS, pjesé e sé cilés éshté edhe biblioteka e UET. COBISS
€shté njé rrjet ku jané pérfshiré t& gjithé vendet e rajonit t&
Europés Juglindore e cila lidh t& gjithé bibliotekat pér té
mundésuar njé katalogim t& pérbashkét t& gjithé titujve qé kané
bobliotekat pjesémarrése dhe né vecanti secila.

Vizité né institucion.

Aneks 42.1. Infrastruktura né funksion (€ programeve té studimit Rr.
Xhanfize Keko

Aneks 45.1. Dokumenti E-1V Mbi funksionimin e bibliotekés.pdf

Kriteri 5. Institucioni duhet t& hartojé
e zbatojé njé plan t& detajuar pér
shtimin e zérave t& bibliotekés,
pérditésimin e fondit ekzistues né
mbéshtetje t& programit.

UET-i ndjek njé praktiké t& pasurimit t& fondit t& biblotekés sipas
kérkesave qé vingé nga njésité bazé. Pérgjegjésit e programit t&
studimit pérmes kérkesave té marra nga stafi akademik me titujt
e propozuar i pércjellin mé& tej né Dekanat duke filluar
procedurén. Realizimi i procedurés pér pasurimin e fondit
realizohet né ményré periodike.

Aneks 45.1. Dokumenti E-1V Mbi funksionimin e bibliotekés.pdf
Aneks 45.2. Formular per pasurimin e fondit te librave ne biblioteke.pdf Aneks
45.3. Shembull procedure_blerje literature.pdf

Kriteri 6. Biblioteka duhet té vihet né
dispozicion té& studentéve né orare
shérbimi qé jan& né pérshtatje me
oraret e zhvillimit t& procesit mésimor
dhe pértej tyre, né pérgjigje edhe té
nevojave, numrit t& studentéve dhe
kapacitetit t& saj.

Bibloteka qéndron e hapur nga e héna né t& shtuné. Pérgjaté javés
orari i funksionimit t& biblotekés &shté 09.00-20.00 dhe ditén e
shtuné géndron e hapur deri né orén 17.00. Oraret e biblotekés
ishin n& pérshtatje t& orareve mésimore.

Ancks 42.1. Infrastruktura né funksion t& programeve t€é studimit Rr.
Xhantize Keko

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

liotekés.pdf

Aneks 45.1. Dokumenti E-IV Mbi funksionimin e bib
R oot
| kryesisht

Standardi IV.5

Institucioni i arsimit té larté disponon njé sistem té brendshém té menaxhimit institucional
dhe e vé até né dispozicion té administrimit, informimit dhe monitorimit t& aktivitetit
akademik, financiar e administrativ pér programet e studimit

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni disponon
sistem t&€ menaxhimit népérmjet t&
cilit administron t& gjithé
informacionin gg¢ lidhet me studentét

UET ka njé sistem t€ menaxhimit t& informacionit t& quajtur
UMIS. Pérmes kétij programi informatik realizohet ruajtja,
administrimi dhe pérpunimi i t& dhénave t& studentit nga
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dhe aktivitetin e tyre nga regjistrimi
deri né diplomim né& programin e
studimit.

regjistrimi deri né diplomim. Ky system pérmban edhe nje
hapsire per studentet te cilet aty mund te gjejne informacione
rreth notave, rezultatet, informacione personale etj.

Aneks 46. Manuali i perdoruesit te sistemit UMIS.
Aneks 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformes LMS.
Aneks 46.2. UET LMS Guide per pedagogun.

Aneks 46.3. UET LMS Guide per studentet.

Kriteri 2. Sistemi i brendshém i
menaxhimit administron
informacionin, dokumentacionin dhe
aktivitetin e personelit akademik,
personelit ndihmés akademik,
personelit administrativ dhe
partneréve t& angazhuar né realizimin
e programit.

Kriteri 3. Sistemi i menaxhimit
siguron akses t& dedikuar né
informacione e dokumente pér té
gjithé personelin dhe studentét e
programit t& studimit.

Kriteri 4. Sistemi i menaxhimit ka t&
integruara platforma dhe module qé&
mundésojné forma t& komunikimit
interaktiv dhe shkémbimit t&
informacionit ndérmjet personelit dhe
studentéve.

Platforma qé& pérdor institucioni mundéson komunikimin,
informacionin dhe materialet q& lidhen me procesin mésimor
ndérmjet stafit akademik dhe studentéve né kohé reale. Secili
aktore, stafi akademik/adminstrativ dhe studentét, kané askes te
tyre individual dhe secili mund ta pérdoré platform pér detyrat e
tij. Studentét marrin informacione rreth ecuris¢ tyre akademike
por edhe njoftime t& tjera ndérsa stafi akademik dokumenton
punén e tij.

Pérmes késaj platforme, ndjekja dhe kontrolli i punés dhe
pérmbushjes s& detyrimeve nga ana drejtuesve &shté mé
prekshme duke gené se ka gjurmé pér cdo veprim. Rezultatet
pozitive t&€ pérdorimit t& kétij sistemi u pané mé shumé gjaté
pandemisé, me lehtésimin e komunikimit né kohé reale mes stafit,
studentit dhe [AL-se

Aneks 46. Manuali i perdoruesit te sistemit UMIS.
Aneks 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformes LMS.
Aneks 46.2. UET LMS Guide per pedagogun.

Aneks 46.3. UET LMS Guide per studentet.

Kriteri 5. Sistemi i menaxhimit
garanton monitorim né kohé reale t&
aktivitetit akademik e administrativ
dhe mundéson raportime individuale
dhe t& dhéna né kohé reale pér
organet drejtuese dhe titullarét.

Platforma LMS mundéson monitorimin e aktivitetit akademik
nga strukturat e KSBC-s¢ dhe jo vetém. Sistemi i menaxhimi
UMIS garanton monitorim né kohé reale t& aktivitetit akademik e
administrativ dhe mundéson raportime individuale dhe t¢ dhéna
né kohé reale.

Aneks 46. Manuali i perdoruesit te sistemit UMIS.
Aneks 46.1. Urdhér Mbi zbatimin e platformes LMS.
Aneks 46.2. UET LMS Guide per pedagogun.

Aneks 46.3. UET LMS Guide per studentet.

Kriteri 6. Informacionet q& lidhen
me programet e studimit, personelin
akademik, aktivitetet e ndryshme,
publikohen né fagen e internetit né t&
paktén dy gjuhé ku t& paktén njéra
prej tyre €shté gjuha shqipe.

Faqa zyrtare e UET pémban informacion t& larmishém.
Inforamcionet q& shfagen né fagen zyrtare jané pjesé e cdo
dokumenti zyrtar q&¢ &shté fuqi né kété institucion. Aty kupton
garté strukturén organizative, programet qé ofrohen, t& dhéna,
facilitate e tj.

Fagja éshté e aksesueshem né dy gjuhé, né€ até shqipe dhe angleze.

https://uet.edu.al/en/
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

| Pérmbushet
| kryesisht

Standardi IV.6

Institucioni i arsimit té larté garanton financimin dhe mbéshtetjen financiare té nevojshme
pér realizimin e procesit mésimor-kérkimor, mbarévajtien e programit té studimit dhe

mbéshtetjen e studentéve.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton njé
raport financiar t€ kostove té
programit t& studimit dhe planin pér
mbéshtetjen financiare t& nevojshme
pér mbarévajtjen e programit t&
studimit pér t€ paktén njé cikél t&
ploté studimi.

GVJ konstaton se raporti financiar hartohet né nivel institucioni
gjaté muajti tetor t& ¢do viti dhe pér zbatimi ne kétij buxheti
ngarkohet pér zbatim administratorti dhe zyra financés. Raporti
nuk &shté i ndaré sipas programeve specifike. Cdo [évrim &shté e
strukturuar dhe kalon nga zyra financés, dhe mé pas miratohet
nga administratori.

Aneks 50.3 Pasqyrat Financiare 2020 me shénime.
Ankes 50.6 Raport auditimi viti 2020.

Kriteri 2. Plani i financimit t& njé
programi studimi duhet t& pérmbajé
financimin e burimeve njerézore né
shérbim t€ realizimit t& programit,
shpenzimet operative pér
mirémbajtjen e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése t& procesit
mésimor, shpenzimet pér bibliotekén
dhe pasurimin e literaturés e aksesin
né bibliotekat on-line, detyrimet
financiare, grantet vendése apo té
huaja t& pérfituara dhe kontratat e
shérbimeve t& lidhura né funksion t&
realizimit t& programit t&€ studimit dhe
z&ra t€ tjeré sipas natyrés specifike t&
tij.

Ashtu sic u theksua edhe mé larté, ky raport &shté i hartuar né
nivel insitiucional dhe nuk ndalet né secilin program specific.
Sipas RVB-s¢, GVB &sht¢ shprehur q&é pér pérmasat e
isntitucionit, ky kriter &shét véshtiré t& pérshtatet pér cdo program
studimi né ményré specifike. Gjithsesi raporti &shté i detajaur dhe
pérfshin njé gamé t& gjeré elementésh né té.

Aneks 50.3 Pasqyrat Financiare 2020 me shénime.
Ankes 50.6 Raport auditimi viti 2020.

Kriteri 3. Institucioni kryen auditim
té pérvitshém, vleréson dhe
dokumenton gjendjen e financimit
dhe efektivitetin financiar té tij.
Raporti financiar pérmban njé pasqyré
t& hollésishme financiare té t&
ardhurave nga tarifat e shkollimit dhe
kontributeve t& tjera financiare pér
studentét ose ndarjen e burimeve
financiare.

Kriteri 4. Né mbyllje t& ¢do cikli t&
ploté studimi, institucioni
dokumenton raportet financiare pér tri
vitet e kaluara akademike dhe
planifikon ndérhyrjet e posagme dhe
diversifikimin eventual t& financimit
té programit pér t& garantuar ecuring
dhe mbarévajtjen normale té tij.

Pér kété kriter GVJ &shté bazuar né raportin e audituesit t&
pavarur, ku shprehet né ményré pozitive né lidhje me situatén
financiare, performancén, bazuar né standardet Kombétare t&
Kontabilitetit. Ky vlerésim kryehet cdo vit dhe né ményré
peridoke dhe kjo tregon né ményré t& drejté stabilitetin e kétij
intitucioni. UET ka ngarkuar né dokumentat ku GVJ &shté
mébshtetur, raportet e auditit dhe pasqyrat financiare pér 3 vitet
e fundit.
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Aneks 50.3 Pasqyrat Financiare 2020 me shénime.
Ankes 50.6 Raport auditimi viti 2020.

Kriteri S. Institucioni duhet t&
déshmojé se garanton
géndrueshmériné financiare pérgjaté
kohé&s sé zhvillimit t& programit t&
studimit dhe se ka kapacitete
financiare t&€ mjaftueshme pér
pérmirésimin e situatés financiare dhe
gjenerimin e t& ardhurave t&
domosdoshme né t& ardhmen.

GV] duke marré né kosnideraté pasqyrat financiare dhe
vlerésimet e audituesit t& pavarur, éshté e mednimit q¢ UET
garanton qgéndrueshméri financiare pér mbarévatjen e kétij
programi studimi, por dhe né nivel insitucional. Gjithashtu, duke
pasur né kosnideraté edhe tregun dhe kérkesén e larté pér
infermier&, numrat e t& rregjistruarve jané né nivel t€ kénaqshém.

Aneks 50.3 Pasqyrat Financiare 2020 me shénime.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Ankes 50.6 Raport auditimi viti 2020.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés IV

V. STUDENTET DHE MBESHTETJA E TYRE

Standardi V.1

Institucioni i arsimit t& larté harton, ndjek dhe zbaton politika dhe procedura pér pranimin,
pérzgjedhjen, pérparimin e studentéve, transferimin, njohjen, vlerésimin e dijeve dhe

diplomimin né programin e studimit

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton dhe
zbaton politika dhe procedura qé
mbulojné ciklin e ploté akademik té
studentéve nga hyrja né dalje, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi
dhe aktet e veta rregullatore.

[ gjithé kuadri ligjor regullator q¢ UET ka né fuqi, ku jané statuti
dhe njé séré rregulloresh, mundésojné mbulimin e cdo cikli
studimi nga fillimi né fund. N& dokumentin “Mbi politikat, kriteret
dhe procesin e pranimit t& studentéve” béhet e qarté politika qé
ndjek institucioni dhe kriteret e pranimit pér té tre ciklet e studimit
qé ofron Ky universitet. Politikat e ndjekura né institucion jané
konform legjislacionit né fuqi dhe akteve rregullatore té
universitetit.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Kriteri 2. Politikat dhe procedurat
nga hyrja n€ dalje, garantojné
barazing dhe t& drejta t& njéjta pér t&

Né bazé t& dokumentacionit t& shqyruar si: Statutit UET,
Rregulloren e UET, Rregullore e Programit MSH Studime
Religjoze, rezulton se politikat dhe procedurat e ndjekura nga
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gjithé kandidatét pér studenté dhe
studentét e programit t& studimit.

UET pérsa i takon pranimit dhe pérfundimit t&¢ studimeve jané t&
njéjta pér t& gjithé studentét.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Kriteri 3. Kriteret, procedurat e
pranimit e pérzgjedhjes sé
studentéve, pérparimit pérgjaté kursit
t& studimit, t& transferimit, njohjes sé&
studimeve t& méparshme ose t&
pjesshme, té vlerésimit t& dijeve dhe
t& diplomimit jané lehtésisht té
kuptueshme dhe t& aksesueshme nga
publiku.

Né dokumentacionin e shqyrtuar si Statuti i UET, Rregullore e
UET dhe dokumenta t& tjerg, vérehet qé kriteret dhe procedurat e
pranimit dhe t& pérzgjedhjes jané t& kuptueshme dhe t&
aksesueshme. Studenti informohet i
dokumentat q& jan& publike por edhe népérmjet konsultave qé
marrin direkt nga tutori, drejtuesit, apo edhe veté stafi akademik.

mund t€ nga veté

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Aneks 28. Dokumenti D.II mbi transferimet, njohjen ¢ krediteve dhe
mobilitetin.

Kriteri 4. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kritere t& vecanta pér pérzgjedhjen e
kandidatéve, pér t’u pranuar né
ciklin e paré té studimeve.

Kriteri 5. Kriteret e pérgjithshme
dhe ato specifike hartohen dhe
zbatohen né& pérputhje me aktet
nénligjore t€ ministrisé pérgjegjése
pér arsimin, si dhe né maturén
shtetérore. Kriteret parashikojné
edhe regjistrimin e studentéve té
huaj.

Pérpara fillimit t& regjistrimit institucioni béné publike kriteret dhe
procedurén e pranimit pér programet e cikleve té€ ndryshme té
studimit. Uet respekton aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi, akte
qé jané pasyqruar edhe né dokumentat rregulluese té brednshme.
Kriteret specifike (nése ka) propozohen nga Departamenti dhe
miratohen nga Senati Akademik. Ky informacion &shté i
aksesueshém pasi publikohet n& fagen zyrtare t€ universitetit.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 6. Pérpara fillimit t& ¢do viti
akademik, institucioni udhé&zon

publikun dhe t& interesuarit né lidhje
me kérkesat e kriteret e pérgjithshme
e t& veganta t& programit t& studimit.

Institucioni ka disa forma t& informimit dhe orientimit mbi
kérkesat e kriteret qé ka programi i studimit si: takimet informuese
né institucion; pérdorimi i faqes zyrtare; rrjeteve sociale etj.
Gjithashtu, pér studentét &e rinj q&é vijné pér heré t& paré né
insitucion &shté edhe java e orientimit, ku studentét njihen me té
gjithé infrastrukturén e UET por edhe me materialet qe do t&
punojné.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 5. Rregullore e UET.
Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.
Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.
>érmbushet | Pérmbushet | Pérmbushet ;
| plotesishe

X

Standardi V.2

Institucioni i arsimit t& larté vé né dispozicion té studentéve té programit té studimit,
informacion té ploté e té hollésishém mbi pérparimin akademik, njohjen, vlerésimin e dijeve

deri né pérfundim t€ studimeve dhe diplomimit né até program

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni vé né
dispozicion informacion t& ploté dhe
t& hollésishém né lidhje me kriteret e
procedurat e pérparimit akademik t&
studentéve dhe kalimit nga njé vit
akademik né tjetrin.

Né dokumente té tilla si Rregullore ¢ UET apo Rregullore e
programit t€ studimit BA infermieri, dhe dokumeta t& tjera
rregullatore, gjéndet informacioni mbi kriteret e procedurat e
pérparimit akademik t& studentit. Sitemi UMS dhe LMS
gjithashtu mund t&€ shfytézohen pér kété qéllim. Studenti mund té
informohet edhe prané sekretarisé mésimore apo tek koordinatori
i programit t& studimit mbi pérparimin e tij akademik.
informacionit.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.1. Mbi politikat. kriteret dhe procesin e pranimit té
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 2. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e njohjeve té
kualifikimeve t& méparshme ose
studimeve t& pjesshme.

Pervec akteve rregullatore (Statut, Rregullore UET, Rregullore
programi etj), Institucioni informmon studentét edhe néprmjet
strukturave t€ tij administrative. Zyra ndaj Kujdesit t& studentit né
bashképunim me Departamentin informojné dhe lehtésojné
studentin me vlerésime paraprake pér transferim studimesh apo
njohje té& tyre.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit té
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 3. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e vlerésimit t& dijeve e

Studentét mund té informohen veté népérmjet dokumentave
rregullatore qé ka UET, por né cdo rast, Né fillim t& ¢do semestri
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aftésive t€ studentéve né programin e
studimit.

studentét informohen nga stafi akademik mbi procedurat e
vlerésimit té dijeve.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore ¢ UET.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 4. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e punimit t& diplomés dhe
diplomimit né programin e studimit.

Studenté¢ kané¢ mundési t& diplomohen si me provim t&
pérgjithshém ashtu dhe me mbrojtje teme. Né t& dyja rastet,
Institucioni ka akte rregullatore q& ndihmojné studentin né
avancimin e tij akademik. GVJ u infomua nga takimi me anétarét
¢ GVB dhe nga takimi me studentét pér zbatimin konkret t& kétij
procesi.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore ¢ UET.

Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 10. Dokumenti B.I1. Mbi punimin e diplomés dhe disertacionit.

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 5. Pérpara fillimit t& ¢do viti
akademik dhe né ményré periodike,
institucioni publikon udhézues té&
posa¢cém dhe organizon takime té
hapura pér informimin e t&
interesuarve dhe studentéve té
ardhsh&ém mbi programin e studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

UET, me satfin e tij akademik mban kontakte dhe zhvillon
prezantime t€ dnryshme né shumé gjimnaze t& véndit si dhe Open
Day, ku ftohen t& gjithé maturatnét t& shikojné nga afér ofertén
akademike t¢ UET. Gjithashtu pér studentét e rinj organizohet
edhe Java e Orientimit, duke i njohur ato me cdo strukturé dhe
specifikat e tyre.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 5. Rregullore e UET.
Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.1. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Standardi V.3

Institucioni i arsimit té larté vé né dispozicion t& studentéve informacion t& ploté e té
hollésishém pér objektivat formuese, strukturén, organizimin, pérmbajtjen e programit té
studimit, rezultatet e pritshme té t&€ nxénit dhe mundésité e punésimit
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Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Studentét informohen né
ményré té hollésishme pér strukturén,
organizimin dhe kohé&zgjatjen e
programit t& studimeve.

Studentét kané disa ményra informimi pér orgazimin dhe
kohézgjatjen e programit té studimit. Ata mund t& konsultohen
me aktet rregullatore, syllabuset, planin mésimor etj, mund t&
marrin informacion nga Zyra e kujdesit ndaj studentit, dhe
sigurisht komunikimet me stafit akademik, q& nga vizita q&
zhvilluam ishte njé piké e forté q& studentét shprehnin pér to.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t€ studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit t&
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 2. Institucioni vé né
dispozicion té studentéve té&
programeve t& studimit informacion
dhe dokumentacion/udhézues t&
posa¢€m pér modulet, [&ndét,
pérmbajtjen dhe veprimtarité
formuese.

Q€ né& momentin e regjistrimit, studenti pajiset me numér
matrikullimi dhe gézon & gjitha t& drejtat e studentit. Ai pajiset
me informacionin e duhur q¢ lidhet me programin e studimit q&
pérmban I€ndét dhe modulet e tij. Institucioni e shpérndan kéts
informacion nga disa burime, nga stafi akademik, sistemi
LMS/faqja Eeb dhe komunikimet me zyrat pérkatése.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin BA Infermieri.

Aneks 27.1. Dokumenti D.I. Mbi politikat, kriteret dhe procesin e pranimit &
studentéve.

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 3. Institucioni informon
studentét mbi mundésité e punésimit,
si dhe mbéshtetjen institucionale pér
orientimin drejt e né tregun e punés.

Institucioni ka disa struktura qé adresojné vénien né kontakt t&
studentéve me mundésité e punésimit. Zyra e Késhillimit t&
Karrierrés dhe Kujdesit t& Student&ve béné njoftime pér mundési
punésimi, por edhe organizimet epanairit t& punés shérbejné
shumé pér té krijuar lidhjen mes tregut t& punés dhe studentéve t&
UET.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 12. Dokumenti E.VII Mbi funksionimin e Zyrés sé¢ Késhillimit t&
Karrierés dhe Kujdesit ndaj Studentit.pdf

Aneks 12.3. Poster Panairi i punés 2018 dhe 2019.pdf

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 4. Studentéve u vihet né
dispozicion informacion i gjeré dhe i
pérditésuar mbi zhvillimin dhe
organizimin e procesit mésimor,
logjistikén, infrastrukturén dhe
shérbimet né funksion té realizimit t&
t1).

NE€ takimin e realizuar me studentét e programit BA né Infemieri
u vérejt fakti se ata vlerésonin sistemin LMS dhe komunikimi
insitucional. Sipas tyre stafi akademik, por dhe ai administrativ
ishin gjithmong t& gatshém pér tiu pérgjigjur pyetjeve t& tye.
Gjithashtu, sistemi LMS u krijonte shumé lehtési né komunikimin
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Kriteri § Informacioni né lidhje me
programin e studimit mundésohet
permes sistemit t&€ menaxhimit t&
brendshém t& informacionit dhe duhet
t& jeté lehtésisht i arritshém nga
studentét edhe né distance.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

me stafin akademik t& angazhuar né program, aksesin e
leksioneve né formatin elektronik dhe ¢do informacion tjetér qé
lidhet me organizimin e programit mésimor.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
Aneks 9. Dokumenti E.I Mbi funksionimin e sekretarisé mésimore.pdf
Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Vizita né Insitucion

| Pérmbushet
| kryesisht

Standardi V.4

Institucioni i arsimit t& larté mbledh, administron, pérditéson dhe ruan té dhéna té
hollésishme né lidhje me numrin e profilin e studentéve qé ndjekin programet e studimeve té
ciklit té paré, nga pranimi n& diplomim, si dhe t& dhéna té punésimit té tyre pérmes njé sistemi
menaxhimi informatik té brendshém

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni disponon dhe
mban statistika vjetore pér numrin e
studentéve e t& diplomuarve pér ¢do
program studimi.

Sipas akteve regulaltore t¢ UET, regjistrimi i studentéve b&het
né katér regjistra: themeltar, i amzés, i diplomave, dhe i léndés,
t€ cilét mbahen né formé elektronike dhe né formé té shkruar.
Nga kontrolli rastésor i rregjistrave, rezulton se t& dhénat mahet
né& ményré korrekte dhe me kujdes. Edhe sekretari ka askesin e
vet n€ sistemin LMS dhe kryen aty prcedurat qé ka tagrin t&
kryej. Institucioni dispononte t& dhénat e studentéve t&
programit t& studimit né fjalé.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore ¢ UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_ BA Infermieri.
Aneks 9. Dokumenti E.I Mbi funksionimin e sekretarisé mésimore.pdf

Kriteri 2. Institucioni disponon
statistika vjetore pér numrin e
studentéve t& regjistruar né programet e
studimeve té ciklit t& paré, térheqgjet
nga programi, si dhe largimet para
pérfundimit t& programit apo
mospérfundimin me sukses té vitit
akademik né té cilin zhvillohet
programi i studimeve.

GVI iu vu né dispozicion t& dhéna gé lidheshin me numrin e
studentéve t€ registruar n& program, ata qé ishin gregjistruar dhe
ata g€ ishin me status aktiv. Sistemi UMIS mundéson q& t&
dhénat statistikore t& pérpunohen né cdo kohé, duke filluar qé
nga viti i paré akademik i UET, 2006-2007.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
Aneks 9. Dokumenti E.I Mbi funksionimin e sekretarisé mésimore.pdf

Kriteri 3. Institucioni disponon t&
dhéna pér ecuring e studentéve gjaté

Cdo student i rregjistruar né UET ka dosjen e vet persoanle me
dokumentat e dorézuar né rregjistrim. GVJ, né takimin e
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zhvillimit t€ programit t& studimeve qé
nga pranimi deri né diplomimin e tyre.

realizuar prané sekretarisé mésimore, pa nga afér dosjen e njé
studenti, e cila pérmbante té gjitha dokumentat e duhura si:
diploma dhe lista e notave e noterizuar, kontrata, ID etj.
Pérzgjedhja e saj u bé né ményré rastésore. Pervec dosjes, t&
dhénat dhe arritjet e tij akademike rezultonin t& hedhura né
ményré korrekte né sistemin elektronik dhe rregjistrat fiziké.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin BA Infermieri.
Aneks 9. Dokumenti E.I Mbi funksionimin e sekretarisé mésimore.pdf

Kriteri 4. T¢ dhénat statistikore t&
studentéve menaxhohen pérmes
sistemit t& brendshém té informacionit
dhe duhet t& jené té sigurta dhe
lehtésisht t& verifikueshme nga
personat e autorizuar.

Sistemi UMIS i sekretarisé &shté funksional prej shumé kohésh
dhe garanton siguring e duhur. Ajo mund t& aksesohet nga
personat pérgjegjés me ané t€ username tyre dhe passéord-in
personal. Zyra e IT-sé& &shté pérgjegjése pér administrimin e t&
dhénave né sistem.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin BA Infermieri.
Aneks 9. Dokumenti E.I Mbi funksionimin e sekretarisé mésimore.pdf

Kriteri S. Institucioni duhet t& hartojé
raporte analitike periodike mbi profilin
dhe cilésing né hyrje dhe dalje té&
studentéve, si dhe shkallés sé cilésisé sé¢
punésimit té tyre, duke e shoqéruar me
masat e duhura né drejtim té
pérmirésimit t& kétyre treguesve.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ pérpara vizités né institucion &shté njohur me nj§ séré
shifrash rreth studentéve té vendosura né tabela t& detajuara, cka
tregon mundésing e institucionit pér ti hartuar ato. Gjithashtu,
gjaté vizités, né praning toné personi pérgjegjés né sekretari na
déshmoi sesi mund té& gjeneronte tabela t& dhénash.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 5. Rregullore ¢ UET.
Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
Aneks 27. Cilésia né hyrje dhe dalje pér programin_BA Infermieri.
Aneks 9. Dokumenti E.I Mbi funksionimin e sekretarisé mésimore.pdf
Pérmbushet

Standardi V.5

Institucioni i arsimit t€ larté pérfshin dhe angazhon studentét né organet vendimmarrése e
késhilluese, né kuadér té hartimit, miratimit, rishikimit e pérmirésimit té programeve té
studimit, metodave t€ mésimdhénies dhe cilésisé s¢ burimeve e shérbimeve ndaj tyre

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni parashikon
pérfshirjen dhe angazhimin e
studentéve dhe/ose pérfagésuesve té
tyre n€ organet vendimmarrése e

Studentét jang t& pérfshiré né disa struktura drejtuese né UET dhe
marrin pjes€ intensivisht né to. Pérfagésuesit e studentéve
pérfshihen né& struktura si: Senati Akademik; Késhilli
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késhilluese sipas akteve ligjore dhe
atyre rregullatore t& veté IAL-ve.

Studentéve/Késhillat e Studentéve né nivel njésie kryesore; 1
student n& Késhillin e Etikés; | student né KSBC.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 5. Rregullore e UET.
Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).

Kriteri 2. Institucioni duhet t&
garantojé se pérfshirja e studentéve
dhe/ose pérfaqésuesve té tyre né
vendimmarrje, késhillim apo
vlerésimin mbi procesin akademik, t&
jeté reale, konkrete, frutdhénése dhe me
rezultate lehtésisht té verifikueshme e
t& matshme.

Pérvec pérfagésive né organet e sipér pérmendur, studentét kang
mundési t€ jené pjesé e Fokus Grupeve dhe pyetsoréve online qé
zhvillohen peridikisht. Nga vizita né institucion dhe takimi q& kemi
patur me pérfaqésues t& KSBC na u sqarua procedura dhe realizimi
i kétij procesi, q& nga shpérndarja deri né gjenerimin e gjetjeve. Kéto
gjetje mé pas i drejtohen organeve drejtuese pér marrjen e masave.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 5. Rregullore e UET.
Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).

Kriteri 3. N& hartimin dhe
pérmirésimin e programeve té studimit,
institucioni duhet t& mbajé parasysh
ngarkesén akademike té studentéve né
programin e studimit dhe parashikimin
e procedurave joburokratike té
pérparimit t& studentéve pérgjaté
programit, pérfshiré njohjen e
studimeve té plota apo té pjesshme t&
méparshme.

Léndét e programit t& studimit jané t& organizuar né kategori
disiplinash dhe me kreditet pérkatése, ashtu sic e parashikon edhe
ligji. Ngarkesa mesatare &shté 60 kredite né njé vit, e ndaré né 30
kredite pér semester, né total 180 ECTS. Sipas dokumentave q&
kemi né dispozicion, GVJ vuri re se Lendét bazé (A) nga 15-20%
q€ parashikon ligji, programi i studimit ka 15.6 %. Pavarésisht se
éshié njé levizje e vogél né pérgindje, GV.J mendon se kjo duhet
riparé né té ardhmen.

NE total njé student kryen 2049 oré né auditor:

- Leksione 643 or;

- Seminare 336 oré;

- Laboratoré /Ushtrime 226.2 org;

Praktika/Detyra 448.2 oré;

Praktiké profesionale 375 org;

- Diploma/Provim Formimi 20 oré.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 14.4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese - BA Infermieri
(Aneks Tabela 9).

Kriteri 4. Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve né procesin
e hartimit, rishikimit dhe
pérmirésimit t& programeve té
studimit mbi baza t& rregullta dhe t&
reflektojé sugjerimet e kontributin e
tyre né to.

Ashtu sic u shprehém edhe mé lart, GVJ edhe gjaté diskutimeve me
studentét, konfirmoi se studentét shprehin mednimet e tyre
népérmjet fokus grupeve dhe pyetsoreve cdo fund semestri.
Gjithashtu ato theksuan faktin q& ndihen t€ lirshém t& diskutojné
edhe me stafin akademik kur e shohin t& nevojshme.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 5. Rregullore e UET.
Ancks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
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Aneks 14.4. Plani mésimor i ndaré sipas veprimtarive formuese - BA Infermieri
(Aneks Tabela 9)

Kriteri 5. Studentéve u mundésohet t&
japin mendim mbi baraziné dhe
ndershmériné e kryerjes sé procesit t&
vlerésimit e kontrollit t& dijeve,
pérfshiré mundésiné e ankimimit t&
rezultatit, rishikimit dhe reflektimit nga
ana e institucionit/ njésisé/pedagogut
pérgjegjés.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Studenti realizon ankesén pas shpjegimeve pérkatése gjaté seancés
sqaruese me pedagogun e l&€ndés. Studenti mund t’i drejtojé
Pérgjegjésit t& Departamentit njé kérkesé me shkrim, pér
rivlerésimin e komponentit pérkatés né tezé. Pérgjegjési i
Departamentit ose Dekani, kur pedagogu i léndés &shté vets
Pérgjegjési i Departamentit, ngre njé komision t& pérbéré nga 3
pedagogé, pér shqyrtimin e kérkesés dhe pér rivlerésimin e
komponentit té ankimuar.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).
Pérmbushet
Kkryesisht

Standardi V.6

Institucioni ka procedura e njési t&é posacme pér pritjen, orientimin, késhillimin e studentéve,
menaxhimin e ankimimeve e problematikave, té cilat operojné né ményré permanente e jané
lehtésisht t€ arritshme e té pérdorshme nga studentét

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ka procedura e
njési t& posagme né shérbim t&
informimit e shérbimit té studentéve,
né pérputhje me parashikimet ligjore
dhe aktet rregullatore t& IAL-ve.

UET, me satfin e tij akademik mban kontakte dhe zhvillon
prezantime t€ dnryshme né shumé gjimnaze t& véndit si dhe Open
Day, ku ftohen t& gjithé maturatnét t& shikojné nga afér ofertén
akademike t& UET. Gjithashtu pér studentét e rinj organizohet edhe
Java e Orientimit, duke i njohurato me cdo strukturé dhe specifikat
e tyre. Cdo dokument &shté e ngarkuar online dhe studentét kané
akses né cdo kohé.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t¢ studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 12. Dokumenti E.VII Mbi funksionimin e Zyrés sé¢ Késhillimit t&
Karrierés dhe Kujdesit ndaj Studentit.pdf

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 2. Institucioni ka t& ngritur dhe
funksional njé sistem t& posagém pér
informimin, késhillimin, ndjekjen e
pérparimit t& studentéve dhe asistimin
e tyre pér ¢éshtje g€ kané t&€ b&jné me
procesin mé&simor dhe programin e
studimit.

Q& né fillim t& vitit akademik shpallet kalendari i tutoriatit dhe
késhillimi akademik zhvillohen gjaté gjithé vitit akademik me
orare t€ pércaktuara. Brenda kétij orari zhvillohen edhe seancat
metodologjike. Cdo anétar i personelit t& brendshém akademik ka
né€ ngarkim njé grup studentésh dhe géndron 1 (nj€) oré né javé né
njé zyré/sallé t€ caktuar, né funksion t& kétij shérbimi, gjaté njé
orari pa ngarkesé mésimore ose administrative.
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Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 12. Dokumenti E.VII Mbi funksionimin e Zyrés s& Késhillimit te
Karrierés dhe Kujdesit ndaj Studentit.pdf

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 3. Institucioni u ofron
studentéve shérbimin e késhillimit t&
karrierés. Zyra/njésia pér késhillimin e
karrierés mirépret studentét né ményré
té vazhduar dhe periodike, duke ofruar
informacion dhe orientim t& posagém,
né lidhje me kompletimin e procesit
mésimor, zgjedhjen dhe orientimin pér
praktikén profesionale né institucione
t¢ tjera dhe orientimin né tregun e
punés.

Tutoriati dhe késhillimi akademik zhvillohen gjaté gjithé vitit
akademik. Zyra e Késhillimit karrierés &shté e angazhuar t& gjejs
mund&sité e punésimit si brenda por edhe jashté véndit, pér t&
gjithé studentét e UET. Kjo zyré&, ka krijuar kontakte me kompani
t& ndrsyhme private dhe publike me gé&llimin e shfrytézimit t& tyre
pér internshipe dhe punésim. Sipas RVB-sé, cdo departaemnt ka
njé pedagog qé ka pér detyré té luaj rolin e késhilltarit t& karrierés.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 5. Rregullore e UET.

Aneks 7. Rregullore e programit t& studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 12. Dokumenti E.VII Mbi funksionimin e Zyrés s& Késhillimit t&
Karrierés dhe Kujdesit ndaj Studentit.pdf

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021.

Kriteri 4. Zyra/njésia e karrierés ndjek
studentét pas diplomimit, mbledh,
pérpunon e mban t& dhéna mbi
shkallén dhe cilésing e punésimit t&
studentéve t& programit t& studimit dhe
ua vé ato né dispozicion studentéve
dhe organeve e autoriteteve drejtuese
pérkatése.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Né UET, q& né vitin 2009 &shté krijuar struktura qé i dedikohet
ALUMN-it. Kjo zyré mban kontakte me studentét e diplomuar dhe
ka krijuar njé databazé me t& dhéna qé azhornohen heré pas here.
Studentét ALUMN-i pérvec organizimeve né takime me
pérfagésue t& institucionit, jané & angazhuar edhe né Bordet e
Tregut t€ punés t&¢ UET, pér t& marré edhe nga to njé feedback.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 5. Rregullore e UET.
Aneks 7. Rregullore e programit té studimit BA Infermieri (shqip).

Aneks 12. Dokumenti E.VII Mbi funksionimin e Zyrés s¢ Késhillimit t&
Karrierés dhe Kujdesit ndaj Studentit.pdf

Aneks 55.1 Kalendari i aktiviteteve 2018-2021

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés V

VI.SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMEVE Tk STUDIMIT BACHELOR

] Standardi VI.1
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Institucioni i arsimit t& larté harton dhe zbaton politika e procedura transparente té posagme
pér sigurimin e cilésisé s& programeve té studimit né kuadér té strukturave e sistemit t&
brendshé&€m té sigurimit té cilésisét

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ka politika,
struktura dhe procedura pér Sigurimin
e Brendshém t¢ Cilésisé, né pérputhje
me parashikimet ligjore e nénligjore né
fuqi dhe me aktet rregullatore
institucionale.

Né UET, sipas akteve rregullatore, struktura qé& realizon kété
proces né€ nivel institucional &shté Komisioni i Sigurimit t&
Brendshém t& Cilésisg (KSBC). N& pérbérije té tij, ky komision ka
antaré nga té€ gjithé fakultetet e institucionit si dhe njé anétaré nga
stafi administrativ dhe njé ekspert i jashtém.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Kriteri 2. Institucioni ka t& ngritur dhe
funksional Sistemin e Brendshém té&
Sigurimit t& Cilésisé dhe zbaton njé
strategji institucionale pér
pérmirésimin e vazhdueshém té
cilésis€, ku pérfshihen edhe studentst
dhe bashképunétoré e eksperté t&
jashtém.

Institucioni ka Komisionin e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé
(KSBC) i cili ka pér detyré vlerésimin periodik t& veprimtarisé
mésimore e kérkimore. Insitucioni e ka hartuar njg startegji pér
sigurimin e brendshém t& cilésisé q& ka né fokus garantimin e
cilésisé né proceset akademike-kérkimore né UET. N& pérbérje té
tij, ky komision ka anétaré nga t& gjithé fakultetet e institucionit si
dhe njé anétaré nga stafi administrativ dhe njé ekspert i jashtém.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. Té dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 3. Institucioni pérdor
instrumentet e duhura pér sigurimin e
cilésisé, Sigurimi i Jashtém i Cilésisé
né arsimin e larté realizohet pérmes
proceseve t€ vlerésimit té jashtém té
akreditimit, vlerésimeve analitike e
krahasuese, si dhe proceseve t& tjera qé
promovojné e pérmirésojné cilésing.

Institucioni ndér vite &shté nénshtuar akreditimit institucional dhe
atyre t€ programeve. Universiteti Europian i Tiranes &shté
akredituar pér heré t& fudnit institucionalisht me Vendim BA Nr.
12, daté 07.04.2017, me kohé&zgjatjen 5 vite. Mund t& themi qé
UET ka eksperiencén e duhur pér zhvillimin e kétyre proceseve.
Gjithashtu insiotucioni ka ngritur Bordet e Tregut t& puéns, té cilat
sjellin edhe njé feedback nga jasht pér ecuring e programeve t&
mésimit q¢ UET ofron.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf
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Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf
Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf
Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 4. Institucioni ka hartuar njé
politiké t& qarté dhe ndjek procedura
periodike pér sigurimin dhe
pérmirésimin e cilésisé sé programeve
t€ studimeve qé ofron, né kuadér t&
Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé.
Ato synojné krijimin e kulturés s&
cilésisé né rang institucional, t& njésive
pérbérése dhe té gjithé aktoréve t&
brendshém t& institucionit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Institucioni ka njé plan veprimi t& pérvitshém pérsa i pérket
sigurimit t& brednshém té& cilésisé. Struktura pérgjegjése KSBC,
programon punén né bazé t¢ strategjisé/manualit pér Sigurimin e
Brendshém t& Cilésisé, dhe planit t&¢ veprimit t& pérvitshém.
Rezultatet e marra nga monitorimi, analizat dhe raportet vihen né
dispozicion t& strukturave drejtuese té€ njésive bazé.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢é dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf
Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf
Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Standardi VL2

Institucioni i arsimit té larté¢ monitoron dhe vleréson pérmes njésive té posacme e né ményré
periodike programet e studimit, pér té garantuar arritjen e objektivave formuese dhe

rezultateve t€ synuara té té nxénit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ngre njési té
posagme pér monitorimin, shqyrtimin,
mbikéqyrjen, rishikimin e programeve
t& studimit t& ciklit t& paré.

NEé rregulloren e institucionit p&rcaktohet zyra e Standardeve dhe
Cilésisé si dhe Komisioni i Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé
(KSBC) i cili vleréson periodikisht efikasitetin e veprimtarive
mésimore € kérkimore-shkencore, t& UET-it. N& nivel njésie bazé
&shté Departamenti i cili ka programin e studimit s& bashku me
strukturat e tij t& brendshme si koordinatorét e programeve dhe
pérgjegjésit e grup-léndéve.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. Té dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém € cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin ¢ brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf
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Aneks 2. Statuti UET.,

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém t& cilésisé.pdf
Aneks 30. Té dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém t& cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 5. Raportet e vlerésimit duhet
t& pérfshijné rezultatet e pritshme,
rezultatet e vlerésimit dhe masat e
marra pér adresimin e mangésive dhe
pérmirésimin né vijim t& cilésisé.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pasi Dekanét dhe rektori jané njohur me gjetiet e KSB-cég, ata
hartojné planet e masave qé duhen marré pér pérmirsimin e
métejshém. Bazuar né RVB-né monitorimi i procesit t&
pérmbushjes sé masave né kuadér t& mangésive t& konstatuara
realizohet nga KSBC-ja.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T& dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém t& cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin ¢ brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarija e relacionit te KSBC mbj silabuset.pdf

Standardi V1.3

Institucioni pérdor procedura e metodologji vlerésimi, instrumente matése dhe vlerésuese pér
hapjen, zhvillimin dhe ecuring e programeve t& studimit, diplomimin dhe daljen né tregun e
punés apo studimeve té métejshme té studentéve

|

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Vlerésimi i brendshém i
programit t€ studimit kryhet né ményré
periodike nga njésia e brendshme e
cilésisé qé lidhet me kété program
studimi. Institucioni e pérfshin kété
informacion né vetévlerésimin
institucional né kuadér t& akreditimit
apo t€ vetévlerésimeve té brendshme
periodike.

Bazuar né RVB, KSBC-ja shprehet se se pavarésisht se vlerésimet
e tyre jané né nivel institucional, cdo departament gjaté
monitorimit t& tyre t& punés evidenton elementé specifik pér cdo
program studimi. Kjo strukturé nuk harton relacione specifike né
bazg& programi. Vetévlerésimet e departamenti bshen pjesé e
vlerésimit total né fund.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém (& cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérien e KSBC.pdf
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Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf
Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 2. Pér kryerjen e vlerésimit,
institucioni pérdor metoda e
instrumente t&€ ndryshme, t& posagme e
t& pérshtatshme né pérputhje me
natyrén dhe specifikén e fushés
akademike t€ programit t& studimit.

Nga konsultimi dokumentave por dhe vizités né isntitucion me
studentét dhe anétarét e KSBC-s&, GVJ u njoh me instrumentat e
ndrsyhme q& pérdoren nga institucioni pér kryerjen e velrésimeve.
NE& ¢do semestér me ané té sistemim LMS realizohet vler&simi pér
¢do léndé t& ¢do pedagogu nga studentét; Pérdorimi i fokus
grupeve; Vlerésimi nga Pérgjegjési i Departamentit; Follo€ up me
stafin etj.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢€ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 3. Institucioni, né kuadér té
vlerésimit t& realizimit, mbarévajtjes e
cilésis¢ sé€ programit té studimit pérdor
metoda té drejtpérdrejta, si vlerésim i
cilésisé sé mésimdhénies, vlerésim té
didaktikés, kurrikulés, t& mésuarit,
vlerésime paralele té provimeve apo
detyrave té studentéve, vézhgime né
auditor gjaté kryerjes s& ushtrimeve/
praktikés, testime lokale apo t&
standardizuara, rezultatet e arritura né
testime ndérinstitucionale apo
kombétare si provimi i shtetit pér
profesionet e e rregulluara dhe té tjera.

Institucioni né kuadér té vlerésimit pérdor disa metoda t&
drejtépérdrejta si: Testet e standardizuara, dégjime né auditor,
vlerésime me piké, téstime paraprake, provime me module,
praktiké, vlerésimi detyrave t& kryera nga studentét, vézhgime
gjaté kryerjes s& ushtrimeve etj.

Pér kategoring lektor/asistent lektor realizohen monitorime nga
ana e eproréve dhe pér kété ka njé format standard ku pérfshihen
komponenté si organizimi dhe qartésia e leksionit; komunikimi
me studentét etj

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. Té dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 4. Institucioni, né kuadér té
vlerésimit t& realizimit, mbarévajtjes e
cilésisé sé programit té studimit pérdor
metoda e instrumente t€ térthorta
vlerésimi si sondazhe e intervista t&
studentéve, té atyre t& diplomuara
(alumni), t& personelit akademik,
ndihmésakademik e administrativ,
punédhénésit e institucionet qé
bashképunojné né realizimin e
programit t& studimit dhe paléve té tjera
qé pérfshihen né realizimin apo qé

Institucioni né kuadér t& vlerésimit pérdor disa metoda té térthorta
si: Sondazhet e studentéve p&r programet qé ndjekin, sondazhet e
vlerésimit t& didaktikés, kurikul&s, t& mésuarit, pyetej konceptuale
dhe intervistat.

Kujdes t& vecanté i kushtohet pyetsoréve t& studentéve dhe ndigen
me korrektési nga KSBC-ja.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf
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shérbejné pér vlerésimin e dijeve e
kompetencave té pérftuara nga ky
program.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf
Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf
Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf
Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf
kryesisht

Standardi V1.4

Institucioni i arsimit t&€ larté pérfshin njésité akademike, personelin e studentét né proceset e
SBC-sé té programeve té studimit dhe informon palét e interesuara né lidhje me rezultatet dhe

masat e marra né vijim té tyre

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni duhet t&
parashikojé dhe garantojé né politikat
dhe procedurat e brendshme té cilésisé
pérfshirjen e aktoréve t& brendshém
dhe t€ jashtém té interesuar pér
sigurimin dhe pérmirésimin e vazhduar
t& cilésisé s€ programit t& studimit.

Sipas Rregullores sé¢ UET, standardet dhe cil€sia, pérfshijné disa
struktura si: Zyra e Standardeve dhe Cilésis¢, Komisioni i
Sigurimit t& Brendshém t& Cilésis€ (KSBC) , Zyra e Burimeve
Njerézore dhe Zyra e Kurrikulave. Ndérsa pérsa i pérket
strukturave dhe aktoréve t€ jashtém, aty b&jné pjesé Bordet e tregut
t& punés ku kané pjesétaré edhe nga ALUMNI dhe ekspert t&
jashtém.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 2. Institucioni pércakton
pérgjegjési dhe detyra konkrete pér
njésité, individét, studentét dhe palé té
tjera t& angazhuara né sigurimin e
brendshém té cilésisé s& programit t&
studimit dhe garanton ushtrimin me
pérgjegjési té kétyre detyrave.

Mbi Sigurimin e Brendshém t&é Cilésisé jané t& pércaktuara
pérgjegjésité dhe detyrat e njésive t& angazhuara né sigurimin e
brendshém t& cilésisé. Mé konkretisht zyra e Standardeve dhe
Cilésisg, e cila kujdeset pér hartimin, pérditésimin dhe rishikimin
e kuadrit rregullator t& institucionit dhe procedurave, né pérputhje
me legjislacionin né& fuqi, standardet e cilésisé dhe praktikat e mira
kombétare dhe ndérkombétare, si edhe monitoron zbatueshmériné
e tyre nga strukturat dhe personeli i institucionit. Ndérsa
Komisioni i Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé — KSBC,
népérmjet vlerésimit t& efikasitetit t& veprimtarive q& ushtrohen né
UET, me synim pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé.

Aneks 2. Statuti UET.
Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
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Aneks 30. Té dhéna pér individét e angazhuar né¢ KSBC.pdf
Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém t& cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin ¢ brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf
Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf
Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 3. N¢ vlerésimin dhe sigurimin
e cilésisé s¢ programit t& studimit duhet
té garantohet pérfshirja e njésisé bazeé
dhe kryesore, pérgjegjése pér
programin e studimit, anétarét e
personelit akademik, ndihmésakademik
e administrative dhe studentét e
programit t& studimit.

Anétarét e KSBC-sé propozohen nga Rektori dhe miratohen nga
Senati Akademik. Komisioni ka njé Kryetar, njé¢ pérfagésues nga
pedagogét e ¢do Fakulteti, njé p&rfagésues nga personeli ndihmés
akademik, ose administrativ, njé pérfagésues nga Késhilli i
Studentéve, si dhe té paktén njé pérfaqésues ekspert i jashtém.
Komisioni operon me njé plan vjetor q& miratohet né fillim t& vitit
nga Rektori. Ashtu sic jemi shprehur edhe me larte, KSBC-ja nuk
realizon raporte né nivel program studimi. Departamenti ka
realizuar njé analizé mbi ecuring e programit t& studimit.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. Té dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 4. Pérfshirja dhe aktivizimi i
aktoréve t& brendshém né proceset
ciklike t& vlerésimit duhet té respektojé
integritetin akademik dhe t&€ shmangé
¢do lloj diskriminimi apo pabarazie
kundrejt personelit dhe studentéve.

Realizimi i pyetésoréve t& vlerésimit t& stafit akademik nga ana e
studentéve béhet duke ruajtur anonimatin e studentit. Pér té
shmangur subjektivitetin e vlerésimit t&€ studentéve, pyetésori
realizohet para dhénies s¢ provimit; né kété ményré, studenti nuk
influencohet nga rezultati pér mendimet e shprehura né pyetésor.
Gjithashtu, n& raste t&€ problematikave t& evidentuara nga
pérpunimi i t& dhénave dhe trajtimi i tyre né raport, personeli
akademik informohet nga eprori mbi rezultatet e dala. Duhet
theksuar gjithashtu fakti q¢, pér
KSBC, ruhen disa standarde t& tilla si: kompetenca profesionale,
paanshméria, nuk duhet t& jené pjes¢ e autoriteteve drejtuese té
universitetit, et].

pérzgjedhjen e anétaréve té

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T€ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém t& cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin ¢ brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf
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Kriteri 5. Pjesé aktive e proceseve té&
vlerésimit dhe sigurimit t& brendshém
té cilésisé duhet t& béhen edhe
bashképunétoré dhe/ose eksperté té
jashtém qé kané lidhje me programin e
studimit apo mund t& japin ekspertizé e
mendime ekspertize té€ vyera né lidhje
me cilésiné e programit dhe
pérmirésimin e saj.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Ashtu sic jemi shprehur edhe me larté, pjesé e KSBC-sé éshté njé
ekspert i jashtém si dhe né pérbérje t&€ Bordeve té Tregut t& Punés
jané edhe ish studentét (ALUMNI) té &ktij universiteti.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém (& cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin ¢ brendshém t& cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen ¢ KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Standardi VI.5

Politikat, proceset dhe veprimtarité pér Sigurimin e Brendshém té Cilésisé pér programin e
studimit, duhet t& jené publike, transparente dhe efektive, dhe té synojné krijimin e Kulturés sé

Brendshme té Cilésisé

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Politika, strategjia,
organizimi dhe veprimtarité né kuadér
té sistemit t& Sigurimit t& Brendshém
t& Cilésisé pér programin e studimit
jané transparente dhe béhen publike
pér studentét dhe té gjithé t&
interesuarit.

Gjejtjet e KSBC-s& trajtohen me sensitivitetin e duhur duke
ruajtuar anonimatin. Diskutimet né departamente bé&hen rreth
problematikave t& gjetura dhe jo pér personat individualisht. N&
rastet kur duhet t&€ komunikohet né ményré individuale, Drejtuesit
jané t€ vetmit né diejni t€ rasti dhe ato marrin masa qé ti
komunikojné shqetsimet e tyre me personat e duhur. Edhe pse né
rastin e programit né sqhyrtim nga ne nuk ishte raste té tilla.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T€ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia € punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 2. Institucioni publikon
rezultatet e vlerésimeve t€ programit
té studimit, duke respektuar liriné dhe
etikén akademike, si dhe legjislacionin
pér t&€ dhénat personale.

Sipas RVB-s¢, raportet e KSBC-sé kané t& dhéna specifike
personale, dhe diskutohen apo béhen me dija vetém personave apo
grupeve g€ ky raport ka ndikim t& drejtépér drejté. Gjithsesi, GV.J
éshté e idesé qé duhet gjetur ményra qé kéto raporte, duke ruajtur
1é gjitha parashikime ligjore né fuqi, té béhen publike pér té gjithe.
GVJ sugjeron gé KSBC-ja duhet té publikojé njé pérmbledhje, ose
njé version qé nuk cénon té dhénat personale.
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Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢€ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém t€ cilésis€.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 3. Rezultatet e vlerésimit
duhet t& shogérohen me njé plan
masash, q¢ adresojné dhe synojné
pérmirésimin e mangésive e dobésive
t& evidentuara.

KSBC-ja &shté njésia pérgjegjése qé kryen procesin e “folloé-up”
pér masat e marra rreth gjetjeve dhe problematikave t& dala. Sipas
rastit dhe gjetjeve, jané marré masa té cilat mund t& kené t& b&jné
me zhvillimin e trajnimeve pé&rmirsuese e deri tek térheqja
véménedjes sé stafit akademik pér pérséritje t& problematikave,
edhe pse ne rastin e programit t& studimit BA né& Infermieri nuk ka
pasur njé rast té tillg.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém t& cilésis€.pdf
Aneks 30. T¢é dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kcriteri 4. Institucioni vleréson dhe
siguron efektivitetin dhe impaktin e
veprimtarive né kuadér t& monitorimit
e vlerésimit té cilésisé, né
pérmirésimin né vijim t& cilésisé s¢
programit t& studimit.

Pérpjekjet pér té reflektuar gjetjet e raportit sikundér dhe
monitorimin jané né nivel institucional. Pérmes kontrollit t&
kryqézuar, strukturat dhe aktoré t& brendshém t&€ UET reflektojné
mbi rezultatet e raportit dhe realizojné masa q& lidhen me

programet e studimit pér ta pérmirésuar mé tej.

Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T€ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia € punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Kriteri 5. Institucioni organizon
veprimtari periodike me personelin
dhe studentét pér informimin dhe
ndérgjegjésimin e tyre pér sigurimin
dhe pérmirésimin afatgjaté t& cilésisé
sé programit t& studimit.

Duke gené se veprimtarité e insitucionit né kuadér té garantimit t&
cilésisé, jané té¢ vazhdueshme dhe periodike, studentét dhe stafi
akadmeik jané cdo vit t& anagzahuar né kéto veprimtari. Gjithashtu,
ashtu sic &shté theksuar edhe mé larté, institucioni kryen seanca
informuese edhe pér studentét e rinj pérpara se t& rregjistrohen, por
edhe faqja &eb ka njé bazé t&¢ miré t& njohurive q¢ mund té
aksesohen.
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Aneks 2. Statuti UET.

Aneks 8. Dokumenti F.VII Mbi sigurimin € brendshém té cilésisé.pdf
Aneks 30. T¢ dhéna pér individét e angazhuar né KSBC.pdf

Aneks 30.1. Plani veprimit KSBC.pdf

Aneks 30.2. Manuali pér sigurimin e brendshém t& cilésisé.pdf
Aneks 30.3 Strategjia per sigurimin e brendshem te cilesise.pdf
Aneks 30.4. Urdhér administrativ mbi pérbérjen e KSBC.pdf

Aneks 30.5 Metodologjia e punes se KSBC provimet.pdf

Aneks 30.7 Shperndarja e relacionit te KSBC mbi silabuset.pdf

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés VI

Pérfundime té Vlerésimit té programit té studimit té ciklit t& paré Bachelor
né “Infemieri” ofruar nga Institucioni i Arsimit té€ Larté “Universiteti
Europian i Tiranés”

Pikat e forta dhe afirmime:

1. Mésimdhénie me metoda bashkékohore dhe e pérshtatur e plotésuar me platformén e —
learning.

2. Numér i konsiderueshém studentésh, t& cilét reagojné poitivisht pér jetén akademike
dhe stimulimin financiar.

3. Njohje e miré dhe studim i detajuar i tregut, si dhe bashképunim i miré me aktorét e
tregut. Pomocion i vazhdueshém me shumllojshméri formash dhe metodash drejtuar

njé publiku t& gjéré si dhe target grupeve.

Pika t€ dobta:

1. Kurrikula ka disa shmangie nga ligji dhe aktet regullatore (kreditet semestrale, raportet
ndérléndore, orientimi kryesishté teorik, mangési orésh né auditor, syllabuset me
manggsi né pasqyrimin e oréve dhe temave laboratorike e praktike).

2. Mangési e theksuar e stafit infermieror me kohé té ploté e cila sjell edhe mospérputhjen

e 1éndés me fushén e diplomimit t& pedagogut, ne disa raste.
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3. Mangési laboratoresh, edhe pse e justifikuar pérkohésisht.

Rekomandime:

1. GVJ rekomandon qé& t& ndérhyhet né kurrikul pér ta pérshtatur, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi (& pérshtatet plani mésimor me syllabuset, raportet ndérléndore
dhe organizimi i léndéve, t& plotésohet numri total I oréve né auditor, t& rregullophet
raporti teori-praktiké).

2. GVJ rekomandon t& merren masat dhe t& shtohet stafi i ri profilizuar né fushén e
infermierisé.

3. GVJ rekomandon t& ngrihen kapacitetet laboratorike né pérputhje me orét dhe numrin

e studentéve.

Conclusions of the Evaluation of the first cycle study program Bachelor in
“Nursing” offered by the Institution of the Higher Education “European
University of Tirana”

Strengths and Affirmations:

1. Teaching with contemporary and adapted methods supplemented with the e-learning
platform.

2. Significant number of students, who respond positively to academic life and financial
stimulation.

3. Good knowledge and detailed market research, as well as good cooperation with market
actors. Continuous promotion with a variety of forms and methods aimed at a wide

audience as well as target groups.

Weaknesses

1. The curriculum has some deviations from the law and regulatory acts (semester credits,
interdisciplinary reports, mainly theoretical orientation, shortage of hours in the
auditorium, syllabi with deficiencies in the reflection of laboratory hours and practical

topics).
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2. The full-time nursing staff shortage, which also brings about the inconsistency of the
subject with the field of the teacher's graduation, in some cases.

3. Lack of laboratories, although temporarily justified.

Recommendation:

1. EEG recommends to intervene in the curriculum to adapt it, in accordance with the
legislation in force (to adapt the teaching plan to the syllabuses, interdisciplinary reports
and the organization of subjects, to complete the total number of hours in the
auditorium, to regulate the theory-practice ratio) .

2. EEG recommends that measures be taken and new staff profiled in the field of nursing
be added.

3. EEG recommends to raise the laboratory capacities in accordance with the hours and

the number of students.

Shkalla e pérmbushjes sé standardeve té cilésisé sé programit

FUSHAT E
VLERESIMIT

I. OFRIMI,
ORGANIZIMI DHE
DREJTIMI I
PROGRAMIT/EVE Tk
STUDIMIT

II. STRUKTURA DHE X
PERMBAJTJA E
PROGRAMIT/EVE Ti
STUDIMIT

III. MESIMDHENIA, X
MESIMNXENIA,
VLERESIMI DHE
KOMPETENCAT

IV. BURIMET PER X
REALIZIMIN E
PROGRAMIT TE
STUDIMIT

V. STUDENTET DHE X
MBESHTETJA E
TYRE
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VI. SIGURIMI I X
CILESISE SE
PROGRAMIT/EVE

VLERESIMI TERESOR X
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